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سامسونت های 
لواسانات 

پر از دلار    و  سکه
روایت مو به مو از 

پرونده مدیران شهرداری
و شورای شهر لواسان 

علی رســتگار | در سومین جلســه دادگاه 
رسیدگی به اتهامات شهردار و اعضای شورای 
شهر لواسان از کیف های لبریز از سکه و دلار و 
پول نقد رونمایی شد. وجوهی که فقط بخشی 
از رشوه های هنگفتی است که مدیران سابق 
شهرداری و شورای شــهر لواسان دریافت 
کردند. کل مبالغی کــه در دادگاه به نمایش 
گذاشته شــد معادل 40 میلیارد تومان و 700 
ســکه طلا بود اما اصل رشوه های دریافتی به 
مراتب بیشــتر از این مقدار است. در جلسه 
اول قاضی پرونده به متهــم ردیف اول گفت 
که متهم به دریافت 35 هــزار دلار پول و 82 
سکه و 22 میلیارد تومان رشــوه است یا در 
همان جلسه نخســت نماینده دادستان خبر 
داد کــه از این متهم 20 واحد مســکونی در 
تهرانپارس کشف شده. این پرونده 51 متهم 
دارد اما اینطور در کیفرخواست آمده سه نفر 
نقش اصلی را ایفا کردند. یکی علی حیدریان 
شهردار وقت لواسان. دوم مهدی شیخ نارانی 
از اعضای سابق شورای شهر لواسان که ارتباط 
گسترده ای با کارچاق کن ها داشته. محمدرضا 
موسی پورکارمند ارشــد شهرداری که حلقه 
واسط اعضای شورای شهر و شهرداری بوده. 
شیرخانی و افراســیابی دیگر اعضای شورای 
شــهر لواســان هم از متهمان اصلی پرونده 
هستند. اینکه چطور این تخلفات از متهمان 
سر زده خیلی پیچیده نیست. قصه سر راستی 
دارد. ابتدا یک فلاش بک به عقب بزنیم و بعد به 

جلسه دادگاه شنبه این هفته برگردیم. 

قصه از کجا شروع شد؟ 
در بهمن و اسفند 1398 برای اولین بار خبرهایی 
از بازداشت مدیران شــهرداری لواسان در 
رســانه ها منتشر شــد. ابتدا علی حیدریان 
شهردار و بعد شیخی و شــیرخانی از اعضای 
شورای شهر به فهرســت بازداشتی ها اضافه 
شدند. این مقطع زمانی دقیقا یک سال بعد از 
موقعی بود که خبرها و تصاویری از ویلاسازی 
غیرمجاز دختر محمدرضــا نعمت زاده وزیر 
پیشین صنعت در لواسان منتشر شد. همینطور 
حدود شش ماه بعد از غائله باستی هیلز و سه 
ماه بعد از خبر صدور حکــم تخریب ویلای 
غیرقانونی داماد شمخانی در لواسان. در این 
برهه زمانی گروه هــای عدالتخواه هم تمرکز 
ویژه ای روی اتفاقات لواسان داشتند و سعید 
لواسانی امام جمعه لواسان هم حامی آن ها بود. 
همان شخصی که در بهمن 98 گفت در لواسان 
شتر را با بارش می برند و البته تابستان امسال 
هم برکنار شد. تمام این اتفاقات ریز و درشت 
و حواشی که اسم لواسان را زیاد در رسانه ها 
می شــنیدیم، همزمان شــده بود با دوران 
شهرداری علی حیدریان. او از سال 1396 به 
عنوان شهردار لواسان معرفی شده بود. یک 
مهندس متولد 1350 با مدرک کارشناسی ارشد 
که قبلا تجربه شهرداری ورامین و پاکدشت و 
ایوانکی را داشــت. جلوتر مجددا به قصه او و 

اتهامات و دفاعیاتش برمی گردیم. 
ادامه در صفحه 03

همان 
اسم های 

همیشگی
چهار اثر از پرویز تناولی ،سهراب سپهری ، 
منیره فرمانفرمائیان و حسین  زنده رودی 
طبق روال این سال ها رکوردهای فروش 
حراج تهران را به خود اختصاص دادند

این دوره از حراج تهران نه تنها شگفتی و رکوردشکنی داشت 
بلکه با حاشــیه های مختلفی هم رو به رو بود و یک جمعه 
خاص را برای اهالی هنر ایران و تاجران  و کلکسیونرها  رقم 
زد. اینبار هم مراسم را حسین پاکدل اجرا کرد. در این دوره 
۸۰ اثر از ۶۰ هنرمند شرکت داشــتند که از این تعداد ۳۵ 
اثر با قیمت پایه بالای یک میلیارد تومان برآورد شده  بودند 
و این شب در نهایت 1۵۸ میلیارد تومان فروخت تا نه تنها 
گران ترین اثر فروش رفته رکورد بزند، بلکه مجموع فروش 

هم رکورد شکن باشد.

  گران ترین اثر حراج 
در پانزدهمین مراسم حراج تهران عنوان گران ترین اثر، به 
پرویز تناولی اختصاص پیدا کرد که مجسمه اش به قیمت 
1۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به فروش رسید. این اثر با 
کمینه و بیشینه 1۲-1۴ میلیارد تومان پیش تر هم بیشترین 
قیمت تخمین زده شــده در این حراج را به خود اختصاص 
داده بود. مجسمه ساخته تناولی هنرمند ۸۴ ساله  بود که 
در سال 1۳۸۸ به صورت تک نسخه در ابعاد ۵۸×۵۳×1۴۲ 

سانتی متر با متریال برنز خلق شده است.
پرویز تناولی اگرچه عنوان گران تریــن اثر حراج را به خود 
اختصاص داد اما تنها اثر بالای ده میلیارد شــب میلیاردی 
تهران نبود.ســه اثر از ســه هنرمند قدیمی هم بالای ده 

میلیارد تومان به فروش رفتند.  طراحی روی شیشــه منیر 
فرمانفرمائیان با 1۳ میلیارد و اثری بدون عنوان از سهراب 
ســپهری به قیمت 11 میلیارد و ۸۰۰ میلیــون تومان و 
همچنین اثری از حسین زنده رودی به قیمت 11 میلیارد 
پس از تناولی به عنوان گران ترین آثار فروخته شده  این دوره 
از حراج شناخته شدند. منیره فرمانفرمائیان سال گذشته 
در سن 9۵ سالگی فوت کرد و سهراب سپهری هم در سال 
1۳۵9 فوت کرده است. حسین زنده رودی همسن تناولی 
است. ۸۴ ســاله. چهار فروش ســنگین بالای 1۰ میلیارد 
تومان در حالی  به ثبت رســیده اســت که  مثلا  در حراج 
سیزدهم فروش اثری از آیدین آغداشلو به قیمت 1۲ میلیارد 

تومان بسیاری را شگفت زده کرده بود.

  لیگ یک میلیارد به بالا
در پانزدهمین دوره حراج تهران، تعداد قابل توجهی از آثار 
اگرچه در لیگ بالای ده میلیاردی ها هم نبودند اما بالای یک 
میلیارد به فروش رسیدند و تعدادشان هم کم نبود. از جمله 
هنرمندانی که آثارشان در این دوره بالای یک میلیارد تومان 
به فروش رســید، می توان به نصرالله افجــه ای، محمدعلی 
ترقی جــاه، رضا درخشــانی، عبدالرضا دریابیگی، قاســم 
حاجی زاده، ژازه تباتبایی، صادق تبریزی، محمد احصایی، 
سهراب سپهری، مسعود عربشاهی، محسن وزیری مقدم، 

ایرج اسکندری، سیراک ملکونیان، حسین کاظمی، کوروش 
شیشه گران، منصور قندریز، فریده لاشایی، پرویز کلانتری، 
جعفر روح بخش، توکل اسماعیلی، منوچهر یکتایی، ناصر 
عصار، بهمن محصص، بهمن دادخواه و ابوالقاسم سعیدی 

اشاره کرد.

  چه چیزی این دوره را متفاوت کرد؟
این دوره از حراج به دو دلیل در مقایسه با دوره  چهاردهم و 
حتی دوره های قبلی اهمیت بیشتری داشت؛ اول به دلیل 
اینکه تمامی آثار ارائه شده فروش رفتند و دوم افزایش رقم 
کلی فروش در مقایسه با دوره قبل بود. چهاردهمین دوره 
حراج تهران با مجموع فــروش ۴۲ میلیارد و ۷1۸ میلیون 
تومان به پایان رسیده بود که رقم فروش در مقایسه با حراج 
سیزدهم به کمتر از نصف رسیده و نگرانی هایی ایجاد کرده 
بود، به همین دلیل هم فروش بــالای این دوره تا اندازه ای 
خیال ها را راحت کرد، مخصوصا خیال علیرضا سمیع آذر، 
مدیر حراج تهران که خوشحال از فروش بالا و رکوردشکنی 
این دوره به ایسنا گفت: »این دوره حراج نشان می دهد که 
هنوز هم مجموعه داران آثار هنری و به  طور کلی مراکز هنری 
علاقه ویژه ای به اساتید مدرنیست ایران دارند و وقتی که آثار 
شاخص آنان در حراج ارائه شود، رقابت بالایی برای به دست 

آوردنشان شکل خواهد گرفت.« ادامه در صفحه 03

پیشنهادهایی از کیش برای لوکس پسندها!
اغلب جزیره کیش را با خودروهای عضلانی و شاسی بلندهای فول سایز 

آمریکایی اش می شناسند  اما برخی از گران قیمت ترین سدان های کشور 
هم    در این جزیره تردد دارند  صفحه 05 را  بخوانید

رام کردن  یک  ویروس  سرکش
متخصصان پاسخ می دهند: چه زمانی باید منتظر رنگ قرمز امُیکرون باشیم؟صفحه 03 را بخوانید

ویلای زیبای فرمانیه  
عمارت سفید نارون 

درباره شش عمارت زیبا که دیروز در 
تهران ثبت تاریخی شدند

دارابی قائم مقام وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
۶ تا عمارت تهران را جزو میراث تاریخی اعلام کرد. 
مهم ترین این خانه ها ویلای علینقی عالیخانی وزیر 

اقتصاد دهه چهل ایران است... صفحه 04 را  بخوانید

رویت اولین  نشانه ها در  
قم   و   اهواز    و    شیراز

گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزیده  
همین روزها  در 44 سال پیش   صفحه 04 را بخوانید

دست جراحان ایرانی 
در پیوند قلب خوک

دو پزشک ایرانی در عمل جراحی پیوند قلب 
خوک به انسان حضور داشته اند  صفحه 03 را بخوانید

یک راهنمای تحلیلی برای 
خرید سهام استارتاپ ها

بازار سرمایه در انتظار یک دوره تازه    صفحه 08

رقابت دو ســه تا تیم مدعی فوتبــال ایران حالا کم کم  شــبیه 
فیلم های هالیوودی شده . پر از پرونده سازی و شکایت و افشاگری . 
آنچه فراموش شده نبرد و رقابت داخل میدان است. در این رقابت 
مافیایی طور! تیم ها  مجموعه ای از قربانیان هم هستند که در حال 
حاضر در هیچ کدام از دو تیم حضور ندارند اما در آتش این ماجرا 
کل پرونده و کارنامه ملی شان روی هواست . هیاهو درباره اردوی 
دوبی و ماجراهای شبانه،  پرونده ســازی درباره مدافع اتوبوسی ،  
پرونده های قطور درباره خدمت ســربازی ،  افشاگری علیه مدافع 
هافبک ســابق تیم ملی که نکند به تیم رقیب بیاید ،  پرونده علیه 
فلان بازیکن خارجی که  در فلان تیم 1۰دقیقه بازی کرده است و 
استناد به فلان قانون مهجور برای جلو افتادن در رقابت . کار حتی 
به مراجع قضایی خارج از کشور و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
می رسد و دو طرف مثل کارتل ها ی کلمبیایی یا رقبای مستقر در 
میامی ،  دمی از پرونده ســازی علیه یکدیگر کوتاه نمی آیند.  این 
چه فوتبالی است آخر؟  این چه رقابتی اســت که هدف در وهله 
اول نابودی طرف مقابل باشد ؟رئال مادرید  و بارسلونا این گونه با 
هم طرف می شوند؟  آیا دو تیم مدام پرونده علیه هم رو می کنند؟ 
 آیا منچستر سیتی و لیورپول و چلسی مدام در حال ریختن دل 
و روده یکدیگر جلوی افکار عمومی هســتند؟  آیا لیورپول هیچ 
وقت پیگیری قضایی علیه وضعیت ناشفاف مالی منچستر سیتی 
را در برنامه خود گذاشته اســت ؟  این چه نگاهی است آخر؟ چرا 
آجرلو و درویش مثل رقبای اروپایی خود با هم جلسه ناهار و شام 
نمی گذارند؟ چرا مثل روسای باشگاه های قطری و سعودی به هم 
احترام نمی  گذارند؟  آنها باید برای خاموشی این آتش ،  این حرکات 
کودکانه و آویزان شــدن از مراجع و کمیته های قضایی پیشقدم 
بشوند. این ماجرای آقا اجازه این پاک کن منو برداشت دیگر بس 

است . خسته شدیم . 
فوتبال ایران بیش از هرچیزی به کلاس احتیاج دارد. به وقار . آن 
هم از نوع آن ور آبی. خودمان که خراب کردیم حداقل عینا الگوی 
اروپایی ها را در مدیریت و روابط باشــگاهی تقلید کنیم. این یک 

نسخه کوتاه و قابل اطمینان است. 

کارتل های کلمبیایی در 
فضای فوتبال ایران 

ستونیکشنبه
ساعدبرقی

سنگ تمام برای    بانوان 
فدراسیون فوتبال برای بدرقه تیم ملی زنان 

سنگ تمام گذاشت.دیگر خبرها و عکس های 
برگزیده را در صفحه 14 بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
یکشنبه | 26  دی 1400
16 صفحه
شماره 3131
 قيمت 4000تومان

  عکس یک

   نمایش اسپانیایی )از تپش افتاده( به کارگردانی شاهین چگینی تا چهارم 
بهمن ماه در تماشاخانه استاد جمشید مشایخی روی صحنه است. عکس از پیام 

احمدی کاشانی، هنرآنلاین 

    بیست و نهمین گردهمایی تکاوران پیشکسوت ارتش به میزبانی نیروی 
دریایی خرمشهر و با حضور 110 تکاور گردان یکم و دوم دوران دفاع مقدس برگزار 

شد. عکس از محمد بن رشیدی، برنا

  خبر یک

منچسترسیتی روز گذشته در حساس ترین بازی هفته بیست و دوم 
لیگ برتر انگلیس میزبان تیم رده دومی چلسی بود که در پایان این 
دیدار با نتیجه 1-صفر به ســود تیم میزبان خاتمه یافت. در دقیقه ۴ 
اشتباه عجیب کپا آریسابلاگا می توانست برای چلسی دردسرساز شود 
اما دفع توپ بد این دروازه بان به مدافع آبی ها برخورد کرد و به کرنر 
رفت. بدین ترتیب بعید به نظر می رسد چلسی دیگر شانسی برای فتح 
لیگ برتر داشته و این تیم پرستاره احتمالا باید برای قرار گرفتن در 

رده دوم با لیورپول مبارزه کند.

منچسترسیتی موفق شد با تک گل 
کوین دی بروین چلسی را شکست دهد

سیتی 1- چلسی صفر
تخت گاز به سمت قهرمانی

 قطع سه انگشت یک 
شهروند  توسط اراذل   صفحه 13 
بازسازي صحنه حمله اوباش به مردم با قمه

تیم منتخب نیم فصل
انتخاب سخت

در یک نیم فصل ضعیف و کم رمق،
گزینش تیم منتخب کار آسانی نبود و 

در بعضی از پست ها واقعا انتخاب 
بهتری وجود نداشت  صفحه 12 را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3131  یکشنبه  26 دی  1400

  یک روز با سیاستمداران 

 داعش در مرز ایران؟

گزارش اندیشکده آمریکایی »جیمز تاون« حاکی از آن است که 
داعش از اختلافات دینی و ضعف هماهنگی میان دولت فدرال 
در بغداد و دولت منطقه کردســتان برای حفظ حضور خود در 
کوه های حمرین در استان دیالی سوء استفاده می کند. استان 

دیالی هم مرز ایران است.
پایگاه خبری »المعلومه« با انتشار ترجمه این گزارش نوشت: 
»استان دیالی محل تلاقی چهار اســتان عراق ازجمله بغداد، 
سلیمانیه، واسط و صلاح الدین است. علاوه بر این، جاده هایی 
که از دیالی می گذرند می تواند به استان الانبار یا موصل منتهی 
شود. بنابراین، هر گروه مسلحی که بخواهد کنترل خود را بر آن 

مناطق تحمیل کند، باید در دیالی حضور داشته باشد«.
بنا بر این گزارش، در این میان، اســتان های سلیمانیه، واسط، 
دیالی با ایران همســایه هســتند و دارای منطقه جغرافیایی 
ناهموار مشــابهی هســتند. این ویژگی های طبیعی، دیالی را 
به مکانی مهم برای دســتیابی تروریست ها به ویژه در کوه های 
حمرین تبدیل می کند؛ جایی که دامنه آن به ســمت شــمال 
غربی از مرز دیالی با ایران تا رود دجله امتداد دارد و از شمال از 

صلاح الدین و جنوب کرکوک می گذرد.
در ادامه این گزارش آمده اســت: »منطقــه کوه های حمرین 
پایگاهی برای داعش برای انجام عملیات علیه نیروهای امنیتی 
عراق شده اســت. این تمرکز به این سازمان تروریستی کمک 
کرده اســت تا حملاتی را در حومه بغداد نیــز انجام دهد، در 
حالی که روستاییان ساکن در کوه های حمرین گزارش می دهند 
که روستای الندی خارج از کنترل دولت عراق است و همچنان 
تحت نفوذ این سازمان اســت، تا جایی که کشاورزان به منظور 
اجتناب از انتقام جویی تروریســت ها، ماهانه ۵0 دلار به عنوان 

خراج به داعش می پردازند«.
بنا بر این گزارش، داعش در تلاش است تا از اختلافات فرقه ای و 
مذهبی در این منطقه برای دامن زدن به اختلافات سوء استفاده 
کند، در حالی که حملات این سازمان تروریستی و گزارش ها از 
تداوم نفوذ آنها در این کوه ها حاکی از ضعف هماهنگی امنیتی 

بین بغداد و اربیل در این منطقه است«.
در پایان این گزارش آمده است: »دولت عراق باید اعتماد مردم 
محلی دیالی را بازگرداند و اســتان را کنترل کند و داعش را از 
بین ببرد و در عین حال مشــکلات با منطقه کردســتان را از 
طریق مذاکره برای تقسیم اراضی مورد مناقشه با مقامات کرد 

حل کند«.
حملات جســته و گریخته داعش در مناطق مختلف عراق در 
حالی افزایش یافته اســت که گفته می شــود ماموریت رزمی 

نیروهای آمریکایی در عراق پایان یافته است.

محسن هاشمی رفسنجانی، فرزند مرحوم آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی در مصاحبه ای ویدئویی با 
برنامه پاراگارف سایت اعتمادآنلاین، روایتی از ابعاد 
مختلف مرگ او را بازگو کرده اســت که تا به حال 
گفته نشده اســت. خلاصه این گفت وگو که حدود 
6000 کلمه بوده و یک ســاعت به طور انجام داده 

را بخوانید: 
 در سن 80، 82 سالگی نمی توان گفت تمام بدن 
تنظیم است ولی بیماری های معمولی است که در 
سن بالا بعضاً... در بدن وجود دارد. اما ایشان سرحال 
بودند. ایشان حتی خاطرات شان را در آخرین روز 

قبل از فوت هم نوشته اند. 
ایشــان روز یکشــنبه فوت کردند، روز شنبه 
نوشــته اند:...»صبح زود مهدی و محسن و یاسر و 
عماد آمدند. ســر صبحانه مذاکرات مفصلی درباره 
بسیاری امور سیاسی و اجتماعی و زندگی و زندان و 

پرونده مهدی داشتیم.« 
ایشان ]مشــکلی نداشــته اند[. حاج خانم هم 
خاطرات خود را از روز فوت نوشته اند که »]آیت الله[ 
ســرحال بودند و صبحانه خوردند و رفتند و هیچ 
موردی ]نبود[ و حتی از مجمع هم چند بار به من 
زنگ زدنــد. می دانید کــه ظهر همــان روز آقای 
قاضی زاده هاشمی هم با ایشــان ملاقات داشتند و 
ملاقات منجر به خــوردن غذای ظهر بــا حاج آقا 
می شود. آقای قاضی زاده هاشــمی هم کسالتی را 
درباره ایشــان مطرح نکردند که بعد از آنجا ]برای 

شنا[ تشریف می برند. 

)به جز ترور سال ۵8( ایشان یک ترور دیگر دارند 
و در سال 72 ایشان برای ســالگرد انقلاب به مرقد 
امام رفته بودند و ترور دوم را داشــتند. البته ترور 
خیلی ناشیانه بود و از وســط جمعیت انجام شد...
چند سانحه عجیب و غریب هم داشتیم که مربوط 
به سال های 92 و 93 بود که ایشان به صورت جدی 
به انتخابات ورود کردند و کاندیدا شــدند که ورود 
مشکوک به دفتر مجمع بود. فردی نیمه شب وارد 
مجمع شده بود که خبر آن همان موقع هم منتشر 
شــد. این فرد به اتاق منشــی ها رفته بــود و آنجا 
آتش سوزی ایجاد کرده بود که یکی از منشی ها هم 
در آن حادثه زخمی شد. بعد همه نگران بودند که 
چگونه این فرد می تواند با این همه سیستم امنیتی 
وارد شود. یکی از دوربین های مجمع هم تصویر این 

فرد را گرفته بود.
)در روز فــوت( من کارهایم را انجــام داده و به 
منزل آمده بودم. معمولًا زود هم شــام می خورم و 
مشغول شام خوردن بودم که حدود ساعت 6 به من 
تلفن کردند که آیت الله هاشــمی دچار عارضه ای 
شدند و الان ایشان را به بیمارستان شهدای تجریش 
منتقل کرده اند. بله، از گروه حفاظت تماس گرفتند. 
زمانی که من از منزل راه افتادم در بیمارستان شهدا 
به ایشان رســیدم. چند تا ایراد اساسی وجود دارد. 
یکی از ایرادهای اساسی این است که تیم حفاظت 
ایشان تیم حفاظت درجه یک است و همیشه باید 

آمبولانس با تجهیزات کامل همراه تیم باشد.
در ابتدا اســتخر در خود ریاست جمهوری و در 

زیرزمین کاخ سفید بود. معمولا رسم بر این بود که 
محافظین داخل اســتخر نمی رفتند در زمانی که 
ایشــان تنها شــنا می کردند، ولی پشت در حضور 
داشتند. در این استخر هم این جوری بود و ایشان 
وقتی به استخر می رفتند محافظین نمی رفتند. نکته 
دوم این بود که این تنها جایی است که ایشان تنها 
بودند؛ یعنی می تــوان گفت هیچ جــای دیگری 
آیت الله هاشمی تنها نیستند و اینجا تنها هستند. 
این هم نکته دوم است. ما در تمام رسیدگی هایی که 
انجام شده هنوز نمی توانیم بگوییم که نه دلیلی بر 
کشته شدن ایشان داریم و نه دلیلی بر عدم کشته 

شدن ایشان داریم..
یکی از مواردی که گفته می شــود این است که 
خانواده اجازه کالبدشکافی نداده است، در صورتی 
که اصــلًا این موضوع نــه با ما مطرح شــد و نه ما 
درخواســتی کردیم. به این دلیل که شخصی مثل 
آقای هاشمی که فقط خانواده نیست بالاخره نظام 

و سیستم های امنیتی هم هستند.
اینها می گفتند که تحلیل ها به این سمت رفته 
است که عارضه حمله قلبی ناگهانی منجر به فوت به 
دلیل عدم رسیدن بیمار... بله. این را هم گفتند که 
به دلیل نبود تیم پزشکی در اطراف ایشان با ماشین 
ســپاه و تیم حفاظت به بیمارستان منتقل شدند و 
این را هم گفتم که این جزو ایرادات تیم حفاظتی 

بوده است.
اصولًا وقتی اتفاقــات اینچنینی می افتد باید به 
محل  بروند و دوربین هــا را پلمب کنند. بالاخره از 

نظر حاکمیــت این فوت طبیعی بــود و در جامعه 
چنین برداشتی نســبت به موضوع نیست. ما هم 
ایرادمان این بود که محافظیــن از همان ابتدا باید 
بازجویی شوند که چرا آمبولانس نبوده است؟ من 
در خاطراتم نوشتم که »بعد از فوت تا امروز ]یعنی 
28 دی مــاه[ حتــی بــه محــل فــوت نرفتند و 
انگشــت نگاری و بازبینی فیلم هــای موجود باغ و 
اطراف استخر نشــده و حتی نگذاشتند که ما هم 

ببینیم.«
این پرونده در شــورای امنیت باز شــد و آقای 
سیف اللهی هم من چندین جلسه با ایشان داشتم، 
خیلی دقیق و با علاقه موضوع را دنبال می کردند و 
همیشــه ما را دعوت می کردند و گزارشات را ارائه 
می کردنــد و ما هــم اســتدلال هایمان را مطرح 
می کردیم. در جلسات گاهی نیروهای امنیتی حضور 
داشتند و روی این مسئله حساس بودند که شما چرا 
دنبال شهیدسازی از این مسئله هستید، در صورتی 
که این یک فوت طبیعی بوده است و به نظر می آید 
این حساسیتی که شــما به خرج می دهید صحیح 
نیست و چیزی جز تضعیف نظام را به دنبال نخواهد 
داشــت و باید قبول کنید که این یک فوت طبیعی 
اســت و برای یک فرد هشتادســاله پیش می آید. 
بیماری قند هم داشــتند و قبلًا هم مــوارد قلبی 
داشتند که حتی یک بار هم آنژیو کردند و این جور 
صحبت ها و می گفتند شما خیلی موضوع را پیچیده 

می کنید.
در مورد موضوع رادیواکتیو این مسئله به یکباره 

از سوی آقای شمخانی مطرح شد و به فاطی گفته 
بودند و ایشــان هم در مکان هــای مختلف مطرح 
کردند. شــاید اگر به من می گفتند با سیاست تر و 
کیاست تر با این موضوع برخورد می کردم. به فاطی 
گفته بودند که با آزمایش متوجه رادیواکتیو شدیم 
و فاطی هم گفته بود که شما از کجا متوجه شدید؟ 
آنها هم گفته بودند که ما سوند ادرار ایشان را بررسی 
کردیم و به آزمایشگاه دادیم و آزمایشگاه اعلام کرده 
که – من آن فرم را الان اینجا ندارم که نشان دهم، 
چون روی آن نوشته شــده که- درجه اشعه آلفا یا 
رادیواکتیــو آیت الله هاشمی رفســنجانی 10 برابر 
بالاتر از حالت نرمال بوده اســت. اینها این مسیر را 
جدی گرفته بودند، چرا که یک تیم فرستادند منزل 
و ادرار 24ســاعته حــاج خانــم را گرفتند، چون 
می گفتند که حاج خانم همیشــه با آقای هاشمی 
بوده اســت و رادیواکتیو باید روی ایشان هم تاثیر 
بگذارد. بعد گفتند که کدام بچه ها بیشتر با حاج آقا 
بودند؟ ما هم گفتیم که فاطی بیشتر ]با ایشان[ بود. 
ادرار ایشان را هم گرفتند. البته اینها طول کشید، 
هشــت ماه از موضوع گذشــته بــود. گفتند که 
رادیواکتیو موجود در ادرار حاج خانم چهار برابر بوده 
و فاطمه هم را گفتند کمی بیشتر است. این نمونه ها 
را در 2 جا تســت کرده بودند. یک جا به سیســتم 
امنیتی وزارت دفاع داده بودند و جای دیگر هم به 
سیســتم امنیتی نظامی داده بودند. آن که وزارت 
دفاع بود بالا نشان داده بود و سیستم امنیتی نظامی 

اصلًا بالا نشان نداده بود. 

آن روز صبح  حالش خوب بود
محسن هاشمی، پنج سال بعد از مرگ پدر برای نخستین بار از ابعاد مختلف این واقعه سخن گفته است 

آمریکا از بیم موشک ها و پهپادهای ایرانی به سلاح 
لیزری متوسل می شود

»چارلز کوپر« فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا و از مقامات ارشد سنتکام گفت: »نیروی 

دفاع موشکی، موشک های کروز و پهپادهای ایرانی و 
گسترش آن ها در تمام منطقه روندی افزایشی دارد«. 

این مقام نظامی آمریکایی افزود: »افزایش چشمگیری 
در فعالیت وسایل پروازی بدون سرنشین در منطقه 

رخ داده است که به میزان قابل توجهی متفاوت است«. 
کوپر افزود، به همین منظور ناوگان پنجم در حال 

توسعه دادن استفاده از لیزر و سلاح های حامل انرژی 
متمرکز بر روی کشتی های جنگی مستقر در این منطقه 
است و قرار نیست جزئیاتی در این زمینه منتشر شود. 

)اسپوتنیک(

المیادین: اختلافات در وین کم شده است
یک منبع در مذاکرات رفع تحریم های ایران در وین 

اتریش به شبکه خبری المیادین خبر داد که اختلافات در 
مذاکرات کاهش یافته و به نقاط معدودی منحصر شده اند. 

یکی از این اختلاف ها بر سر درخواست ایران برای اخذ 
تضمین در خصوص عدم خروج مجدد آمریکا از توافق 

است. این منبع اضافه کرد که ایرانی ها همچنین خواستار 
یک مهلت زمانی برای اطمینان از برداشته شدن 

تحریم های آمریکا هستند. )فارس(

فرانسه باز هم از کندی مذاکرات وین گلایه کرد
»ژان ایو لودریان« وزیر امور خارجه فرانسه که در 

کنفرانس خبری مشترک با »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا صحبت می کرد، گفت: »اگر 

روند مذاکرات وین با کُندی کنونی ادامه یابد و ایران 
همچنان به غنی سازی اورانیوم بپردازد، هیچ چیزی 
برای مذاکره باقی نمی ماند«. لودریان در ادامه مدعی 
شد: »برنامه هسته ای ایران برای ما اروپایی ها با توجه 

به نزدیکی جغرافیایی، یک تهدید به شمار می آید«. وی 
اضافه کرد: »اگر در وین به توافقی درباره برنامه هسته ای 

ایران دست نیابیم وارد بحران می شویم. ما در وین در 
برابر دو گزینه قرار داریم، بازگشت سریع به توافق با 

ایران یا اشاعه هسته ای«. این در حالی است که »جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این 

کنفرانس خبری از امکان دستیابی به توافق در مذاکرات 
وین خبر داد. )فارس(

سفارتخانه های ایران و عربستان به زودی باز 
می شوند؟

جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از 

احتمال بازگشایی سفارت خانه های ایران و عربستان 
خبر داد. این خبر هنوز از سوی مقام های عربستانی 
تایید نشده است. او در حساب توئیتر خود نوشت: 
»روابط دو کشورمهم ایران و عربستان در حال احیا 
و سفارتخانه ها در حال آماده شدن برای بازگشایی 

است. این امر آثار مهمی در کاهش تنش های منطقه ای 
و افزایش انسجام جهان اسلام دارد، نهادهای امنیتی 

و رسانه ها مراقب رذالت صهیونیست ها و حماقت 
افراطیون باشند.«

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  فائزه هاشمی رفسنجانی در واکنش به سخنانی برای اجباری شدن معالجه زنان توسط 
پزشکان زن به سایت دیده بان ایران گفت: این از یک بُعدش درست است و از یک بّعدش 
اگر بخواهند در این سیاست بروند، غلط است، یعنی سیاست اینگونه را اگر بخواهند ادامه 
دهند، غلط است. اولا بله، خیلی از خانم ها هســتند که ترجیح می دهند پزشک زن برای 
زایمان یا برای موارد دیگر که مراجعه می کنند، با پزشک زن راحت تر هستند، فقط ایران 
هم نیست، همه جای دنیا همین اســت. ولی از آن طرف هم دقت کنیم که باور عمومی 

جامعه کمتر پزشکان زن را، به خصوص در مسائل جدی قبول دارد.
فائزه هاشمی رفسنجانی خاطر نشــان کرد: من خودم اعتقاد به این ندارم، چون من یک زن 
هستم و همیشه هم از زن ها حمایت کردم، ولی به هر حال این باور عمومی وجود دارد. یعنی 
مثلا می گویند بهترین آشپز هم معمولا مرد است، یعنی حتی زن ها را در حد آشپز کلانش هم 
قبول ندارند؛ بنابراین وقتی این اتفاق بیفتد و بیایند محدودیت ایجاد کنند برای پزشکان و این که 
زن ها فقط پیش زن ها بروند، باز ما فرار داریم از کشور، به عنوان مثال منِ نوعی که پزشک زن را 
قبول ندارم، ترجیح می دهم بلند شوم و بروم یک کشور دیگر و زایمانم را بکنم و آن پزشکی که 
برایم قابل قبول است، این کار را برایم انجام دهد. این ها یک چیزهای اجتماعی – فرهنگی است.

این فعال حقوق زنان خاطر نشان کرد: درستش این است که ما هر دو را آزاد بگذاریم. من که 
به عنوان زن دوست ندارم پزشک مرد داشته باشم، می روم پیش پزشک زن و آن 23 هزار نفر هم 
می توانند بروند پیش پزشک زن و کارشان را انجام دهند و مشکلی هم ندارند اگر بیشتر باشند. از 
سوی دیگر هم کسانی که زن ها را باور ندارند یا ترجیح می دهند به پزشک مرد مراجعه کنند، آن 
هم داشته باشند، پزشک است دیگر، چون اگر این کار را نکنیم، چون پزشک هم از نظر شرعی اش 
هم مشکلی ندارد، یعنی مَحرم تلقی می شود. اگر این کار را نکنیم، باز دوباره ما یکسری فرار 
جمعیت داریم که بروند کارهایشان را جاهای دیگر بکنند، یعنی این ها را هم باید در نظر بگیرند. 

بعد هم هر چیز تحمیلی که جواب نمی دهد، سیاست ها باید سیاست های درستی باشد، انتخاب 
را آزاد بگذارند، کسانی که ناراحتند، می روند پیش پزشک زن و کسانی هم که مشکلی ندارند و 

ترجیح می دهند که پزشک مرد باشد، می روند پیش پزشک مرد. )دیده بان ایران(
   محمدتقی فاضل میبدی استاد حوزه و دانشــگاه و عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم درباره اظهارات ائمه درباره دوچرخه سواری و اسب دوانی زنان گفت: بنده 
روز گذشته که به بعضی از خطبه های ائمه جمعه گوش می کردم آن ها این بحث را مطرح 
کردند که زنان سوار اسب، موتور و دوچرخه نشــوند یا حجابشان چنین و چنان است. او 
افزود: بنده نمی دانم درد این امامان جمعه و خطیبان کشور ما چیست؟ چرا می خواهند 
ذهن ها را منحرف کنند؟ امروز به نظر می رســد مهمترین مسئله کشور، مسئله معیشت 
مردم و اقتصاد است و این فساد در کشور است که سال هاست ایجاد شده و یأس و ناامیدی 

و معضل بیکاری است که در بین جوانان، احساس می شود. 
وی ادامه داد: در کشور ما، امر و نهی بسیاری وجود دارد یا حلال و حرام زیادی وجود دارد مبنی بر 
اینکه این حرام است و یا فلان چیز حلال است، اما در واقع آن چیزی که در جامعه ما وجود ندارد 
یا آن را درک نمی کنیم یک تحلیل علمی و یا ارائه نسخه درست و یا یک نگاه جدیدی است که از 
طریق تخصص و عقل، مشکل جامعه را حل کند. فاضل میبدی بیان کرد: این سوال باید مطرح 
شود که چرا پس از 40 سال انقلاب، هنوز مسئله اقتصاد حل نشده و یا تورم دو رقمی کاهش پیدا 
نکرده است. البته در دوران اصلاحات، بحث دیگری است. چرا ما نتوانستیم ارتباطاتمان را با دنیا 

به درستی تعریف کنیم و بهبود ببخشیم. نمی توان همواره گفت دنیا مقصر است.
او افزود: زمانی که به عنوان خطیب جمعه بخواهیم به طور مداوم نصیحت کنیم یا امر 
و نهی کنم )چه از موضع جناحی یا غیرجناحی فرقی نمی کند( باید به این نکته توجه 
کرد چرا تحلیل های علمی در خطبه های نماز جمعه نباید وجود داشــته باشد؟ چرا 

آقایان نباید کمی مطالعه و فکر کنند؟ این عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم خاطرنشان کرد: در گذشته در خطبه های نماز جمعه رسم بر این بود افراد باسوادی را 
انتخاب می کردند و می توانستند در زمینه مسائل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و ... تحلیلی 
ارائه دهد و در عین حال سخنانشان، موثر هم بود. در حال حاضر وضعیت به گونه ای شده 
که همواره حملات جناحی و سیاسی و برخوردهای گروهی صورت می گیرد، اما این گونه 

مشکلات کشور، حل نمی شود.
اینکه بگویند زن سوار اسب، دوچرخه و یا موتور نشود کدام مشکل کشور حل می شود؟ باید 
بدانیم جای امر و نهی و امر به معروف کجاست؟ حضرت علی فرمودند یکی از چیزهایی که 
مملکت ها را نابود می کند این اســت که ما اصل ها را رها کنیم و به فرعیات توجه کنیم. او 
تصریح کرد: بنده سخنانی را که تحت عنوان خطبه های نماز جمعه ایراد می شود نمی پذیرم 

چراکه مشکلات و درد کشور را حل نمی کند همانطور که تاکنون حل نکرده است.
وي تصریح کرد: سوءاستفاده از جایگاه انسان کار بسیار خطرناکی است که در جامعه ما به ویژه در 
صداوسیما انجام می شود. اینکه در برخی مناسبت ها، صداوسیما با یک خانم بدحجابی که از نظر 
برخی آقایان محکوم است به نفع یک جریان و گروه خاص گفت وگو می کند نوعی سوءاستفاده 

است، اما سخنان مفید یک خانم را سانسور می کنند و اجازه انتشار نمی دهند. )نواندیش(
 حجت الاسلام اصغر عسکری، امام جمعه رفســنجان عصر شنبه در جمع نمایندگان 
اقشار مختلف مردمی در توضیح سخنان خود در نماز جمعه گفت: به عنوان یک طلبه امر 
به معروف و نهی از منکر را وظیفه خود می  دانم و این سخنان را از سر دلسوزی و خیرخواهی 
با نیت ارشاد و هدایت جامعه مطرح می کنم. وی اظهارداشت: دوچرخه سواری حرام ذاتی 
نیست اما دوچرخه سواری خانم ها باید حرمت داشته باشد. در حضور مردان و در ملا عام 
به صلاح آنها و جامعه نیست. عسکری گفت: با شهرداری و شورای اسلامی شهر، اداره تربیت 
بدنی، آموزش و پرورش و دانشگاه ها صحبت کردیم که فضای امنی در یکی از نقاط شهر 

فراهم شود که خانم ها دوچرخه سواری کنند. )ایرنا(

پاسخ های فائزه و فاضل به امام جمعه کرج و رفسنجان

    عکس نوشت

  
دیدار اعضای کمیسیون اجتماعی 

مجلس با سید محمدنبی موسوی فرد، 
امام جمعه اهواز که روز جمعه در نماز 

جمعه از وضعیت پوشش زنان ابراز 
نگرانی کرده بود. عکس از حمیدرضا 

راهل، خانه ملت 

  
حامد هادیان که درباره 

محاصره منطقه آمرلی عراق 
و نقش شهید سلیمانی 

در شکستن این محاصره 
مستندی ساخته بود، برنده 

جایزه فانوس جشنواره عمار 
شد. عکس از مهدی افراخته، 

خبرگزاری دانشجو  

  

روز
بر 

  خ
  

قالیباف فوت نکرده و قوه قضائیه به ماجرای علی عسکری ورود کرده
1. امیرفرشاد ابراهیمی، از خبرنگاران معاند و مستقر در خارج از کشور، اخیرا خبر 
کذبی را درباره فوت محمد باقر قالیباف مطرح کرده است. در واکنش به این خبر 
علیرضا ســلیمی عضو هیات رئیسه مجلس گفت: شــایعه منتشر شده در فضای 
مجازی درباره فوت آقای قالیباف توســط یک عنصر نامطلوب دروغ محض است. 
وی افزود: عده ای جنگ رسانه ای و روانی علیه مجلس بدون آنکه خسته شوند راه 
انداخته اند و آمارهای دروغ علیه نمایندگان منتشر می کنند. متاسفانه هر لحظه 

و هر دقیقه و هر ثانیه یک دروغ علیه مجلس یازدهم  منتشر می شود و می کوشند 
افکار عمومی را فریب دهند.

2. مهدی بختیاری خبرنگار تسنیم در توئیتی نوشت: شنیده شده سازمان بازرسی 
پس از اطلاع از انتصاب علی عســگری به مدیرعاملــی هلدینگ خلیج فارس، به 
موضوع ورود کرده و در گزارش هشــداری به وزیر نفت، نسبت به این اقدام چند 
نکته را متذکر شده: اولین مسئله، عدم رعایت ترتیبات مربوط به برگزاری مجمع 

عمومی اســت. دوم: چون این هلدینگ یک شرکت بورسی هســت، باید قبل از 
انتصاب مدیرعامل، تایید صلاحیت وی از سازمان بورس اخذ می شد. و سوم این 
سوال که با توجه به اینکه علی عسگری در استخدام دولت است، چطور می تواند 

مدیرعامل این شرکت باشد؟
3. غلامحسین کرباسچی  دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی با انتشار تصویری از 

ابتلا خود به کرونا خبر داد. او در بیمارستان بستری شده است.

ســید ابرهیم رئیسی روز شــنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با اشاره به موضوع درخواست برگزاری 
مسابقات ورزشــی و برپایی نمایشــگاه ها تاکید کرد: 
مسابقات ورزشــی و برپایی نمایشگاه ها باید با رعایت 
دقیق و جدی شــیوه نامه های بهداشــتی و با حضور 
محــدود علاقه مندان همــراه باشــد و در این زمینه 
وزارتخانه های مســئول موظفند بــا همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی تدابیر لازم را در 

این زمینه به کار گیرند.

رئیس جمهور بــر اهمیت رعایت اصول بهداشــتی در 
حمل و نقل عمومی تاکید کرد و اظهارداشــت: صیانت 
از ســلامتی مردم در حمل و نقل عمومی بویژه در مترو 
و هواپیما اهمیــت مضاعفــی دارد و برنامه ریزی های 
دستگاه های متولی در این زمینه بگونه ای باشد که مردم 

آسیب نبینند.
رئیســی  ضمن قدردانی از همراهی مردم و تلاش همه 
دست اندرکاران خصوصا بخش بهداشت و درمان گفت: 
حفظ و بهبود هرچه بیشتر شرایط موجود نیازمند رعایت 

همه شــیوه نامه های بهداشــتی در کنار نظارت دقیق 
توسط دستگاه های مربوطه است.

رئیســی همچنین بر ضرورت اطلاع رسانی به موقع 
به مردم در این زمینــه تاکید کــرد و گفت: اطلاع 
رسانی در زمینه مسایل مربوط به کرونا فقط از طریق 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا باید انجام شود و 
کسی نباید به عنوان عضو ستاد ملی و یا متخصص در 
رسانه ملی با طرح نظرات شخصی، موجب تشویش 

در جامعه شود.

کسی به عنوان متخصص درباره کرونا، نظر شخصی ندهد
گزیده سخنان ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد کرونا

     گزارش یک



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3131  یکشنبه  26 دی  1400

     گزارش خبری     عکس یک

روایت شب میلیاردی تهران
یخ کرونایی حراج تهران با حاشیه های جدید و قیمت های نجومی شکسته شد

دست جراحان ایرانی در پیوند قلب خوک
دو پزشک ایرانی در عمل جراحی پیوند قلب خوک به انسان حضور داشته اند

ادامه ازصفحه   اول

   و اما حاشیه ها
یکی از مواردی که توجهات را در حین اجرای مراسم به خود 
جلب می کرد، خالی شدن ســالن مملو از جمعیت پس از 
به فروش رســیدن اثر پرویز تناولی بــود. گویی خریداران 
حاضر در حراج بیشــتر از هر چیز منتظــر بودند که رقم 
گران ترین اثر تخمین زده شده حراج را رویت کنند و شاید 
هم بسیاری از حاضرین مشتریان اثر مدرن تناولی بودند و 

بعدش علاقه ای به ادامه ماجرا نداشتند. 
چند مورد از حواشــی حــراج پانزدهم هم قبل از شــروع 
برگزاری مراسم رقم خورده بودند. یکی از آنها اصرار بعضی 
هنرمندان به معرفی کارشناســان و شــفاف شــدن روند 
برگزاری حراج بود. علی میرآبادی یکی از کارشــناس های 
آثار هنری انتقادهایی که از قبل وجود داشــت را رسما در 
فضای مجازی و گفت و گو با رســانه ها پررنگ کرد و گفت 

که 15 دوره از حراج تهران گذشــته اما این مجموعه حتی 
یک بار هم کارشــناس های خودش را معرفــی نکرده، در 
صورتی که معرفــی آنها می تواند اعتبــار کار را بالا ببرد. او 
بین این موضوع و تکراری بودن هنرمندهایی که هر بار در 
حراج می درخشند ارتباط برقرار کرد. او گفت که در تمام 
حراجی های معتبر دنیا از جمله حراج کریستیز، نام و تصویر 
کارشناســانی که آثار را رصد و قیمت گذاری می کنند، در 
صفحات اول کاتالوگ آورده می شــود، در حالی که گویا در 
ایران چنین ضرورتی احساس نمی شــود، شاید به همین 
دلیل هم ما می بینیم که هــر دوره تقریبا هنرمندان کاملا 
تکراری هســتند، در حالی که یکی از ماموریت های چنین 
رویدادی کشــف استعدادهای جدید اســت. این حرف ها 
با واکنش علیرضا ســمیع آذر رو به رو شد. او گفت که تمام 
گالری ها و هنرمندان شاخص کارشناسان ما را می شناسند 
و لیست محرمانه ای نیســت، اما از من نخواهید که اسامی 
آن ها را اعلام کنم. به گفته او ســابقه، خریدار و شناسنامه 

یک اثر در پذیرش آن موثر اســت و قیمت گذاری براساس 
سلیقه شخصی در یک جلســه محرمانه صورت نمی گیرد 
بلکه براساس مستندات، اصالت و مالکیت اثر تصمیم گیری 

می شود. 
اما ماجرا به همین جا ختم نشــد و وقتی ایــن رویداد در 
کاتالوگ معرفی آثار تاکید کرد که »اصالت آثار را تضمین 
نمی   کند« به ســر و صداها اضافه شــد. پایگاه خبری »هنر 
امروز« نوشت: »موسســه حراج تهران در کاتالوگ حراج 
24 دی   ماه 1400، بند تازه و سوال   برانگیزی اضافه کرده که 
حراج هیچ   گونه ضمانت و مسئولیتی در خصوص اصالت اثر 
هنری ارائه   شده در حراج ندارد و درصورتی   که پس از فروش 
اثر به خریدار، خریدار ادعای عدم اصالت اثر نماید، باید به 
مالک اثر جهت جبران ضرر و زیان   های وارده رجوع نماید، 
این شــاید عجیب ترین نحوه برگزاری یک حراج باشــد.« 
برگزارکننده ها هم به این اعتراض ها واکنش نشان ندادند و 

با همه این حاشیه ها حراج برگزار شد.

هفته گذشته كه پزشــکان در آمریکا 
با موفقیت قلب یــک خوک را با اصلاح 
ژنتیکی به بدن مردی 57 ســاله به نام 
دیویــد بنت پیونــد زدنــد، از قضا دو 
پزشک در میان 9 دســتیار این عمل 
جراحــی، ایرانی بودند؛ دکتر شــهاب 
طورســوادکوهی و مهرداد قریشــی. 
با این کــه هنوز با قاطعیــت نمی توان 
این عمــل را موفقیت آمیــز خواند اما 
دانشکده پزشــکی دانشــگاه مریلند 
روز دوشــنبه 20 دی در بیانیه ای این 
عمل جراحی را »تاریخی« دانست. این 
اولین بار نیست که از خوک برای درمان 
انسان ها اســتفاده می شود؛ براي مثال 
قبلا از دریچه قلــب خوک برای درمان 
بیماری های قلبی و از پوست آن برای 
ترمیم ســوختگی های شــدید انسان 

استفاده شده بود.
آقای بنــت در چند ماه اخیــر فقط با 
ماشــین بای پس قلبی-ریوی در تخت 
بیمارســتان بــه زندگی خــود ادامه 
داده اســت و بــه دلیــل بیماری های 
پیش زمینــه ای شــرایط لازم بــرای 
دریافت قلب اهدایی انسان را نداشت. 
او یک روز قبل از انجام عمل گفته بود: 
»تنها گزینه هاي مقابل مردن و یا انجام 
عمل پیوند قلب است. می خواهم زنده 
بمانم. می دانم کــه موفقیت آن قطعی 
نیســت ولی آخرین گزینه من است.« 
او در حال حاضر در دوران نقاهت به سر 
می برد و چگونگی واکنش بدن او به قلب 
جدیدش زیر نظر دقیق پزشکان است. 
به گفته گریفیث، جراح آقای بنت، این 
عمل ما را یک گام به حل مشکل کمبود 

اعضای اهدایی انسان نزدیک می کند.

   یك قلب دستكاري شده
 انجــام این عمل بدون دســتکاری در 
ژنوم آقای بنت ممکن نبود. قلب خوکی 
که به بنــت پیوند زده شــده یك قلب 
اصلاح ژنتیکی شده است. از یك طرف 
سه ژن كه ممکن بوده بدن بیمار آن را 
پس بزند و یک ژن دیگر که ممکن بود 
باعث رشد بیش از حد بافت قلب خوک 
شود، از کار انداخته شده. از طرف دیگر 

هم شــش ژن که می توانند به پذیرش 
بافت های خارجی در بدن انسان کمک 
کنند به ژنوم بیمار افزوده شــده است. 
تیم پزشکی دانشــگاه مریلند آمریکا 
می گوید قلب آقای بنــت تا این لحظه 
به طور منظم کار می کند، فشــار خون 
او تثبیت شــده و حــال عمومی بیمار 
رضایت بخش است. محمد محی الدین، 
رئیس بخش پیوند اعضای ناخودی به 
بدن انسان در دانشــگاه مریلند گفته 
اســت این عمل جراحی نتیجه سال ها 
پژوهش ازجمله در مــورد پیوند قلب 
خوک به میمــون اســت و ضریب بقا 

طولانی تر از 9 ماه است.

   دو ایرانی در مریلند كه بودند؟
شهاب طورسوادکوهی و مهرداد قریشی 
دو جراح ایرانی هستند که در اتاق عمل 
این عمل پیوند تاریخی حضور داشتند 
و دســتیار جراح اصلی بودند. شــهاب 
طورســوادکوهی که در مجله بالتیمور 
ســال 2020 و 2019 عنوان بهترین 
دکتر جراح عروقی به او داده شــد، از 
سال 1373 تا 1380 در دانشگاه تهران 

پزشکی خواند. 
او دو دوره رزیدنســی جراحی عمومی 
گذرانده کــه اولیــن آن در مجموعه 
پزشــکی ملت در کابل افغانستان بود. 
دومین دوره رزیدنســی خــود را هم 
در بیمارســتان هنری فــورد گذراند. 
دوره اینترنی زنان و زایمان را اما سال 
1384 در مرکز پزشــکی نیوآرک بث 
در نیوجرسی شروع کرد. پس از آن در 

دانشگاه پزشــکی مریلند در بالتیمور 
یک موقعیت تحقیقاتی به دست آورد 
و تمرکــزش را روی جراحــی عروقی 
گذاشــت. او در حال حاضر اســتادیار 
جراحی در دانشگاه قلب و عروق مریلند 
و مدیر کیفیت در دانشگاه مریلند برای 
بیماری های آئورتی اســت. او مقالات 
زیادی درباره بیماری های قلبی-عروقی 
نوشــته و یکی از بهترین پزشکان در 
این زمینه محســوب می شود. به گفته 
خودش جراحی های او از عمل قلب باز 
کمتر تهاجمی هستند؛ به این معنی که 
کمترین آســیب به بدن وارد می شود 
و درد کمتر و دوران بســتری و نقاهت 

کوتاه تری دارد. 
از آن طرف مهرداد قریشــی حدود 17 
سال سابقه تخصصی در جراحی کاردیو 
یا همان قلبی دارد. او از ســال 1376 
تا 1383 در دانشــگاه شــهید بهشتی 
پزشکی خواند، در ســال 1387 برای 
رزیدنســی به دانشــگاه اصفهان رفت 
و در ســال 1393 رزیدنســی جراحی 
قلبی-ســینه ای را در دانشگاه مریلند 

شروع کرد.
 او از سال 1388 مثل طورسوادکوهی 
در دانشگاه مریلند كار تحقیقاتي خود 
روی جراحی عروقی را شروع کرد و تا 4 

سال بعد ادامه داد. 
او در حال حاضر همکار ســوادکوهی 
محسوب می شود و در دانشگاه مریلند 
استادیار است. این پزشك همچنین از 
سال 1393 عضو جامعه جراحان قفسه 

سینه بوده است.    

نگين باقري| پزشــك ها مي گوینــد آن دو 
پیك بلند و جان فرســایي كه از اســفند سال 
قبل گذراندیم، درست همین روزهایي كه دنیا 
درگیر موج امیكرون اســت، به دادمان رسیده. 
یعني همان پیــك آلفا و دلتا باعث شــده كه تا 
برخلاف كشورهاي دیگر، بعد از دو سال به ركورد 
كاهش مرگ و میر در روز )18 نفر( برسیم. جواب 
دقیق تر به این ســوال كه چرا امیكرون دامن ما 
را هنــوز نگرفته، رئیس مركز ویروس شناســي 
دانشگاه شهید بهشــتي به روزنامه هفت صبح 
مي دهد؛ او یك خبر خوب دارد و یك خبر بد. خبر 
خوب اینكه فعلا دلتا و آلفا )موج هاي قبلي( ما را 
ایمن كرده و خبر بد اینكه غربالگري هاي آنها در 
مراكز تحقیقاتي نشان داده دو هفته دیگر موج 
امیكرون در ایران فراگیر و سه ماه دیگر به پیك 
خود خواهد رسید؛ درست مانند مسیري كه اروپا 

و آمریكا در این مدت تجربه كردند.
سید علیرضا ناجی، از سال 1388 رئیس مرکز 
تحقیقات ویروس شناســی بیمارستان مسیح 
دانشوری بوده است. تیم آنها در این مدت روي 
بیمــاران مبتلا بــه امیكرون این بیمارســتان 
مطالعه كرده و با در نظــر گرفتن كاهش ایمني 
واكســن هاي تزریق شــده، اعتقــاد دارند این 
ویروس به زودي از دو هفته دیگر غالب شــده و 

سه ماه دیگر به پیك خود مي رسد.

   امیكرون در ایران دو هفته دیگر شــدید 
مي شود

ناجي در برابر این سوال كه چرا تا امروز از ابتلاي 
امیكرون به صــورت اپیدمیك مصون مانده ایم، 
این توضیح را داد: »ما دو پیك بلند را از اســفند 
سال گذشته تا امروز پشت سر گذراندیم. در این 
مدت تعداد زیادي از هموطنانمان درگیر آلفا و 
دلتا شدند و ایمني ناشي از آن باعث شد كه افراد 
زیادي به امیكرون مبتلا نشــوند. اگرچه ایمني 
گله اي جایگزین پروتكل هاي بهداشتي نمي شود 
اما در هر صورت این نوع ایمني در افزایش شبكه 
ایمني كشور تاثیرگذار بوده است. علاوه بر این 
همانطور كه بارها گفته شــده، مدت زیادي از 
میزان واكسیناســیون در كشــور ما نمي گذرد 
و همین منجر شــده امیكرون فعلا به یك موج 

فراگیر تبدیل نشود.«

   موج امیكرون كي از راه مي رسد؟
ناجي در ادامه توضیح دیگري هم درباره خبر بد 
افزایش تعداد مبتلایــان از دو هفته آینده دارد. 
او مي گوید: »در خیلي از آزمایشگاه هاي كشور 
غربالگري در حال انجام اســت كه با روش هاي 
ساده واریانت ها را بررسي مي كنند. غربالگري ها 
در بیمارستان مســیح دانشــوري، ما را به این 
نتیجه رسانده كه از دو هفته آینده كم كم تعداد 
مبتلایان و مرگ و میرها افزایش مي یابد ولي سه 
ماه آینده احتمالا شاهد موج امیكرون خواهیم 
بود چراكه هم میزان رعایــت پروتكل ها كمتر 
مي شود و هم اثرگذاري سه ماه ایمني واكسن ها 
به مرور كاهش مي یابد. به همین دلیل همزمان 
با اختتامیه دلتا، باید افتتاحیه امیكرون را برگزار 
كنیم. حتي اگر ژنتیك امیكــرون تغییري هم 
نكند، این ویروس با همین شكل امروزي اش هم 
ایمني گریز است و هم سرعت رشد بالایي دارد. 
بنابرایــن همانطور كه امــروز در آمریكا میزان 
كشته شده ها 40درصد افزایش یافته، در كشور 
ما همزمان با افزایش مبتلایان، مرگ و میر هم 

بیشتر خواهد شد.«
تا اینجاي كار هنــوز مطالعــات ژنتیكي روي 
ویروس هایي كه در ایران اپیدمیك شده، انجام 
نشده است. یعني كسي هنوز نمي داند آلفا، دلتا 
و امیكروني كه در ایران تجربه شــد یا در حال 
گسترش اســت چه تفاوتي با همین ویروس در 
نقطه اي دیگر از دنیا دارد. بــه همین دلیل این 
خبر را هم ناجي بــه حرف هایش اضافه مي كند 
كه سازمان جهاني بهداشــت فاندي به وزارت 
بهداشــت ایران داده كه دستگاه هاي غربالگري 
ژنتیكــي براي مراكــز ایران هم تهیه شــود. او 
مي گوید كه دو دستگاه به مركز ویروس شناسي 
مسیح دانشوري داده شــده كه مي تواند منجر 
به نتایــج جدیدي در مطالعــه ژنتیكي ویروس 

كووید19 شود.

   اثر بخشي فایزر چقدر كاهش یافت؟
امیكرون سویه مبهم دیگري هم دارد. روزهاي 
اولي كه مشخص شده بود ویروس جدید كرونا با 

50 جهش جدید ظاهر شده، فایزر اولین شركت 
واكسن سازي بود كه ســرافكندگي خودش را 
مقابل این ویروس نشان داد. توانایي فایزر چقدر 
كمتر شده بود؟ آزمایش خون افرادی که فقط 
دو دُز از واکســن فایزر را تزریق کرده اند نشان 
می دهد که به طور متوســط میــزان فعالیت 
پادتن آن ها در برابر »امیکرون« در مقایســه با 
سویه های قبلی ویروس حدود 25 درصد کمتر 
است. این عددي اســت كه خود فایزر داده اما 
تحقیقي كه ســه روز پیش در ژوهانســبورگ 
منتشر شد نشان داد كه بدن افرادي كه از 15 
نوامبر تا هفتم دسامبر دو دُز واكسن فایزر زده 
بودند، 70درصد مقابل »بســتري شــدن« به 
علت امیكرون مقاومت نشــان داده؛ این عدد 
در موج دلتا 93 درصد بــود. همچنین اینطور 
كه رویترز نوشته، وقتي كه بحث بر سر ایمني 
بدن به صورت كلي باشــد، فایزر 33درصد در 
كار خودش موفق اســت ولي این عدد قبلا 80 

درصد بود.
محققان دانشگاه كلمبیا هم مانند پژوهشگران 
آفریقاي جنوبي توضیح دادند كه سویه امیکرون 
به طور قابل  توجهــی در برابر پادتن های موجود 
در خون دریافت کنندگان واکسن ها »بیون تک-

فایــزر«، »مدرنــا«، »جانسون اندجانســون«، 
»آکسفورد-آســترازنکا« و یا بهبــود یافتگان 
بیمــاری کوویــد-19 مقاوم اســت. در نهایت 
چهارشنبه هفته گذشته خود فایزر هم باز تاكید 
كرد كه دو دز واكســن آنها براي حفاظت كامل 
كافي نیســت ولي ســه دز موثر خواهد بود. از 
آنجایي كه نتایجي كه آسیب پذیري واكسن ها را 
نشان داده، مثل یك تیغ دو لبه هستند و مي تواند 
مخالفان واكسن را در عقایدشان مصمم تر كند، 
معمولا در كنار نتیجه هر پژوهش، تاكید شــده 
كه تزریق واكسن از شدت بیماري و مرگ بر اثر 
آن كاهش مي دهد. به همین دلیل همانطور كه 
ناجي پیش از این گفته بود »ترتیب اثربخشــی 
واکســن ها به ترتیب میزان اثر بخشــی در برابر 
امیکرون شــامل مدرنا و فایزر، اسپوتنیک وی، 
آسترازنکا و ســینوفارم مي شــود. اما هر کدام 
می توانند اثربخشی نسبی در دُز سوم در برابر این 

سویه هم داشته باشند.« 

ادامه ازصفحه   اول

   روش کار متهمان چطور بود؟ 
متهمان این پرونده در سه بخش قابل تقسیم بندی 
هســتند. یک بخش شــهردار و اعضای شــورای 
شــهر. بخش دوم کارچاق کن ها و بعضی مدیران 
شهرداری. بخش سوم هم پیمانکاران و کارمندان 
شهرداری. روش کار هم خیلی ساده به این صورت 
بوده که از طریق پلیس ســاختمان می گشــتند 
هرجا ساختمانی تخلف کرده بود پیدا می کردند. 
البته نه برای اعمال قانــون و جلوگیری از تخلف. 
برای اینکه به اصطلاح خودشان »گیلاس و خرمالو 
بگیر و نادیده بگیر«. بخشــی از این وجوه هم در 
قالب حســاب های پوششــی ویژه موکب اربعین 
واریز می شــده. طبق قانون در لواسان اگر کسی 
چند هکتار زمین هم داشته باشــد بیش از 150 
الی 200 متر اجازه ساخت ندارد. بنابراین پرونده 
این متخلفیــن را می بردند در کمیســیون ماده 
100 رفع و رجوع می کردند. کمیسیون ماده 100 
قانون شهرداری مرجعی برای رسیدگی به تخلفات 
ساختمانی از لحاظ ضوابط شهرداری و ایمنی است. 
اعضای این کمیسیون نماینده دادگستری، شورای 
شهر، فرمانداری و شهرداری هستند که این نفر آخر 
حق رای ندارد. اگرچه نماینده دادستان می گوید 
در این کمیسیون چشــم همه به تصمیم شهردار 
است. سایر توضیحاتی هم که در این بخش دادیم 
در متن کیفرخواســت قرائت شده از سوی محمد 
جعفرزاده نماینده دادستان آمده است. به اعتقاد 
او این پرونده ماهیت پولشویی دارد و مابه ازای هر 
متر اضافه بنای ساخت در لواسانات نیم تا سه و نیم 

درصد جریمه در کمیسیون است. 

   چرا از سکه و پول ها رونمایی شد؟ 
در جلسه اول رســیدگی به این پرونده که حدود 
دو هفته پیــش برگزار شــد نماینده دادســتان 
گفت:»استخوان بندی این پرونده بر اساس اقاریر 
اســت و در مواجهه حضوری متهمــان با یکدیگر 
به پرداخت رشــوه اقرار کردند.« در جلســه سوم 
دادگاه و همین دیروز هم یکبــار قاضی و بار دیگر 
نماینده دادســتان به این موضوع اشاره کردند. با 
این حال متهمان پرونده می گویند اتهاماتشــان 
را قبول ندارند و هرچه گفتند در شــرایط مناسب 

بیان شده. بنابراین به نظر می رسد در جلسه سوم 
از دلار و سکه ها رونمایی شده تا ثابت شود اسنادی 
هم موجود است. مشــابه این اقدام قبلا در دادگاه 
امید اسدبیگی )مالک نیشکر هفت تپه( در پرداخت 
رشوه به جمعی از مدیران سابق بانک مرکزی هم 
انجام شده بود. در مورد اســناد به دست آمده در 
این پرونده یک بحث دیگر هــم بین قاضی و یکی 
از وکلا پیش آمــد. وکیل متهم علی شــیرخانی 
می گفت:»شنود مکالمات تلفنی، یکی از مواردی 
اســت که در کیفرخواست آمده اســت. فرمان 8 
ماده ای امام خمینی بر شنود مکالمات ممنوعیت 
دارد و سوال من این است که شــنود مکالمات با 
کدام اجازه قضایی صورت گرفته است. درخواست 
من این است که شنود ها خارج نویسی شود و آن ها 
را بشنویم.« در پاســخ او هم قاضی بابایی اینطور 
توضیح داد: »این موضوع ربطی به کیفرخواســت 
ندارد. شما دادگاه را حاشیه می برید، ضابط قضایی 
بدون هماهنگی دادسرا اجازه هیچ کاری را ندارد 
و هر کاری صورت گرفته اســت با اجازه دادسرا و 
بازپرس بوده است. شنود هم مصوبه شورای امنیت 
ملی است و برای این کار قاضی شنود هم داریم.« 
در مورد اینکه سپاه می تواند ضابط قضایی باشد یا 
نه هم در این جلسه بحث شد که نماینده دادستان 
گفت:»دادستان کل کشــور در پاسخ به استعلام 
کتبی و تلفنی دادســتان های سراسر کشور اعلام 
کرده است که سپاه پاســداران می تواند به عنوان 

ضابط قوه قضائیه باشد.«

   چهره اصلاح طلب وکیل چه کسی بود؟ 
وکیل امیر افراسیابی رئیس ســابق شورای شهر 
لواســان و متهم ردیف چهارم ایــن پرونده، علی 
صابری بود. این سیاســتمدار اصلاح طلب خودش 
سابقه عضویت در دوره چهارم شورای شهر تهران را 
در کارنامه دارد. صابری بعد از فارغ التحصیلی سابقه 
کار در دادگستری لواســان را هم داشته و به رغم 
نابینا بودن بــه عنوان یکی از وکلای سرشــناس 
محسوب می شود. او در ارائه دفاعیات از متهمش 
به نامــه ای از مهدی چمران اســتناد کرد و گفت: 
»ماده 3 قانون ارتشاء و کلاهبرداری به موکلم وارد 
نیست، زیرا اعضای شورای شهر که با رای مردم و 
بدون بیمه عضو شورا می شوند جزو مستخدمین 
دولت نیســتند. مهندس مهدی چمران در زمان 

شورای شهر چهارم شهر تهران نامه   ای به دادستان 
کل کشور ارسال کرده اســت که اعضای شورای 
شهر مشــمول ماده 3 قانون ارتشاء و کلاهبرداری 

نمی شوند.« 

   معمای اموال پاک و ناپاک 
در جلسه دادگاه دیروز نماینده دادستان از قول 
شهردار سابق لواســان گفت: »آقای حیدریان 
خودش گفته اســت که می خواهــم تمام اموال 
ناپاک را از اموال خودم پاک کنم که فرزندم مثل 
من نشود، بسم الله این کار را انجام دهید.« حالا 
در مورد اموال او تا الان چه می دانیم؟ در جلسه 
اول دادگاه گفته شد 20 خانه از او در تهرانپارس 
شناسایی شده. همچنین اینکه بخشی از اموالش 
را به نام عمو و پسرعمویش زده. در هنگام تفهیم 
اتهام هم قاضی خطاب به او گفت: »شــما جمعا 
متهم به دریافت رشوه به مبلغ 22 میلیارد و 210 
میلیون تومان و دریافت 82 ســکه بهار آزادی و 
35 هزار و 200 دلار هســتید« متهم البته این 
اتهامات را نپذیرفت. پرونده باستی هیلز و کلاک 
را هم گفت در دوره من نبود. حیدریان در بخشی 
از دفاعیاتش گفت: »8 سال در کربلا  موکب دار 
بودم  و نوکری زائران را کردم و در سیل خوزستان 
به فرمان رهبری در شــهر سوســنگرد موکب 
علی اصغر را راه اندازی کردم و در زمان شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی با راه اندازی موکب به 
تشییع کنندگان خدمات دادم. با انتخاب اشتباه 
شهردار لواســان شــدم« یا در بخش دیگری از 
دادگاه جلسه اول هم در مورد اعترفاتش گفت: 
»من اقرار را قبول ندارم. مــن 5 ماه در انفرادی 
بوده ام. مشکلات جسمانی زیادی داشتم و تحت 
شــرایط روحی و روانی بودم، 25 کیلو وزن کم 
کردم، یک عددی را گفتم تا نجات پیدا کنم. در 
زمان دستگیری بنده 10 نفر با اسلحه وارد دفتر 
اتاق من شدند و با دســتبند جلوی پرسنلم مرا 
دستگیر کردند. چشــم بند زدند، در صورتی که 
آقای اژه ای گفت که در زمان بازداشت متهم نباید 
برای خانواده او دلهره ایجاد شود ولی وارد خانه 
من شــدند و فرزند من سه ساعت در دستشویی 
بود و هنوز هم وقتی در را می زنند می ترسد.اموال 
بنده را بردند در حالــی که باید آنها را پس دهند 

هنوز تحویل ندادند.« 

رئیس مركز ویروس شناسي دانشگاه شهید بهشتي پیش بینی می کند  تا دو هفته دیگر 
امیكرون به  موج فراگیر ایران بدل می شود

روایت مو به مو از  پرونده مدیران شهرداری و شورای شهر لواسان

سامسونت های لواسانات  پر از دلار    و  سکهرام کردن موقت یک ویروس سرکش

  »لا+ لا+ صر«
 از نقاشی خط های 
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رسول اكرم صلی الله عليه و آله  
رَهُم عُیُوبَهُم فَیَتُوبُوا مِنها  إذا أرادَ الّل بِأهلِ بَیتٍ خَیرا فَقَّهَهُم فِی الدّينِ و َوَقَّرَ صَغیرُهُم كَبیرَهُم و َرَزَقَهُمُ الرِّفقَ فی مَعیشَتِهِم و َالقَصدَ فی نَفَقاتِهِم وَ بَصَّ

هرگاه خداوند برای خانواده ای خیر بخواهد آنان را در دين دانا می كند، كوچك ترها بزرگ ترهايشان را احترام می نمايند، مدارا در زندگی و میانه روی در 
خرج روزيشان می نمايد و به عیوبشان آگاهشان می سازد تا آنها را برطرف كنند.
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ویلای زیبای فرمانیه،  عمارت سفید نارون 
درباره شش عمارت زیبا که دیروز در تهران ثبت تاریخی شدند

  سایت نگار

هاسکی در کویر، دایی جان ناپلئون و  وضعیت سارا و نیکا
   مسابقه »خنداننده شو 2« پس از استقبال مخاطبان از فصل اول، سال ۹7 
روی آنتن رفت. این فصل نیز مانند »خنداننده شو ۱« مورد توجه قرار گرفت و مخاطبان 
»خندوانه« مشارکت بالایی در انتخاب برگزیدگان مسابقه داشتند. مردم در مرحله اول 
»خنداننده شو ۲« بــرای ۱۶ شرکت کننده، ۱۸ میلیون و ۵۲۳ هزار و ۴۲۸ رای ارسـال 
کرده بودند. در حالی که در مرحله اول فصل سوم، برای ۱۲ شرکت کننده، ۲ میلیون و ۹۳۸ 
هزار و ۸۷ نفر به شرکت کنندگان مسابقه رای داده انــــد؛ یک ششم سـری قبل مسابقه. 
با توجه به اختلاف فــراوان تعداد آرا در فصل سوم »خندوانه«، احتمالا مخاطبان کمتری 
پیگیر رقابت استعدادها در »خنداننده شو ۳« بوده اند. از طرفی هم رقابت »خنداننده شو 
۳« و کیفیت اجراها به اندازه کافی، مخاطبان را ترغیب به ارسـال رای نکرده اسـت. البته 
در مرحله مقدماتی »خنداننده شو ۲« ۱۶ شرکت کننده با یکدیگر رقابت می کردند و در 
فـصـل ســـوم مـسـابـقـه، مـــردم کـــار ۱۲ شرکت کننده را داوری کردند، اما طبیعتا 
اختلاف کم تعداد استعدادها در مرحله آرای مردمی »خنداننده شو ۳« نسبت به فصل 

قبلی، نمی تواند تنها دلیل کاهش میزان مشارکت مردم باشد.)کافه سینما(

   دفتر دادستانی فدرال بلژيک روز جمعه اعلام کرد که قصد دارد 5۶ فرد و 
يک شرکت تجاریِ مظنون در پرونده گسترده فساد و کلاه برداری در فوتبال 
اين کشور را محاکمه کند. به گزارش رسانه های بلژیکی، مُجی بیات از جمله کارگزاران و 
ایجنت های مظنون در این پرونده است که به همراه دست کم چهار مربی قرار است پرونده 

آنها به دادگاه کیفری ارجاع شود.
 مجتبی بیات، ایرانی تبار و مالک سابق باشگاه شارلوآ است، باشگاهی که اکنون مالکیت 
آن را مهدی بیات، برادر وی و از چهره های پرنفوذ فوتبال بلژیک در اختیار دارد. در میان 
مربیان نیز نام ایوان لکو، سرمربی سابق تیم اف سی بروژ دیده می شود که سال ۲۰۱۸ به 

دست داشتن در پولشویی متهم شده بود.
 نام کلوب بروژ، خنک، اندرلشت، شارلوآ، اســتاندارد لیِژ، اف سی مشلان، لوکرن و چند 

باشگاه دیگر در این پرونده در میان موارد اتهامی به میان آمده است.

   مهرداد خدير در عصر ايران نوشت:  پزشــکزاد البته »ماشاء الله خان در بارگاه 
هارون الرشید« را هم نوشته که خوشبختانه پارسال به صورت قانونی و با رعایت حق مؤلف 
) کپی  رایت( در ایران هم چاپ و از آن استقبال شده است. هر که رُمان را خوانده و سریال 
»قهوه تلخ« مهران مدیری را هم دیده باشد شــباهت های فراوانی می بیند هر چند که 
کارگردان به آن اشــاره نکرده کما این که گفته می شد »مرد هزار چهره« هم برگرفته از 

داستانی از »عزیز نِسین« نویسنده مشهور ترک بوده است.
 ناصر تقوایی اما خود رُمان دایی جان ناپلئون  را با وفاداری کامل به متن و شخصیت ها به 
سریال بدل کرد و برای آن که همان باشد به خود پزشکزاد هم پیشنهاد داد یکی از نقش ها 

را بازی کند. ) احتمالا شازده اسدالله (
 رُمانی که ابتدا به صورت پاورقی در مجله فردوســی چاپ می شــد و در همان زمان هم 

محبوبیت پیدا کرد.
او که تجربه قضاوت و کار در وزارت خارجه را هم داشــت به راســتی »پزشک زاده« بود 
چون پدرش طبیب بود و چون نَسَب او از مادر به یک شاهزاده قاجار می رسید، از کودکی 
اختلاف طبقاتی در جامعه را درک کرده و دیدگاه های تئوری توطئه را شنیده بود و دست 
در کار خلق رُمانی شد که پس از ۵۰ سال در حافظه ایرانیان و در سه نسل، خوش نشسته 

با شخصیت هایی که به لطف سریال بیشتر جان گرفتند:
شازده اسدالله با روحیات دون ژوانی، سعید عاشق پیشــه، مش قاسم که مثل سانچو 
پانزا - تأیید کننده ادعاهای دُن کیشوت- به توهمات دایی جان دامن می زد و خود هم 
باور کرده بود )با بازی درخشــان پرویز فنی زاده( و تکیه کلام ضرب المثل شده »آقا! 
دروغ چرا؟ تا قبر آ،آ، آ، آ«، یا خود دایی جان با بازی ماندگار غلامحســین نقشینه و 
هنوز می توان این جمله را به خاطر آورد که نهیب می زد: »پای نســترنِ من، پیشاب 

می کنی پدر سوخته؟!«

   مصطفی داننده نوشت:  آیت الله دری نجف  آبــادی امام جمعه محترم اراک گفته 
است:» این کشور سرزمین حضرت فاطمه، حضرت علی و امام رضا و شهید سلیمانی هاست 
چگونه می شود که افرادی این سرزمین را ترک کرده و وارد سرزمین ترامپ می شوند، این 

سرزمین را با چه چیزی عوض می کنید؟«
کاش حضرت آیت الله به جای اینکه از کسانی که چمدان می بندند و به ینگه دنیا می  روند، 
سوال می کرد، از مسئولین کشور این سوال مهم را مطرح می کرد که چرا اینقدر مهاجرت 

به فرنگ در ایران زیاد شده است؟
همین انتصاب اخیر در پتروشیمی، بسیاری از نخبگان صنعت نفت کشور را ناامید کرده 
است. آنها با خود می  گویند ما این همه درس خوانده ایم، کار کرده ایم و به تخصص رسیده ایم 
و بعد ناگهان رئیسی از صداوســیما که حوزه ای فرهنگی است وارد صنعت پتروشیمی 
می شود. آنهم مدیری که به گفته بسیاری از ناظران، عملکردی کاملا ناموفق در رسانه به 
اصطلاح ملی داشته است. روزی به خیابان بروید و با یک جوان کارمند همصحبت شوید. 
از او بپرسید چند سال باید کار کند تا بتواند خانه بخرد، چند سال باید کار کند تا بتواند یک 

پراید ساده بدون آپشن های زه در، ضبط و یا جالیوانی بخرد؟

   شهرام غریب )کارشناس ارشد ایمنی و بهداشت( درباره حوادث کار معتقد است، آمار 

و ارقام سقوط از ارتفاع، بسیار زیاد است که دور از ذهن و غیرقابل باور به نظر می رسد. بیش 
از ۵۰۰ کارگر در سال ۹۹ از ارتفاع سقوط کردند؛ همچنین بالغ بر ۷۵ درصد حوادث ناشی 

از کار در کارگاه های ساختمانی شامل سقوط از ارتفاع می شود. 

   هومن حاجی عبداللهی، بازیگر نقش رحمت در ســریال »پایتخت« در گفت وگویی 
تصویری با یکی از تلویزیون های اینترنتی در مورد اتفاقی که برای سارا و نیکا فرقانی اصل، 
بازیگران نوجوان این سریال رخ داد، می گوید: »سارا و نیکا فعلا پیش پدر و مادرشان زندگی 
می کنند، سوئد هستند، حالشان هم خوب است. در اینستاگرام بعضی وقت ها با هم حال و 

احوال می کنیم. عین دخترهای ما هستند، خیلی هم دوست شان داریم.«
او در جواب این که »چون سن شان کم بود برای شان حاشیه هایی پیش آمد؟« می افزاید: 
»من گردن آن ها نمی اندازم. گردن بعضی از خدا بی خبرهایی می اندازم که... دو تا بچه اند 
دارند زندگی شان را می کنند. چه می دانند چیزی را؟! آقا یا خانم آفرین! بیا این مدال برای 

تو که از این ها عکس انداختی و در اینترنت پخش و نابودشان کردی.«

   در مراســم بدرقه تیم ملی فوتبال بانوان به مسابقات جام ملت های آسیا، درحالیکه 
همراه سرمربی تیم ملی فوتبال از مجری درخواست کرد برای اهدا جوایز بانوان به روی 
سکو برود مجری برنامه گفت آســیاب به نوبت و الان نوبت شما نیست. اسکوچیچ  که از 
صحبت مجری برنامه ناراحت شده بود به همراه وحید هاشمیان مراسم بدرقه را ترک کرد.

   يک خاطره تاريخی:صیغه عقد تختی با همسرشان را هم مرحوم طالقانی در 
خیابان عین الدوله و در منزل مرحوم توکلی که صاحب تشکیلات اتو توکل بود، 
خواندند؛ با وجود این که آقا موافق ازدواج تختی با شهلا نبود. پدر می گفتند که دو خانواده 
به قول معروف به هم نمی آیند. البته به دلیل احترام به تصمیم تختی مخالفتی نکردند، اما 
حتما موافق این ازدواج هم نبودند. البته هیچ  گاه به ما چیزی نگفتند که چرا راغب نیستند.

 با وجود احتمال خودکشی تختی، پدر تنها روحانی حاضر در مراسم ختم تختی بود و با این 
کار نشان داد که برخلاف گفته ها و شنیده ها، اعتقادی به خودکشی ندارد. حتما می دانید 
که ار نظر علما حضور در مراسم سوگواری کسی که خودش را کشته است، کراهت دارد. 
یادم می آید که آقا از ته دل اندوهگین بود و مرگ در چنین سن و سالی را برای غلامرضا 
زود می دانست، البته همیشه می گفت که تقدیر و خواست الهی مقدم بر همه چیز و همه 
کس است. حتی آقای دکتر ســحابی که مذهبی تر از آقا بودند، به پدر زنگ زده و گفتند 
که »این جوان سبک سر که خودکشی کرد«! اما آقای طالقانی در جواب گفته بود: »مگر 

شما آن جا بودی؟«
 سید مهدی طالقانی، نشریه نسیم بیداری، شماره ۶۶، بهمن ۱۳۹

   در فضای مجازی اين شوخی 
را با خانم توسلی انجام داده اند: 
خانوم هانیه توسلی هستن که سگ 
نژاد هاسکی رو بردن کویر لوت. نژاد 
هاسکی مخصوص مناطق سردسیر 
و قطبیه! توی قیافه سگه یه» خدا 
گرگ بیابون رو اســیر ســلبریتی 

جماعت نکنه«موج می زند.

   کانال تاريخ شفاهی حوزه 
علمیه اين متــن را از خاطرات 
ايرج پزشکزاد نقل کرده است:  
دایی جــان ناپلئون نــوروز ۱۳۵۲ 
منتشر شد.داســتان را در سوئیس 
نوشــته بودم...وقتی کتــاب چاپ 
شد موفقیتش به حدی بود که گاه 
کتابفروشــی ها تا آماده شدن چاپ 

جدید چند روز از تامین تقاضای مراجعین در می ماندند.اولین و بزرگترین شادمانی من 
وقتی بود که دیدم علاوه بر مردم عادی ردیف خود من، کسانی از بزرگان علم و ادب هم 

که من فکر نمی کردم بنشینند و رمان بخوانند آن را خواندند و به من گفتند که خواندند.
به سرعت اسم و شهرت دایی جان و خانواده مش قاسم و تکیه کلام هاشان بر سر زبان ها 
افتاد . روزنامه ها خبرنگار و عکاس فرســتادند و از »مملکت« غیــاث آباد قم که به گفته 
مش قاسم خار چشم انگلیسیا بود رپرتاژ تهیه کردند. بعدها  تصادفا در مهمانی منزل یکی 
از دوستان با رضا ثقفی همدرس دوره دبیرستانم برخوردم.شنیده بودم که با خاندان جلیل 
جدید نسبت نزدیکی دارد.آن شب وقتی دانســتم که دایی جان را خوانده از او پرسیدم : 
به نظر تو این حکایت چه ضرر و زیانی به نوامیس جوانان کشــور می زند که توقیف اش 
کردند؟گفت تا آنجا که من می دانم همه بزرگان قوم این کتاب را خوانده اند و خندیده اند و 
اخ و پیفی نکرده اند.حتی در خانه  آقا هم غیر از خود آقا از احمد گرفته تا بزرگ و کوچک و 
زن و مرد کسی نیست که کتاب را نخوانده یا فیلم را ندیده باشد.توقیف کتاب باید کار این 

خرده پاها باشد که نفعی دارند یا می خواهند خودشان را عزیز کنند.
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دارابــی قائم مقــام وزیــر میــراث فرهنگی و 
گردشــگری ۶ تا عمارت تهــران را جزو میراث 
تاریخی اعلام کرد. مهم ترین این خانه ها ویلای 
علینقی عالیخانی وزیر اقتصاد دهه چهل ایران 
اســت. ویلایی زیبا در فرمانیه خیابان شــهید 
ثروتی که مدت هاســت بحث دربــاره زیبایی و 
شیوه معماری اش در فضای مجازی موج می زند .

)عکســش را بالای صفحــه اول می بینید( این 
ویلای زیبا را فرخ اصالت طراحــی کرده بود و 
سال ۱۳۵۴ ساخت آن به پایان رسیده بود. فرخ 
اصالت معماری را در انگلیــس آموخته بود و از 
اوایل دهــه پنجاه عضو هیات علمی دانشــکده 
هنرهای زیبا در دانشــگاه تهران شــد . ویلای 
عالیخانی از مشــهور ترین کارهای اوســت که 
در توصیفش گفته شــده: وی در طراحی خانه 
علینقی عالیخانی از بازتعریــف معماری بومی 

سواحل خزر با زبان معماری مدرن یاد می  کند. 
فرم کلی این خانه تعاملی از ترکیب سه متریال 
متضاد در جهت  هــای عمودی و افقی شــکل 
گرفته اســت که تکه هایی از بتن، سنگ و فولاد 
را شامل می  شــود؛ به گونه  ای که این مصالح در 
زیر سقف چترگونه پروژه به اوج خود می  رسند. 
تنوع فضایی و طراحی فرمــی این پروژه در زیر 
سایه سازه صلب پنهان شده به نحوی ا ست که در 
فضایی سبک، روشن و ظریف زیرشیروانی آشکار 
می گردد. اصالت که متولد ۱۳۲۳ است از سال 

۱۳۵۸ مقیم سانفرانسیسکو بوده است.
دومین عمارت که در ابلاغیــه قائم مقام وزارت 
گردشــگری و میراث فرهنگی  ثبــت تاریخی 
شده است ویلای زیبایی است که در ضلع غربی 
میدان قبا )منطقه پاسداران ( قرار دارد. روبه روی 
فرهنگســرای رســانه. در منطقه ای که قبلا در 

مجاورت کلوپ آمریکایی های تهران قرار داشت 
و حالا به پارک و  منطقه ای سرسبز تبدیل شده 
که میدان قبا را به بلوار شهرزاد و منطقه دروس 
پیوند می دهد. این ویلای زیبای سفید رنگ که 
با مجسمه کوچک یک بچه میمون روی دیوارش 
معروف اســت  در نبش کوچه نارون قرار دارد و 
از قرار به آقایی با نام محمــد صادق علم الهدی 
تعلق دارد که خب مشخصات دیگری از ایشان 
پیدا نکردیم. و بقیــه عمارت ها عبارتند از: خانه 
جیران پور خامنه  واقع در خیابان روانمهر  بین 
خیابان فخر رازی و دانشــگاه، پلاک ۶۱، ملک 
آقای وسمقی واقع در خیابان جمهوری، خیابان 
گوهرشاد، نبش کوچه فرشاد، پاساژ و سینمای 
اروپا، واقــع در خیابان جمهوری، نرســیده به 
خیابان ظهیرالاســلام و بالاخــره خانه ای در 

خیابان حافظ کوچه اشعری. 

ک
کمی

 
   

ژاد
فرن

 جع
ب

شها

 واگویه های انتظار
صبح / سوار بر قطار ستارگان سحرگاهی از راه رسید / تو نیامدی

گنجشک های منتظر / دور خانه ی من نشستند / و به هر سايه به خود لرزيدند / تو نیامدی
شعر از دلم به دهانم / از لب هايم به دلم پر کشید / تو نیامدی

 دستور زبان عشق
وقت زيادی برای دوست داشتنت ندارم

درختی ديرگاهم / که می خواهم با تمام برگ هايم
 لیلا کردبچه  شمس لنگرودی خود را سراسیمه به آخرين شب پايیز برسانم

آقا یک مغازه ای سر کوچه ما هست که صاحبش، 
تا چند وقت پیش اصرار داشت که اسم مغازه اش 
سوپر مارکته... یک مدتی هم هست که اعتقاد داره 
اسم مغازه اش هایپر مارکته... ولی هیچ وقت اعتقاد 
نداشــته که مغازه اش همون بقالیِ خودمونه. در 
حقیقت، هیچ وقت، هیچ گونه تغییری در ظاهر و 
باطن و سرویس دهیِ این بقالی به مشتری ها اتفاق 
نمی افتد. همونجور کوچک و کثیف و بی سلیقه... 
فقط و فقط پارچه نویسِ بالای مغازه عوض میشه 

و تبدیل به سوپر مارکت و هایپر مارکت میشه.
بنده خدا یک چیزی از علم تبلیغات شنیده ولی 
متوجه نشده که بابا، یه ســر و سامانی هم باید به 

بقیه چیزها داد.
در ادامه همین تبلیغات عظیــم و تاثیرگذارش، 
چند روزی هســت که با پدیده جدیدی روبه رو 
شده ام. یک پارچه ای از این ســرِ کوچه بسته به 
اون ور کوچه که:» به زودی هایپر مارکت محله، با 

مدیریت جدید افتتاح می شود.«
خب، این اطلاع رسانیِ وسیع در حالی انجام شده 
که صاحب عزیز مغازه، با همان قدرت همیشگی 
پشت دخل نشسته و مشغول انداختن اجناسش 

به خلق اللهه...
دیروز برای خرید مزاحمش شدم تا یه سر و گوشی 

هم آب بدم که ببینم کِی از دست ایشون خلاص 
میشیم و مدیریت جدید کِی تشریف میارن...

- » آقا سلام علیکم.« / » به به مهندس سلاااااام... 
مهندس خوش اومدی. پســر بیــا ببین مهندس 
چی می خواد.« / »دست شما درد نکنه... خودم بر 
میدارم... ظاهرا قراره تشریف ببرین به سلامتی... 
این روزهای آخــر دیگــه توروخدا بــه من نگو 
مهندس... از روزی که اومدی، میگی مهندس و من 

هم میگم مهندس نیستم... ولی انگار نه انگار...«
و طبق معمول، این قســمت جملات من درباره 
»مهندس« رو نشــنیده گرفت و چسبید به یک 

قسمت دیگه جمله ام:
- » مهندس... این چه حرفیــه... کی گفته قراره 
بریم مهندس. تازه هایپر مارکت با مدیریت جدید 
می خــواد راه بیفته مهنــدس.« / »خب، من هم 
همینو میگــم دیگه... مدیریت جدیــد کِی میاد 
به ســلامتی؟« / » مهندس... مدیریت جدید که 
نمیاد... هایپر مارکت، با مدیریت جدید به فعالیت 

خود ادامه میده.«
یا من معنی مدیریت جدید رو نمی فهمم یا ریاست 
محترم هایپر مارکت به تعریف جدیدی از مدیریت 

رسیده.
- » ببخشــید... من نمی فهمم... بالاخره شــما 

باید اینجا رو تحویــل یکی دیگه بایــد بدی که 
مدیریت جدید بکنه دیگه!« / » نه اصلا... کی گفته 

مهندس؟«/ »والا معنی جمله هه اینه.«
مدیریت هایپر مارکت، بادی به غبغب انداخت و 

دریچه جدیدی از مدیریت رو بر من گشود:
- » ببین مهنــدس... من که ســر جامم. بچه ها 
هم سرجاشــونن. فقط مــا شــکل مدیریت رو 
عوض می کنیم.« / »یعنی چیــکار می کنین؟ « 
/ »آها... ببین مهنــدس... اون پفک و چیپس ها 
رو می بینی؟« / »خــب؟« / » میاد ایــن ور...« / 
»همین؟« / »نه دیگه مهنــدس... حبوبات میره 
جاش... اون یخچال رو می بینی؟« / »خب؟« / » 
میره اون ور.« / »همین؟« / » نه دیگه مهندس... 
صندوق میره جاش... اون کنسروها رو می بینی؟« 
/ » ول کن آقا... داری دکــور عوض می کنی که... 

نه مدیریت رو.«
این رو که گفتم رفت تو فکر و چیزی نگفت. نتیجه 
اون تفکرِ عمیق رو امروز روی پارچه جدید ســر 

کوچه دیدم:
- » هایپر مارکت محله، با دکوری زیبا و مدیریت 

جدید به زودی افتتاح می شود.«
تا من رو از پشت شیشه مغازه دید، هوار کشید که 

: »مهندس خوبه؟... مهندس خوبه؟...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

   ۲۴دی ماه ۱۳۵۶. صفحه اول روزنامه 
اطلاعات خبر دندانگیری ندارد. عکس 
فرح است که در نیویورک سخنرانی کرده 
و نلســون راکفلر در حال خوش و بش با 
اوست و اردشــیر زاهدی هم در عکس 
حضور دارد. در صفحه ۳ نوشته شده که 
در پیست های اسکی اطراف تهران حدود 
۵۰ هزار نفر درآخر هفته اسکی کرده اند. 
خبر مهم تر اما آن بالای صفحه اســت. 
تظاهرات پنجشنبه شب در اهواز و شیراز. 
تظاهرات کنندگان در اهواز از حسینیه 
اعظم این شــهر خارج شــده بودند و با 
پلیس به زدوخورد پرداختند و در شیراز 
هم از مسجد جامع و پس از یک مجلس 
سخنرانی خارج شده بودند و شعارهایی 

علیه حاکمیت ســر داده بودند. تعداد تصادفات و 
کشــته های رانندگی حیرت انگیز هستند. آنقدر 
زیاد که در همه صفحات خبرهایش پخش شده اند. 
در صفحه ۴، در  یک تصــادف رانندگی در ارومیه 
۴ نفر از اعضای یک خانواده کشــته شدند و چهار 
نفر هم مجروح.  در بروجــرد ۵ نفر قربانی تصادف 
رانندگی شــده اند. در اتوبان افسریه یک مرد و دو 
پســرش زیر یک کامیون رفته اند و مرده اند. خبر 
جالب دعوا میان فدراسیون فوتبال و تلویزیون است 
سرپخش بازی ها. جزئیاتش جالب است؛ فدراسیون 
فوتبال شــکایت کرده که چرا تلویزیون بازی های 
پرسپولیس با شهباز و پرســپولیس با ملوان را به 
شکل مستقیم پخش کرده و در میزان بلیت فروشی 
تاثیر داشــته. تلویزیون هم جــواب داده که بازی 
شهباز با پرســپولیس توی امجدیه بود و ۲۵هزار 
تماشــاگر آمده بودند دیگر.  بیشــتر استادیوم جا 
نداشت. بازی پرسپولیس با ملوان هم در ورزشگاه 
یکصدهزارنفری بــوده و همزمان بــوده با وفات 
حضرت سجاد و هوا هم خیلی سرد بوده و بازی از 
تلویزیون هم پخش نمی شــد ۲۵ هزار تا بیشتر به 
ورزشگاه نمی آمدند! نتیجه این ماجرا این شد که 
در بازی های پنجشنبه و جمعه فدراسیون از ورود 
دوربین های تلویزیونی به ورزشگاه جلوگیری کرده. 
یک خبر مهم دیگر در صفحه  ۴ هم هست و آن یک 
اجتماع به دستور حزب رستاخیز در قم  برای  اعلام 
برائت از تظاهرات روز ۱۹ دی ماه. پرسپولیس که 

مدعی اول قهرمانی تخت جمشید محسوب می شد 
در ســفرش به اصفهان و بازی با ســپاهان و ذوب 
آهن در مجموع یک امتیاز به دست آورد و کمرش 
شکست تا کلا در دو هفته به پایان بازی ها کورس 
را به پاس واگذار کند.پرســپولیس هفته پیش در 
مقابل سپاهان بدون گل متوقف شد و این هفته هم 
دو بر یک به ذوب آهن باخت. چنگیز و ابراهیم زاده 
همان ۲۵ دقیقه اول دوتا گل زدند و نیمه دوم آلن 
ویتل یک گلش را جبــران کرد. اما پاس با یک گل 
ماشین سازی را در تهران شکســت داد. تک گل 
بازی را محمــود حقیقیان زده. بــازی مهم تاج و 
ملوان هم به خاطر برف زیاد لغو شده است. در ادامه 
اکران موج جدید فیلم های جنسی ایتالیایی، فیلم 
باکره عشوه گر را هم اکران کرده اند با قید زیر هجده 
سال ممنوع. این در حالی است که در ماه صفر قرار 
داریم  و این نشان از بی تفاوتی سیستم فرهنگی به 
روحیات مذهبی عامه مردم است. در صفحه ۲۶ یک 
مخاطب نوشته که چرا خیابان فرشته از سمت شرق 
به غرب یکطرفه اســت در حالی که باید از غرب به 
شرق یکطرفه باشد. مردی به اسم خلیل الف رفته 
به بار میترا در خیابان روزولت میگســاری کرده و 
برای یکی از خانم های بار هم خرج کرده و در هنگام 
خروج  ۵۰۰ تومان داده اما ،  مدیر و گارسن به زور دو 
هزار و چهارصد تومان )معادل یک ماه حقوق ( پول 
ازش گرفته اند و بیرونش کرده اند. خلیل هم از ترس 
کتک خوردن حرفی نزده امــا حالا آمده کلانتری 

هفت و شــکایت مدیر و گارسن را ثبت 
کرده است.

   ۲۵ دی مــاه ۱۳۵۶. مهم ترین تیتر 
صفحه یک تظاهرات وسیع در قم است 
که وقتی به آن رجوع می کنی داســتان 
همان تظاهــرات حزب رســتاخیز در 
طرفداری از ســلطنت است. قرعه کشی 
جام جهانی انجام شــده و ایران با هلند 
و پرو و اســکاتلند همگروه شده است. 
هوای تهران امشــب منفــی ۱۰ درجه 
ســانتیگراد خواهد بود. در صفحه شش 
مقاله ای چاپ شــده درباره لزوم برپایی 
نهضت دوچرخه سواری در تهران ! بازی 
تاج و ملوان در تهران جنجالی تمام شد. 
در دقیقه ۹۰ غفورجهانــی در محوطه 
جریمه تاج صاحب توپ شد و در موقعیتی ایده آل 
قرار داشــت که رضا حیدری داور مسابقه ناگهان 
سوت پایان بازی را کشــید و اشک ملوانی ها را که 
دنبال شانس خود برای قهرمانی بودند درآورد. این 
بازی بدون گل به پایان رســید و تاج بدون حسن 
روشــن چندان زهردار نبود. در یک حادثه زشت 
و باورنکردنــی دو زن به نام های ســرور فراهانی و 
ذات السادات پورسیوندی ،  یک نوعروس ۲۰ ساله 
)طلعت صادقی( را با بنزین به آتش کشیدند و او را 
کشتند. این اتفاق در خیابان شوش شرقی تهران رخ 
داد. هردو زن با شوهر این نوعروس، جوانی به اسم 
ناصرمشعلی عرب رابطه داشتند و از ازدواج ناصر با 
طلعت عصبانی بودند و پس از یک بار تهدید دختر 
جوان، در دومین اقدام او را به فجیع ترین شــکل 
ممکن و جلوی در خانه اش به آتش کشیدند.شوهر 
طلعت متهم است که از این ماجرا با خبر بوده است.

 روز قبل در خرمشــهر باران شدیدی باریدن گرفت و 
دو دختر ۱۲ و ۱۳ ساله به اســم های حیات و سهیلا 
برای رهایی از باران تصمیم گرفتند پشــت یک وانت 
سوار شوند تا آنها را به خانه برساند. اما راننده وانت که 
عبدالله فرهانی نام داشت تصمیم می گیرد دو دختر را 
بدزدد که دخترها متوجه می شوند و اول با مشت شیشه 
بین بار و اتاق را شکستند اما چون فایده نکرد،  در میانه 
راه خودشان را از پشت وانت پرت می کنند که موجب 
جراحات شدیدشان می شود و توسط مردم محلی به 

بیمارستان منتقل می شوند. چه روز پرخبری بود!

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

اولین نشانه ها در اهواز و شیراز
گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش
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425 میلیون

1.4 میلیارد

365 میلیون

605 میلیون

630 میلیون

535 میلیون

1800

2400

1600

1600

1600

1500

لیفان X60 مدل 97

سوزوکی گرندویتارا مدل 98

آریو مدل 98

رنو ساندرو مدل 98

جک S3 مدل 1400

ام وی ام X22 لاکچری مدل 1400
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415 میلیون

320 میلیون

305 میلیون

204 میلیون

298 میلیون

167 میلیون

186 میلیون

208 میلیون

203 میلیون

196 میلیون

268 میلیون

325 میلیون

زامیاد دیزلی مدل 99

زامیاد دوگانه سوز مدل 1400

پادرا پلاس مدل 1400

آریسان مدل 99

کارا دوکابین مدل 1400

وانت 151 مدل 1400

تیبا هاچ بک مدل 1400

کوییک S مدل 1400

کوییک R مدل 1400

کوییک مدل 1400

پژو 206 تیپ 2 مدل 1400

پژو 206 تیپ 5 مدل 1400
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لکسوس ES250 مدل 2014

سیتروئن C5 مدل 2011

هوندا آکورد مدل 2013

دی اس 5 ال اس مدل 2017

کیا اپتیما مدل 2016

فولکس واگن پاسات مدل 2018

2.2 میلیارد
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فیسلیفتهایفیاتبرای2022

شرکت فیات دو محصول خود یعنی 500 ایکس و تیپو را مورد به روزرسانی قرار 
داده تا موقعیت آنها در بازار اروپا را تحکیم ببخشد. مهمترین تغییر 500 ایکس 
را باید به تغییر لوگوی روی پیشــانی مربوط دانست، جایی که اکنون تنها 500 
به چشم می خورد؛ هرچند   در نمای عقب نام Fiat همچنان دیده می شود. ارائه 
نسخه دولچه ویتا از ایکس 500 با سقف پارچه ای برای دو تریم کراس و اسپرت 
از مجموع سه تریم ارائه شده برای این خودرو، ویژگی جدید دیگر آن است. تریم 
پایه 500 ایکس یعنی کلاب به صورت استاندارد به مواردی شامل رینگ های 16 
اینچی آلیاژی، تهویه مطبوع، کروز کنترل و نمایشــگر 7 اینچی لمسی مرکزی 
مجهز شده اســت. این خودرو در آمریکا تنها با پیشرانه 1.3 لیتری با 177 اسب 
 بخار قدرت و 285 نیوتن متر گشتاور با سامانه چهارچرخ محرک به فروش می رسد  
اما فیات تیپو که تنها در فرم اتاق هاچ بک تولید شده، در مدل 2022 با سه تریم 
عرضه می شود که حتی در نسخه پایه هم به کروز کنترل تطبیق پذیر، آینه های 
جانبی برقی با گرمکن، نمایشگر لمسی 7 اینچی با پشتیبانی از DAB و بلوتوث 

و رینگ های 16 اینچی مجهز شده است. 

معرفیچارجررینگبرادرز

رینگ برادرز از جمله اساتید تولید کننده خودروهای کلاسیک بازسازی شده 
است و جدیدترین پروژه این شرکت هم یک پیشــرانه 8 سیلندر هلکت را با 
دوج چارجر 1۹6۹ زرد رنگ ترکیب کرده است. این شرکت خودروی خود را 
کپتیو می نامد و نتیجه نهایی هم ترکیبی بسیار عالی از ظاهر کلاسیک با قدرت 
مدرن است. به گزارش پدال، کپتیو از کاپوتی خاص ســود می برد که در زیر 
خود نیروگاه هشت سیلندر 6.2 لیتری را به نمایش گذاشته است. رینگ برادرز 
همچنین اســپلیتر زیر دماغه و خروجی های اگزوز جانبی را به خودرو افزوده 
است. رنگ بدنه هم ترکیبی از رنگ های زرد با خطوط مشکی است. این شرکت 
علاوه بر پیشرانه هلکت از سیستم مدیریت پیشــرانه موتک و میل لنگ فیبر 
کربنی استفاده کرده است. نیروی تولیدی هم از طریق گیربکس شش سرعته 
 HRE دستی به چرخ ها فرستاده می شود. چارجر مورد بحث دارای رینگ های
و لاستیک های میشلین پایلوت اسپرت ۴S است و در پشت خود ترمزهای شش 
پیستونه را پنهان کرده تا قدرت توقف بالایی داشــته باشد. به این موارد باید 

شوک های قابل تنظیم در چهار گوشه را اضافه کرد.

   نیشترمز
   چهارچرخ

چون اتوپارک دارد!
در بازار خودروهای وارداتی در ایران اتوپارک جزو 

آپشن های محبوب است. اما در برخی از خودروها این 
آپشن تنها در نسخه های فول پیدا می شود

گروه خودرو| پارک کردن همیشــه یکی از مراحل سخت آزمون رانندگی 
شــهری بوده و به احتمال زیاد یا خودتان یا اطرافیان تان تجربه تلخ ردشدن 
در آزمون به خاطر این بخش را داشــته اید. اما به موازات پیشــرفت صنعت 
اتومبیل ســازی، تکنولوژی  نیز به یاری رانندگان آمد و آپشــن هایی اختراع 
شدند که پارک کردن را نسبت به قبل به مراتب راحت تر کردند. دوربین عقب 
یکی از آن ها بود که امروزه بر روی بســیاری از خودروهــای بازار به صورت 
اســتاندارد وجود دارد. اما بعد از آن اتوپارک توسط ولووی سوئد معرفی شد 
که برای مبتدی ترین  افراد هم یک موهبت بود. در ابتدا این آپشن تنها روی 
خودروهای پرمیومی مثل لکسوس LS و مرسدس بنز کلاس S تعبیه می شد. 
اما این روزها در دیگر کشورها حتی خودروهای اقتصادی نیز به آن مجهزند. 
بازار خودروی ایران از این حیث در وضعیتی بینابینی قرار دارد. شما در ایران 
برای داشتن خودرویی که اتوپارک داشته باشد، الزاماً مجبور نیستید دست 
روی گران قیمت ترین خودروهای بازار مثل ب.ام.و ســری 7 با قیمتی حول 
و حوش 10 میلیارد تومان بگذارید. اما این طور هم نیســت که هر کراس اوور 
چینی شناس و ناشناسی اتوپارک داشته باشد. در این گزارش به سراغ چند 

مدل از خودروهای بازار رفته ایم که از قضا به داشتن اتوپارک شهرت دارند.
 رنو تلیسمان :  وقتی نگین خودرو تلیســمان را به ایران آورد، حتی خود 
فرانســوی ها هم از میزان بالای محبوبیت آن در بازار خودروی ایران تعجب 
کردند! این ســدان کشــیده و زیبا خیلی زود پنبه هیوندای سوناتا را زد، تیر 
خلاصی را به پژو 508 شــلیک کرد و با کیا اپتیمای سرســخت شاخ به شاخ 
شد. یکی از دلایل علاقه زیاد خریداران ایرانی به تلیسمان داشتن آپشن های 
متنوع از جمله اتوپارک بود. دکمه اتوپارک تلیســمان در کنسول وسط قرار 
گرفته است که با فشردن آن می توانید حالت پارک را از نمایشگر بزرگ خودرو 
انتخاب کنید. سپس در زمانی که خودرو سرعتی پایین تر از 30 کیلومتر داشته 
باشد، محل مناسب پارک توسط حسگرها شناسایی می شود و بعد از توقف، 
به صورت اتوماتیک بدون نیاز به گاز دادن یــا کنترل فرمان، خودرو در محل 
موردنظر پارک خواهد شد؛ در این مدت زمان شــما تنها باید ترمز را کنترل 

کنید.
  هیوندای توسان TL : پرفروش ترین مدل هیوندای در جهان در آخرین 
نسلش به ایران با پسرفت مواجه شــد و نتوانست آن گونه که باید و شاید نظر 
مساعد مشــتریان را به سمت خود جلب کند. مشــکل اصلی این کراس اوور 
کره ای در نسخه های واردشده به ایران در ضعف پیشرانه 2 لیتری اش نسبت 
به کیا اسپورتیج و حتی توسان قبلی بود. توسان های حاضر در ایران را یا آسان 
موتور به ایران وارد کرد، یا کرمان موتور یا اشــخاص به صورت غیررســمی. 
فول ترین توسان ها مربوط به نمونه های آسان موتوری است که اتوپارک تنها 
در آن ها پیدا می شود. با خرید نســخه فول خیالتان از بابت وجود رادار نقطه 
کور، رادار تغییر لاین، ترمــز پارک برقی، اتوهلد و سنســور 360 درجه هم 

راحت می شود.
  تویوتا CHR :  اگر فقط یک دلیل برای خرید تویوتا CHR وجود داشــته 
باشد، در ظاهر تهاجمی و جوان پسند آن است. وگرنه نه پیشرانه 122 اسبی اش 
آش دهن سوزی است و نه کابینش که حتی اگر قد بلندی ندارید هم باید مچاله 
 CHR شوید تا در آن جا شوید! در زمینه آپشن هم تنها تیپ استایل سلکشن

قابل توجه است که اتوپارک هم تنها در این تیپ وجود دارد.

لاچ
م ک

نی

توقفتولیدپاسات

فولکس واگن تولید و عرضه نسخه سدان از محصول محبوب خود یعنی فولکس 
واگن پاسات را برای بازار اروپا متوقف کرد. تولید این ماشین ها در آلمان در اواخر 
دسامبر، قبل از کریســمس کاتولیک متوقف شد. تولید نسخه استیشن و نسخه 
آلتراک از فولکس واگن پاسات همچنان ادامه دارد اما تا پایان سال جاری میلادی 
نیز این دو خودرو از بازار اروپا خداحافظی خواهند کرد. به گزارش خودروبانک علت 
حذف پاسات از بازار اروپا، کاهش شدید فروش این خودرو عنوان شده است. پیش 
از این ســالانه حدود 210 الی 220 هزار نسخه از فولکس واگن پاسات در اروپا به 
فروش می رسید اما این آمار در سال 2021 به رقم 80 هزار دستگاه کاهش یافت. در 
حال حاضر سدان ها تنها یک سوم از کل بازار خودرو اروپا را به خود اختصاص داده اند 
و با احتساب سایر ســدان های هم خانواده همچون فولکس واگن آرتئون، حضور 
پاسات در بازار اروپا چندان منطقی به نظر نمی رسد. عرضه پاسات به کشورهای 
اروپای شرقی حتی پیش از توقف تولید رسمی متوقف شده بود و در بازار روسیه 
مشتریان تنها به نسخه های استیشن دسترسی دارند. انتظار می رود نسل جدید 
فولکس واگن پاسات در سال 2023 وارد بازار اروپا شــود. این خودرو به اشکودا 

سوپرب شباهت خواهد داشت و در حقیقت یک لیفت بک است. 

     داشبورد

نسخهآفرودLXآمد!

بدون توجه به قابلیت های آفرود، نســل جدید لکســوس LX به عنــوان یکی از 
لوکس ترین خودروهای این رده شناخته می شــود. هرچند نسخه اف اسپرت این 
خودرو در ایالات متحده با دیفرانسیل لغزش محدود عقب عرضه می شود  اما مشتریان 
ژاپنی لکسوس LX می توانند نسخه آفرود این خودرو را با سه قفل دیفرانسیل سفارش 
دهند. به گزارش باما، گذشته از این، لکسوس دست یاری به سوی یک شرکت تیونر به 
نام ژائوس دراز کرده است  تا توانایی خارج جاده این شاسی بلند بزرگ را افزایش دهد. 
این نسخه جدید که همچون نمونه عرضه شده در بازار ژاپن با لقب آفرود معرفی شده، 
قرار است در نمایشگاه خودرو توکیو که با نام اختصاری TAS شناخته می شود به 
معرض نمایش درآید. رینگ های 20 اینچی به رنگ تیتانیوم-طلایی با تایرهای چهار 
فصل ساخت تویو و مجموعه قطعات محافظ بدنه از جنس پلیمر فیبرکربن شامل 
زیرسپری های جلو و عقب، روکش دستگیره درها و لبه گلگیرها، مهم ترین تغییرات 
ظاهری این نسخه ویژه نسبت به مدل استاندارد اســت. نیروی حرکتی لکسوس 
LX600 از پیشرانه شش سیلندر 3.5 لیتری توئین توربو به قدرت ۴0۹ اسب بخار و 
حداکثر گشتاور 650 نیوتن متر تامین شده است  که خروجی را از طریق جعبه دنده 

10 سرعته اتوماتیک به تمام چرخ ها ارسال می کند.

      دنده معکوس

سیدمحمدرضا دادگســتر| رنت خودرو در جزیره 
کیش همیشه یکی از سرگرمی های جذاب سفر به جنوب، 
به خصوص برای ماشــین بازها بوده اســت. واقعیت این 
اســت که در جزیره می توان از دیدن و راندن بسیاری از 
خودروهای ممنوع الورود بــه ایران لذت برد. اگرچه دیگر 
مناطق آزاد مثل ارس، انزلی، اروند و قشم هم حرف های 
زیادی در زمینه ماشین برای گفتن دارند  اما تنوع مدل ها 
در کیش امتیاز آن نســبت به دیگر مناطق آزاد است. از 
ارزان ترین هاچ بک ها همچون نیســان میکــرا گرفته تا 
شاسی بلندهای غول پیکری نظیر شورولت تاهو در کیش 
پیدا می شوند  اما در این گزارش به سراغ سه سدان لوکس 

و مجلل جزیره رفته ایم.
  کادیلاک ATS : پیشتر گزارشی در خصوص کادیلاک 

ATS مشکی متالیک منطقه آزاد انزلی نوشته بودیم  
 ATS اما وقتی اهالی کیش برگ برنده شان، کادیلاک
طلایی  که زیر نور غروب آفتاب جزیره حس و حالی 
رمانتیک ایجاد می کنــد را رو می کنند، چه می توان 
گفت؟ این مدل از کادیلاک تنها در یک نسل و بین 
سال های 2012 تا 201۹   روی خط تولید قرار داشت. 
علل زیادی را برای شکست ATS برشمرده اند. اگرچه 
کادیلاک ATS هندلینگی عالی داشت، می توانستید 
از بین سه پیشرانه یکی را برای آن سفارش دهید و 
لیست بلندبالایی هم از آپشن های استانداردش قابل 

فهرست شدن بود، اما استهلاکش نسبت به رقبای ژاپنی 
به مراتب بالاتر است، کابین و صندوق عقب تنگ و کم جایی 
دارد و در نهایت علاقه زیادی به آتش زدن پول شــما در 
پمپ بنزین ها دارد! البته اماراتی ها آنقدر ATS دوســت 
دارند که کادیلاک تولید آن برای بازار این کشور را متوقف 
نکرده است. کادیلاک طلایی کیش از تریم لیبرتی است 
که یعنی به پیشرانه 2 لیتری توربو با 276 اسب بخار نیرو و 

353 نیوتن متر گشتاور مجهز است.
  مازراتی گیبلی :  از مازراتی گیبلی تعداد محدودی، 
زیر 15 دستگاه  در آخرین ســال های آزاد بودن واردات 
خودرو وارد سرزمین اصلی شــد که امروزه با قیمت های 
نجومی در گالری های عباس آباد خرید و فروش می شوند. 
گیبلی جزیره کیش به رنگ زیبای آبی تیره و مدل 2017 

است. این مدل از مازراتی که در بین ایتالیایی بازها به »بچه 
مازراتی« شهرت دارد، لقب آقای صدا را یدک می کشد و 
رقیب مستقیم ب.ام.و ســری 6 گرن کوپه، آئودی A6 و 
مرسدس بنز CLS است )اگرچه قیمت بالای آن در بازار 
ایران، این خودرو را رقیب مرسدس بنز اس کلاس کرده 
است!(. با پیشــرانه V6 توئین توربوی 350 اسبی، انصافاً 
گیبلی را نمی توان سلطان شتاب دانست  اما چیزی که در 
این خودرو به شدت جلب توجه می کند، راحتی رانندگی 
با آن است که در این کلاس یک امتیاز کمیاب است. باهر 
سطح از مهارت رانندگی، به سرعت با گیبلی و گیربکس 

اتومات هشت سرعته محشر آن اخت می شوید.
  بنتلی کنتیننتال GT : در روزهای اخیر نمایش 
یک بنتلی نارنجی 50 میلیاردی در یکی از اتوگالری های 
تهران حسابی ســروصدا به پا کرده بود  اما اگر فکر 
می کنید در جزیره کیش بنتلی مثل ریگ ریخته در 
اشتباه هستید! در کیش هم فقط یک بنتلی وجود 
دارد که البته آن هم از مدل کنتیننتال GT اما به 
رنگ سفید   تردد می کند. این خودرو از نظر پیشرانه 
تفاوتی با نسخه حاضر در تهران ندارد و همان موتور 
۴ لیتری 500 اســبی در آن وظیفه تامین نیرو را 
بر عهده دارد.  این خودرو دو ســال پیش به مدت 
محدودی برای ایفای نقش به عنوان ماشین عروس 

نیز به تهران آمده بود.

ترجمه از اتوکار| ارزان ترین خــودروی جدیدی که 
شــما امروز می توانید در بریتانیا خریداری کنید داچیا 
ساندرو با قیمت پایه ۹ هزار و 8۴5 پوند است اما کشور 
چین خودروهای بسیار ارزان تری را هم ارائه کرده است. 
ارزان ترین خودروی این کشور وولینگ هونگ گوانگ 
مینی الکتریکی است که بهایی معادل سه هزار و ۴00 
پوند دارد و خب این مبلغ تقریباً به اندازه پیش پرداخت 
لیزینگ اکثر خودروهای مدرن می باشد! تعجبی ندارد 
که چنین محصول ارزان قیمتی با اســتقبال خریداران 
مواجه شده و وولینگ در عرض 12 ماه تعداد 370 هزار 

دستگاه از آن را به فروش رسانده است.

مینی الکتریکی یک خودروی میکرو سه در  بوده و اگرچه 
این دســت خودروها به وفور در چین پیدا می شوند اما 
این خودرو اولین محصولی است که به موفقیتی واقعی 
دست یافته است. یکی از دلایل موفقیت وولینگ مینی 
الکتریکی به ماهیت آن مربوط می شــود که در فرایند 
توسعه اش نهفته و ظاهراً این خودرو قرار بوده از صفر به 
منظور تولید در بازه زمانی یک  ساله طراحی شود. مینی 
الکتریکی در مقایسه با خودروی سنگین تر اما شیک تر 
بائوجون E300 روش بازگشت به تجهیزات پایه را انتخاب 
کرده است. از جمله این موارد می توان به رینگ های 12 

اینچی و ظاهری بسیار جعبه ای اشاره کرد.

البته ایــن خودرو نیــز همانند داچیا ســاندرو که طی 
سال های اخیر اندکی لوکس تر شــده، خیلی هم عاری 
از تجهیزات نبوده و اخیراً در مــدل جدید ماکارون آن 
می توانیم برخی تجهیزات ایمنی ضروری و رنگ پاستل 
آووکادو و رینگ های ســفید را ببینیم. همچنین نشان 
ماکارون هم در ستون C سمت راننده به چشم می خورد.

کابین این خودرو در ساده ترین حالت ممکن قرار داشته 
و پلاستیک های سخت در جای جای آن دیده می شوند. 
البته در اطراف کنترل های رادیو، دستگیره داخلی در  ها 
و نگه  دارنده فنجان می توان رنگ مشابه رنگ بدنه را دید 
که اندکی جذابیت را به درون وولینگ مینی الکتریکی 
تزریق نموده اند. یک نمایشگر دیجیتالی پشت آمپرها نیز 
تنها مورد مرتبط با عصر مدرن صنعت خودروسازی بوده 
و این نمایشگر داده هایی همچون سرعت و شعاع حرکتی 
را نشان می دهد. این نمایشگر همچنین به عنوان دوربین 

دنده  عقب عمل می کند.
اگرچه ســواری خودرو به اندازه ای که انتظار داشــتیم 
ناراحت نیســت اما موقعیت پدال ها باعث اذیت شدن 
راننده می شود. فرمان خودرو دقیق نبوده و زمان دور زدن 
با سرعت های بالای ۴5 کیلومتر در ساعت حس می کنید 
در حال جنگیدن با اینرسی خودرو هستید. البته نیمه پر 
لیوان اینکه با توجه به فاصله بین محوری زیر دو متری، 
دایره گردش خودرو به طور باورنکردنی خوب اســت. با 
وجود چنین چرخ های کوچکی هرگونه دست اندازی در 
کابین حس خواهد شد. نسخه ماکارون وولینگ مینی 
الکتریکی دارای دکمه ای برای انتخاب حالت های سواری 
اسپرت و اکو بوده و در حالت اکو نه تنها شاهد پاسخ بهتر 

بلکه عملکرد محسوس تر ترمز احیا شونده هستیم. 
این خودرو تنها 700 کیلوگرم وزن داشــته و بنابراین 
رانندگی واقعی با یک پدال میسر نخواهد بود. خریداران 
می توانند از بیــن مجموعه باتری هــای ۹.3 یا 13.8 
کیلووات ساعتی یکی را انتخاب کنند اما با وجود شارژر 
کند، شارژ باتری ۹ ســاعت طول خواهد کشید. مینی 
الکتریکی حداکثر ســرعت 100 کیلومتر در ســاعت 
داشته و ما در طول تســت ها فقط به سرعت بالای 80 
کیلومتر در ساعت رســیدیم که تجربه ای راحت تر از 
آنچه فکر می کردیم داشت. مقایسه مینی الکتریکی با 
خودروهای مجهزتــر و گران تر امر منصفانه ای نخواهد 
بود اما افرادی که فقط یک گزینــه دارند یا برای اولین 
بار خودرو می خرند وولینگ را تحســین خواهند کرد. 
همچنین ترجیح دادن این خودرو به یک موتورسیکلت 

یا اسکوتر الکتریکی امری منطقی خواهد بود.

  گاراژ

عشقالکتریکیچینیها
وولینگ هونگ گوانگ مینی یک میکروکار برقی چینی است که 

ماه هاست در صدر لیست پرفروش ترین خودروهای چین قرار دارد  
اما وولینگ در میدان عمل چه در چنته دارد؟

اغلب جزیره کیش را با خودروهای عضلانی و شاسی بلندهای فول سایز آمریکایی اش می شناسند  اما 
برخی از گران قیمت ترین سدان های کشور هم در این جزیره تردد دارند

پیشنهادهاییازکیشبرایلوکسپسندها!
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نرخ رسمی ویزیت پزشکان در سال آینده 
سازمان نظام پزشکی نرخ رسمی ویزیت پزشکان در سال آینده را 

افزایش داد. به این ترتیب بهای تمام شده ویزیت پزشک عمومی در سال 
1۴۰1 بالغ بر 185 هزار تومان خواهد بود. بیماران همچنین در سال 
آینده برای ملاقات با پزشک متخصص رقم 2۴5 هزار و 5۰۰ تومان 

به عنوان ویزیت پرداخت می کنند و حق ویزیت پزشک فوق تخصص در 
سال 1۴۰1 بالغ بر 295 هزار تومان در نظر گرفته شده است. براساس 
تعرفه امسال این رقم ها به ترتیب 52 هزار و 7۰۰ تومان، 8۰ هزار و 9۴ 
هزار تومان بود. رقم های پرداختی بدون احتساب بیمه درمانی افراد در 

نظر گرفته  شده و اگر کسی مشمول بیمه باشد، مبلغی از آن کسر خواهد 
شد.

میزان رشد قیمت در محبوب ترین منطقه تهران 
قیمت مسکن در پرفروش ترین منطقه شهر تهران طی 9 ماه گذشته 

۶.2 درصد افزایش پیدا کرده است. منطقه 5 در غرب تهران قرار 
دارد و از عوامل بالا بودن تعداد معاملات در آن می توان به جمعیت 

بالا، وجود سرانه های خدماتی و قیمت متناسب با توانایی اقشار 
متوسط اشاره کرد. پونک، جنت آباد، شهران، شهرزیبا، اکباتان، 

آپادانا، بلوار فردوس، فرحزاد، باغ فیض، دهکده المپیک، شهرک 
نفت، کوهسار، شاهین، سردار جنگل و سازمان برنامه از جمله 

محله های واقع در منطقه پنج هستند. متوسط قیمت هر متر خانه در 
منطقه پنج شهر تهران ۳9 میلیون و 82۳ هزار تومان است و آذرماه 

امسال تعداد1۴۰۰ فقره معامله مسکن در آن انجام شد.

شاخص بورس عقب نشست
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز شنبه 25 دی ماه با 

کاهش 11 هزار و ۶۳۰ واحدی به ارتفاع یک میلیون و ۳22 هزار 
و ۶۳۴ واحد رسید. در این روز بیش از ۴.7 میلیارد سهم و انواع 
اوراق مالی در قالب ۳۰9 هزار فقره معامله دست به دست شد 
تا ارزش بازار به بیش از پنج میلیون و۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
برسد. نمادهای صنعتی گل گهر، گسترش نفت و گاز پارسیان، 

بانک ملت،  پالایش نفت تهران، پالایش نفت اصفهان و هلدینگ 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین  بیشترین اثر کاهشی را روی 

شاخص بورس داشتند. در فرابورس هم شاخص کل با 112 
واحد کاهش به رقم 17 هزار و 987 واحد رسید.
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در  11/66/2 پرداخت کوپن نان تکذیب شد550

رئیس مرکز روابط عمومی سازمان برنامه ضمن تکذیب اخبار منتشر 
شده درباره صدور کارت نان یا نان کوپنی اعلام کرد طرحی در 

دست بررسی است که اگر نهایی شود، فقط مصرف کننده نهایی قادر 
خواهد بود با همان کارتی که یارانه می گیرد، نان یارانه ای خریداری 

کند. به گفته سیدمحمد موسوی دولت در لایحه بودجه سال آینده 
پیشنهاد داده تا ارز ترجیحی کالاهای اساسی حذف و با قیمت نیمایی 

محاسبه شود. به این ترتیب بخشی از درآمد حاصل از این اقدام 
می تواند صرف پرداخت یارانه به خانوارهای هدف شود. این موضوع 

در روزهای اخیر باعث انتشار شایعه هایی مبنی بر ارائه کارت نان و 
بازگشت کوپن به اقتصاد کشور شد.

مشمولان پرداخت مالیات خودروهای لوکس
صاحبان 55۰ هزار خودروی گران قیمت،  باید قبل از نقل و انتقال 

و تعویض پلاک با مراجعه به تارنمای سازمان مالیاتی نسبت به 
پرداخت مالیات خودرو اقدام کنند. به گفته رئیس کل سازمان 
مالیاتی مالک خودروی لوکس باید منتظر پیامک سازمان امور 

مالیاتی باشد و پس از آن با مراجعه به تارنمای مالیاتی، می تواند 
نسبت به ثبت نام و افزودن اطلاعات، مالیات خود را پرداخت 
کند. در غیر این صورت افراد هنگام نقل و انتقال خودرو باید 

مفاصا حساب مالیاتی را بپردازند تا اجازه نقل و انتقال خودرو را 
پیدا کنند. جمع مالیات محاسبه شده برای این افراد عدد پنج 

هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است.

   براســاس دســتورالعمل جدید بانک مرکزی حداقل و 
حداکثر انتقال وجه در سامانه های ساتنا و پایا از روز گذشته 
افزایش پیدا کرد. براین اساس ســقف مبلغ قابل پرداخت 
ساتنا از 1۵ میلیون تومان به ۵0 میلیون تومان و سقف مبلغ 
پایا از ۵0 میلیون تومان بــه 100 میلیون تومان به ازای هر 
دستور پرداخت افزایش پیدا کرده است. تغییر دیگری نیز در 
نحوه کار سامانه پایا اعمال شده و چرخه پرداخت جدیدی 
در ساعت 1۷ و 4۵ دقیقه جهت تسویه دستورپرداخت های 

غیرشاپرکی افزوده شده است.

 افزایش قیمت اینترنت اگرچه تا پایان ســال از ســوی 
مجلس ممنوع شده، اما مسئولان وزارت ارتباطات، از حالا 
و با تاکید بر ایجاد انگیزه سودآوری در سرمایه گذاران برای 
توسعه و ارائه کیفیت مناسب، حرف آن را برای سال آینده 

پیش کشیده اند.  

 معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
از ایجاد »سامانه دریافت مالیات نقل و انتقال خودرو« خبر 
می دهد. به گفته هادی خانی، سامانه دریافت مالیات نقل و 
انتقال خودرو هم اکنون در استان سمنان به صورت پایلوت 
اجرا شده و در هفته های آتی در سراسر کشور به بهره برداری 
می رسد. با ایجاد این ســامانه، امکان پرداخت الکترونیکی 
مالیات نقل و انتقال خودرو پیش از مراجعه به مراکز تعویض 
 tax.gov.irپلاک از طریق پنجره واحد مالیاتی به نشانی

میسر شده است. 

 عیدی کارگران تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی با 
کارکرد یکسال کامل، امســال حداقل پنج میلیون و 310 
هزار و ۹۹0 تومان و حداکثر هفت میلیون و ۹66 هزار و 4۸۵ 

تومان خواهد بود. کارگرانی هم که کمتر از یک سال یعنی از 
یک تا 11 ماه سابقه پرداخت حق بیمه دارند، مشمول عیدی 
پایان سال هستند. این دسته از کارگران به میزان »دو برابر 
حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، تقسیم بر 12، ضربدر 
تعداد ماه کارکرد« عیدی دریافت می کنند. به عنوان مثال 
کارگری که در سال 1400 حداقل حقوق مصوب وزارت کار 
یعنی دو میلیون و 6۵۵ هزار و 4۹۵ تومان را دریافت می کند 
و یک ماه ســابقه کار دارد، بر اساس فرمول محاسبه عیدی 
باید 442 هزار و ۵۸2 تومــان و کارگری که با همین میزان 
پایه حقوق، 11 ماه سابقه کار دارد، باید چهار میلیون و ۸6۸ 

هزار و 40۷ تومان عیدی دریافت کند.

  در پایان معاملات روز گذشته بورس، ارزش سهام عدالت 
هشت دهم درصد کاهش پیدا کرد تا ارزش سبد ۵32 هزار 
تومانی، یک میلیون تومانی و 4۹2 هزار تومانی سهام عدالت 
به ترتیب به 11 میلیون و ۹۸4 هــزار تومان، 22 میلیون و 
۵۷۷ هزار تومان و 11 میلیون و 11۵ هزار تومان برســد. با 
احتســاب این موضوع، ارزش 60 درصد قابل فروش سبد 
۵32 هزار تومانی سهام عدالت به هفت میلیون و 1۹0 هزار 

تومان رسیده است.

 مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود به عوامل موثر 
بر افزایش تمایل خرید لوازم خانگی داخلی پرداخته است. 
در این گزارش آمده »افزایــش کیفیت« بیش از ۵0 درصد 
در افزایش تمایل به خرید لوازم خانگی داخلی ســهم دارد. 
کاهش قیمت 2۸درصد، جذابیت ظاهری ۹درصد، افزایش 
خدمات پس از فروش چهار درصد، فروش اقســاطی چهار 
درصد و برندسازی ســه درصد بر  افزایش تمایل به خرید 

لوازم خانگی داخلی موثر است.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

عیدی کارگران تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی با کارکرد 

یکسال کامل، امسال حداقل پنج 
میلیون و ۳1۰ هزار و 99۰ تومان 

و حداکثر هفت میلیون و 9۶۶ 
هزار و ۴85 تومان خواهد بود

قیمت گوشت گوساله در قصابی ها به حدود 1۵0هزار تومان 
رسیده اســت. قیمت راســته گوســاله نهایتا حدود کیلویی 
200هزار تومان اســت ولی اگر بخواهید سوسیس و کالباس 
بخرید، ممکن است هزینه بیشــتری پرداخت کنید. طوری 
که قیمت یک کیلوگرم سوسیس ۹0درصد در بازار به حدود 
300هزار تومان می رسد. ارزان ترین فرآورده پروتئینی یعنی 
سوسیس آلمانی 40درصد، این روزها حداقل 60هزار تومان 
قیمت دارد. قیمت سوســیس برندهای معــروف به کیلویی 
120هزار تومان می رســد و اگر بخواهید سوسیس ۹0درصد 
بخرید، هر کیلوگرم آن ممکن اســت بیــن 2۵0 تا 300هزار 
تومان خرج روی دســتتان بگذارد. این روزها قیمت کالباس 
خشــک برندهای مختلف بین 60 تا 100هزار تومان اســت 
و قیمــت گران ترین کالباس پپرونی ۹0درصــد به 300هزار 
تومان می رسد. موردی که نشان می دهد در اغلب موارد قیمت 
سوسیس و کالباس حتی از گوشت خالص بالاتر است. درحالی 
که فرآورده های پروتئینی نهایتا بین 40 تا ۹0درصد از گوشت 
تشکیل شده اند. زمانی سوســیس و کالباس برای آنهایی که 
حال و حوصله آشپزی نداشتند می توانست گزینه خوبی برای 
یک غذای خوشــمزه اقتصادی باشــد اما با توجه به قیمت ها 
حالا شرایط کمی فرق کرده. گفته می شود مصرف سوسیس 
و کالباس در کشور تا 30درصد کاهش پیدا کرده است. جمال 
حســین زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران 
می گوید قیمت سوسیس و کالباس برای مصرف کننده حدود 
2۵درصد بالاتر قیمت این محصولات در کارخانه است. از این 

2۵درصد حدود چهار درصد نصیب عمده فروشــان می شود، 
12درصد سود فروشــنده نهایی است و ۹درصد هم مالیات بر 
ارزش افزوده توســط مصرف کننده پرداخت می شود. با این 
توضیح حسین زاده یکی از دلایل بالاتر بودن قیمت سوسیس و 
کالباس نسبت به گوشت گوساله مشخص می شود اما اینطور 

که پیداست، این موضوع دلایل دیگری هم دارد. 
دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی درباره قیمت تمام شده 
سوسیس و کالباس می گوید قیمت فرآورده های گوشتی تولید 
شده از مرغ بدون پوست و استخوان از کارخانه 36 تا ۹0هزار 
تومان است که برای مصرف کننده با احتساب 2۵درصد سود 
توزیع کننده و مالیات ارزش افزوده این عدد به 4۵هزار تومان تا 
130هزارتومان می رسد. همچنین فرآورده های گوشتی تولید 
شده از گوشت گوساله نیز درب کارخانه ۵0 تا 200هزار تومان 
است که برای مصرف کننده با احتساب هزینه های توزیع کننده 
و مالیات ارزش افــزوده، معادل  6۵ تا 2۷0هــزار تومان تمام 
می شود. حسین زاده می گوید قیمت گوشت و مرغی که برای 
تولید فرآورده های پروتئینی استفاده می شود، از قیمت گوشت 
و مرغ استحصال نشده بیشتر است. چراکه تولیدکننده مجبور 
است از مرغ بدون پوست و استخوان با قیمت کیلویی ۷0هزار 
تومان و بغل ران گوساله با قیمت هر کیلوگرم 1۸0هزار تومان 
برای تولید محصولات لوکس استفاده کند. ادویه، مواد افزودنی 
وارداتی و هزینه بسته بندی که پنج درصد وزن محصول نهایی 
را تشکیل می دهد، از نظر ارزش 1۵درصد روی قیمت سوسیس 

و کالباس تاثیرگذار است.

   شگرد بازار

چرا سوسیس و کالباس از گوشت گران تر است؟

لوازم خانگی عمر متفاوتی دارند، به عنوان مثال ماشــین 
لباسشویی، وســیله ای اســت که از تعداد قطعات زیادی 
تشکیل شده و نســبت به وســایلی همچون اتو یا سشوار 
پیچیدگی های بیشتری دارد. همین موضوع باعث می شود 
که طول عمر مفید آن نسبت به ســایر وسایل کمتر باشد. 
دفعات استفاده از لوازم خانگی هم در طول عمر آنها نقش 
مهمی دارد اما به هرحــال اســتانداردهای جهانی به این 

صورت است. 
1   ماشین لباسشویی های در بالا و در جلو رایج ترین نوع 
این دستگاه ها هستند که حدوداً 10 تا 13سال عمر مفید 
دارند. باتوجه به این که ماشین لباسشویی شما در بالا یا در 
از جلو باشد، مقدار طول عمر مفید آن متفاوت است. طبق 
بررسی ها طول عمر مفید ماشین لباسشویی های در بالا از 

مدل  های در جلو بیشتر است. 
2   یخچال ها و فریزرهــا جزو پرکاربردترین وســایل 
آشپزخانه هستند که عمر مفید آن ها حدود 10 تا 13 است. 
شما می توانید طول عمر مفید این دستگا ه ها را با تمیز کردن 
گرد و غبار در سیم پیچ های کندانسور یخچال و… افزایش 
دهید. در نظر داشته باشید که اگر مدل دستگاه شما قدیمی 
باشد، احتمال این وجود دارد که سیم پیچ های دستگاه در 
پشت یخچال داخل محفظه خاصی قرار گرفته باشد. برای 
تمیزکاری این دستگاه ها ابزارهای مخصوصی مانند برس 

سیم پیچ وجود دارد که کار شما را آسان تر می کنند.

۳  ماشین ظرفشــویی احتمالا برای خیلی ها یک ابزار 
لوس، لوکس و تجملاتی است. تا سه، چهار سال پیش که 
می توانستیم یکی از آنها را سه میلیون تومان بخریم با این 
حرف مخالف بــودم اما الان که حداقل بودجــه مورد نیاز 
برای خرید آنها به حدود 1۵ میلیون رسیده احتمالا حق با 
شماست. عمر مفید ماشین ظرفشویی چیزی حدود 10 تا 
13سال است. جالب است بدانید با استفاده منظم و روزانه از 
این دستگاه، می توانید از خشک شدن واشر، شلنگ و دیگر 
قطعات پلاستیکی آن جلوگیری کرده و دستگاه کارآمدتری 
داشته باشــید. البته مدنظر داشته باشید که اگر از دستگاه 
خود به مدت طولانی استفاده نکنید، احتمالًا درون محفظه 

آن کپک و سفیدک مشاهده خواهید کرد.
۴  هود آشپزخانه از جمله وســایلی است که در مواقع 
خاص می تواند کاربردهای متفاوتی داشته باشد. طول عمر 
مفید این دستگاه حدود 1۵سال اســت اما اگر فیلترهای 
هواکش آن را به صورت منظم تمیز کنید، این مدت بیشتر 
خواهد شد.  بهتر اســت برای افزایش طول عمر مفید هود، 

به صورت سالیانه، فیلترهای آن را تعویض کنید.
5   اجاق گاز می تواند حدود 1۸سال عمر کند. در صورتی 
که با استفاده از سیمی نازک یا ســنجاق به صورت منظم 
پورت ها و مخرج های شــعله اجاق گاز را تمیز کنید و مانع 
کیپ شدن و ایجاد مشکل در دستگاه  شوید، عمر اجاق گاز 

شما می تواند بیشتر شود.

   شگرد بازار

رازهایی درباره عمر مفید لوازم خانگی در ایران
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یک میلیون و 790 هزار

950 هزار

یک میلیون و 200 هزار

594 هزار

322 هزار

531 هزار

369 هزار

368 هزار

359 هزار

790 هزار

قیمت انواع پاوربانک

لیتو

دبلیو یو دبلیو

کلومن

ای دیتا

انکر

شیائومی

سیلیکون پاور

کینگ استار

شیائومی

انکر

LP-8

Power Delivery-87

KP-010

P20000D

A1214

PB200LZM

GP10

KP10017

PLM13ZM

A1271

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت محبوب ترین ماشین لباسشویی ها

سامسونگ

جی پلاس

بوش

جی پلاس

پاکشوما

پاکشوما

بوش

جی پلاس

جی پلاس

ال جی

D175

K462W

SMS46NW01B

K351

14302

14201

SMS88TW02M

K462S

J441S

DC75

17 میلیون و 771 هزار

15 میلیون و 500 هزار

19 میلیون و 200 هزار

14 میلیون و 750 هزار

17 میلیون و 543 هزار

15 میلیون و 381 هزار

29 میلیون و 430 هزار

16 میلیون و 150 هزار

14 میلیون و 650 هزار

42 میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 27 هزار و 650

31 هزار و 530

37 هزار و 750

هفت هزار و 555

دو هزار و 30

11 میلیون و 850 هزار 

11 میلیون و 500 هزار 

شش میلیون و 470 هزار

سه میلیون و 580 هزار 

یک میلیون و 198 هزار  و 577

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 27 هزار و 750

31 هزار و 680

37 هزار و 950

هفت هزار و 555

دو هزار و 50

12 میلیون 

11 میلیون و 850 هزار

شش میلیون و 620 هزار

سه میلیون و 730 هزار

-

  اقتصاد خانواده

خدا را شکر چرخ زندگی هنوز می چرخد
گزارشیپرجزییاتدربارهدخلوخرجخانوادههایایرانی

1    متوسط هزینه کل یک سال خانوار شهری در سال 
13۵۹ معادل ۵4 هزار و 600 تومان بوده اســت. یعنی 
40 سال پیش یک خانوار به طور متوســط چهار هزار و 
۵۵0 تومان در ماه پول خرج می کرده است. این عدد در 
سال پایانی جنگ به 1۵ هزار تومان در ماه می رسد. سال 
۷6 که دولت ســازندگی به پایان رسیده متوسط هزینه 
خانوار در ماه معادل 111 هزار و 200 تومان بوده است. 
این عدد در ســال ۸4 که با پایان دولت اصلاحات همراه 
است، تا 4۹3 هزار و ۷00 تومان پیش می رود. سال ۹2، 
همزمان با پایان کار دولت محمود احمدی نژاد متوسط 
هزینه یک خانوار در ماه به یک میلیون و ۷16 هزار تومان 

افزایش پیدا می کند. آخرین گزارش رســمی مرکز آمار 
به سال 13۹۹ تعلق دارد و بر اساس آن می توان متوسط 
هزینه کل ســال خانوار ایرانی را رقم 62 میلیون و 140 
هزار تومان و ماهی پنج میلیون و 1۷۸ هزار تومان درنظر 
گرفت. اگر تورم را حــدود 40 درصد درنظر بگیریم، این 
عدد در ســال 1400 به حدود هفت میلیون و 2۵0 هزار 

تومان خواهد رسید.

2   سال 13۵۹ یک خانوار ایرانی به طور متوسط سالی 
20 هزار و ۷00 تومان بــرای خوراکی ها هزینه پرداخت 
می کرده اســت. این عدد در ماه به هــزار و ۷2۵ تومان 

می رسید. به عبارت دیگر 40 سال پیش، حدود 3۸ درصد 
کل هزینه های یک خانوار ایرانی، خرج خوراکی می شد. 
در ســال 13۹۹، هزینه خوراکی در ماه به یک میلیون و 
342 هزار تومان در ماه افزایش پیدا کرده اســت. سهم 
خوراکــی از کل هزینه های ماهیانه در این ســال به 26 
درصد تقلیل پیدا کرده است. بررسی گزارش های مرکز 
آمار اطلاعات قابل توجه دیگری در خود جا داده اســت. 
مثلا هزینه ماهیانه خوراکی در سال 6۷ مصادف با اتمام 
جنگ به شــش هزار و ۷00 تومان رسیده. وقتی مرحوم 
هاشمی رفسنجانی دولت را تحویل می داد این عدد معادل 
43 هزار و 133 تومان در ماه بود. در ســال پایانی دولت 

اصلاحات خانوار ایرانی به طور متوسط 11۸ هزار و ۷۸0 
تومان در ماه برای خوراکی خرج می کردند. دوران هشت 
ساله ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد در سال ۹2 به 
پایان رسید. در این سال خانواده ها به طور متوسط 4۵۸ 
هزار تومان در ماه برای خوراکی پــول خرج می کردند. 
سال 13۹۹، سال پایانی دولت حسن روحانی است و در 
آن ایرانی ها به طور میانگین ماهــی یک میلیون و 342 
هزار تومان برای خورد و خوراک خــود هزینه پرداخت 
می کرده اند. بــا فرض تورم 40 درصدی این عدد ســال 
1400 به میانگین یک میلیون و ۸۸0 هزار تومان در ماه 

افزایش پیدا می کند.

۳   در ســال 13۵۹، خانوار ایرانی )شامل مجرد هایی 
که تنها زندگی می کنند، زوج های بدون فرزند، زوج های 
تک فرزند، با دو بچه، سه بچه و...( به طور میانگین در سال 
60 هزار و ۹00 تومــان و میانگین ماهی پنج هزار تومان 

درآمد داشته اند. متوسط درآمد خانوار ایرانی در سال 6۷ 
و همزمان با اعلام آتش بس به ماهی 11 هزار و 160 تومان 
افزایش پیدا می کند. در این سال ایرانی ها به طور متوسط 
شــش هزار و ۷00 تومان هزینه خوراکی می کرده اند که 
حدود 60 درصد از کل درآمد ماهیانه است! دو نوع تفسیر 
می توانیم برای این بخش به کار ببریم؛ اول میزان اهمیت 
ما ایرانی ها به خورد و خوراک است و دومی نشان دهنده 
تاثیر تورم بر زندگی مردم در ســال پایانی جنگ خواهد 
بود. در این سال همچنین متوسط هزینه ماهیانه خانوار 
از متوســط درآمدش جلو زده که وضعیت اقتصادی بد 
کشور را نشــان می دهد. این اتفاق در میانه دهه ۷0، ۸0 
و ۹0 هم تکرار شــده، اما نه به این شدت. متوسط درآمد 
خانوار ایرانی در سال 13۷6، ماهی 101 هزار تومان بوده 
است. در سال ۸4 وقتی دولت اصلاحات به پایان کار خود 
رسیده، خانوار ایرانی به طور متوســط ماهی 44۷ هزار 
تومان درآمد داشته. این عدد در سال ۹2 وقتی محمود 

احمدی نژاد ساختمان پاســتور را تحویل حسن روحانی 
می داد، به ماهی یک میلیون و ۷0۵ هزار تومان افزایش 
پیدا کرد و نهایتا در ســال 13۹۹ متوسط درآمد خانوار 
ایرانی به عدد شــش میلیون و 3۹0 هزار تومان رسید. 
امســال حقوق کارگران و کارمندان کمتر از میزان تورم 
افزایش پیدا کــرد اما اگر همان 40 درصد میزان رشــد 
تورم را مبنای محاســبه قرار دهیم، متوسط درآمد یک 
خانوار ایرانی به حــدود ۹ میلیون تومــان افزایش پیدا 
می کند. نکته مهمی که نباید نادیده گرفت، این است که 
در ســال های دهه 60 و ۷0 متوسط جمعیت یک خانوار 
ایرانی براســاس گزارش مرکز آمار به پنج نفر می رسد. با 
ورود به دهه ۸0 جمعیت خانوار ایرانی به میانگین چهار 
نفر کاهش پیدا می کند و با شروع دهه ۹0 شاهد کاهش 
میانگین تعداد افراد خانوار به سه نفر هستیم. موقع حساب 
و کتاب کردن درآمد ها و هزینه ها لطفا این مســئله مهم 

را در نظر بگیرید.

  بازارگردي 

بهترین سایدبای ساید های زیر 30 میلیون
بررسیومقایسهسهدستگاهیخچالفریزرکهتوسطبرندهایایرانیتولیدشدهاند

گروه بازار | کسانی که مشکلی برای جا دادن یخچال فریزر سایدبای ساید داخل آشپزخانه  خود ندارند؛ می توانند با کمتر از سی میلیون تومان برخی از انواع آن را به خانه ببرند. ساید بای سایدها جای 
نسبتا زیادی را اشغال می کنند و همزمان جای بیشتری برای ذخیره موادغذایی خود دارند. نمونه هایی که قیمت آنها متوسط است معمولا در بخش یخچال بین 330 تا 390 لیتر جا داشته و در قسمت 
فریزر کمتر از 200 لیتر موادغذایی جا خواهد شد. این رقابت در این مدل ها بر سر این است که کدامیک سرمایش سریع تری دارند یا تعداد طبقات آن چقدر است. یکی دیگر از مواردی که طرفداران 

یخچال های کم مصرف به آن توجه می کنند، نمودار میزان مصرف انرژی است. 

P190S 1   پاکشوما مدل

 یخچا ل فریزر ساید بای ساید پاکشــوما مدل P1۹0S دارای 
چهار در بوده و مجهز به فناوری های به روزی مانند سیســتم 
اکونومی است که در زمانی که شما به سفر می روید، می تواند 
مفید واقع شــود و مصرف برق را به اندازه چشم گیری پایین 
بیاورد. کمپرسور با عملکرد بهینه سرمایش مورد نیاز را تامین 
می کند. از فناوری های دیگري که می توان به آن اشاره داشت 
سیستم گردش هوای چند گانه بوده که می تواند هوای داخل 
یخچال را تازه تر و در تمامی قســمت های یخچــال و فریزر 
با تناســب به نوع کاری که انجام می دهد، یکســان نگاه دارد. 
یخچال فریزر ساید بای ساید پاکشــوما مدل P190S دارای 
آبسردکن و یخسازی نیمه اتوماتیک است. نمودار مصرف انرژی 
این محصول A++ بوده و وزن آن ۹۷ کیلوگرم است. گنجایش 
یخچال این سایدبای ساید 330 لیتر و گنجایش بخش فریزر، 
14۹ لیتر است. ارتفاع آن 1۸0 سانتی متر است. پهنای آن ۸3 
سانت و تعداد طبقات یخچال، سه طبقه است و تعداد طبقات 

درِ یخچال پنج عدد است. فریزر هم دو طبقه جا دارد.
قیمت: 21 میلیون و 288 هزار

یخچال  فریزر ساید بای ســاید جی پلاس مدل K717T دارای 
کمپرسور هوشمند اینورتر بوده و به همین دلیل مصرف انرژی 
آن کم اســت. این یخچال فریزر دارای دستگیره از نوع مخفی 
اســت. تکنولوژی مقاومت این محصول در برابــر برفک از نوع 
نوفراست بوده و سیستم سرمایش ســریع در یخچال و فریزر، 
سیستم گردش هوای چندگانه و عملکرد ویژه کاهش مصرف 
در زمان سفر را داراســت. مدل K717T از یخچال فریزرهای 
برند جی پلاس دارای محفظه برای تازه ماندن بیشتر و بهتر مواد 
غذایی بوده و گنجایش بالای آن امکان نگهداری اقلام خوراکی 
و غذایی زیادی را برای شــما به ارمغان می آورد. این محصول 
به نمایشگر LED لمسی مجهز شــده که توسط آن می توانید 
عملکرد و دمای آن را تنظیم کنیــد. در صورتی که در هرکدام 
از یخچال یا فریزر باز بماند به شما هشــدار خواهد داد. نمودار 
مصرف انرژی ایــن مدل A++ بوده و گنجایــش یخچال 332 
لیتر است. برای فریزر گنجایش 1۷2 لیتر ذکر شده. ارتفاع این 
سایدبای ساید 1۷۷ سانتی متر و پهنای آن ۹0 سانت نوشته شده. 

قیمت: 2۰ میلیون و ۴9۰ هزار

یخچال فریزر ساید بای ساید اسنوا مدل 2261GW هوشمند 
عمل می کند. کمپرسور Inverter Digital  در یخچال فریزر 
ساید بای ساید اســنوا مدل 2261GW با موتور اینورتر می تواند 
جریان متناوب با فرکانس دلخواه به موتور برســاند و موتور را با 
سرعت دلخواه کنترل کند. اینورتر به  صورت کاملا خودکار جریان 
برق را در حین راه اندازی به مقــدار لازم افزایش و در حین کار به 
مقدار لازم کاهش می دهد، بنابراین هزینه برق مصرفی، کاهش 
خواهد داشت. این یخچال فریزر دارای شش سنسور هوشمند است 
که می تواند در کارایی و توان و گسترش کارایی یخچال مفید باشد. 
نمودار مصرف انرژی آن  A+ بوده و گنجایش یخچال آن نسبت 
به مدل قبلی کمی بیشتر است و 3۹4 لیتر جا دارد. تعداد طبقات 
یخچال چهار عدد و تعداد طبقات روی در شش عدد است. دو کشو 
هم برای نگهداری میوه و سبزی وجود دارد. یک ویژگی دیگر این 
سایدبای ساید سرمایش سریع است. فیلتر ضد بو باعث می شود که 
بوی نامطبوعی از درون یخچال به مشام نرسد. فریزر چهار طبقه 

داشته و ارتفاع آن 1۸1 سانتی متر و پهنا ۹1 سانت است.
قیمت: 29 میلیون و 1۶۰ هزار
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   اطــراف تهــران: از 500 میلیون تا 900 
میلیون

وقتــی در اطراف تهــران دنبال بــاغ بگردیم، 
گزینه هــا حداقل ۵00 میلیــون تومان قیمت 
دارند. مثلا اگــر در ورامین بخواهید باغی 1۵0 
متری بخرید کــه اتاق 1۸ متری و ســرویس 
بهداشتی و درختان میوه داشــته باشد و آب و 
برق و گازکشی هم شده باشد، باید بابت آن ۵2۵ 

میلیون تومان پول بدهید.
 در پردیس باغ ویــلای 200 متری داخل یک 
شــهرک جنگلی با ۹0 متر بنــا و دو خوابه که 
سال 13۹۸ ساخته شــده ۹00 میلیون تومان 
قیمت دارد. یک 2۵0 متری در بکه که درختان 
میوه پنــج ســاله دارد، 600 میلیــون تومان 
قیمت گذاری شــده و البته فاقد بناســت. یک 
400 متری هم در همین منطقه با درختان میوه 
و دارای سهمیه آب کشــاورزی ۸00 میلیون 

تومان گفته می شود.

  اطراف اصفهــان: از ۴5۰ میلیون تا 2۴ 
میلیارد

در بهارســتان اصفهــان 1000 متــر زمیــن 
درختکاری شــده، دارای درخت های پسته و 
میوه که سند مادر هم دارد 4۵0 میلیون تومان 
فروخته می شــود. یک مورد دیگر در آگهی ها 
1600 متر وســعت دارد، یک ساختمان 120 
متری تک خوابه در وســط آن ســاخته شــده 
و گرمایش و سرمایشــش تامین اســت. انواع 
درخت های میوه را در خود جــا داده و قیمت 
آن 20 میلیارد تومان اســت. یک گزینه دیگر 
در جاده فرودگاه است ۹30 متر وسعت دارد و 
نهال کشی شده و نهال ها قرار است روزی میوه 
دهند. قیمــت این زمیــن 620 میلیون تومان 
گفته شــده. یک ۵00 متری در منطقه مشتاق 
حوالی این شهر که ساختمانی 110 متری داخل 
خــود دارد و درختان میوه اش بارده هســتند، 
۸00 میلیون قیمت خورده است. اما گران ترین 

گزینه یك باغ 24 هزار متری است که درون آن 
ساختمان و استخر هم وجود داشته و قیمت آن 

24 میلیارد تومان گفته شده.

  اطراف شــیراز: از  دو میلیــارد تا هفت 
میلیارد

از آنجایی که شیراز به باغ هایش مشهور است؛ 
اغلب گزینه ها بالای 100 متر وســعت داشته 
و بناهای نســبتا بزرگی هم دارند. یک ویلاباغ 
4300 متری در خان زیــان دارای 200 متر بنا 
و اتاق نگهبانی و درختان 1۵ ســاله میوه، هفت 
میلیارد تومان اســت. یک گزینه دیگر زمینی 
400 متری در میانرود اســت که 2۵0 متر بنا 
دارد و انــواع درختان پرحاصل میــوه را درون 
خود جا داده و قیمتش چهــار میلیارد و ۵00 
هزار تومان است. در کودیان یک 1000 متری 
با ۷0 متــر بنا و درختان پرثمر میوه و اســتخر 
و  انباری ســه میلیارد و 200 هزار تومان گفته 

می شــود. یک باغ ویلای 2۷00 متری در خفر،  
با 130 متر بنــا و دارای درختان، بادام، نارنگی، 
پرتقال و خط تلفن و آب و برق دو میلیارد تومان 

گفته می شود.

  اطراف مشــهد: از ۳۳۰ میلیون تا یک 
میلیارد و ۳5۰ میلیون

اگر بخواهید به اطراف مشــهد کوچ کنید، یک 
600 متری بــا نهال در مجاورت جــاده اصلی و 
رودخانه بزرگ چشمه قلقلی زشک 330 میلیون 
تومان است اما اتاقی برای ســکونت فعلا ندارد. 
یک مورد 11۵0 متری با دو اتاق،  ۸00 میلیون 
تومان قیمــت دارد و محل آن کیلومتر 22جاده 
سنتو جاده چهچه اســت. استخر و درخت میوه 
هم دارد. یک مورد دیگر باغ گردویی در روستای 
محسن آباد است که سی ســال قدمت داشته و 
1000 متر بوده و قیمتــش 400 میلیون تومان 
گفته شــده اســت. گزینه دیگر ۹00 متری در 
منطقه عســگریه اســت که انواع درختان میوه 
10 ساله دارد و یک بنای ۷۵ متری داشته و یک 
میلیارد و 3۵0 میلیون تومان آگهی شــده. در 
منطقه توس حوالی آرامگاه فردوسی، شجریان و 
اخوان ثالث، یک مورد 6۵0 متری دارای درختان 
میــوه و اســتخر 600 میلیون تومــان فروخته 

می شود.

  اطراف تبریــز: از 2۳5 میلیون تا یک 
میلیارد و 2۰۰ میلیون 

یک باغ 1400 متــری در روســتای حاج آقا با 
درخت میوه و بدون اتاق، یــک میلیارد و 200 
هزار تومان گفته می شود. یک مورد 330 متری 
در جاده سردرود شیخ حسن با 40 عدد درخت 
میوه و یک بنا، ۹۹0 میلیون تومان گفته می شود. 
باغی ۹۸6 متری با درختان انگــور و گلابی، از 
روستاهای آذرشــهر 1۸0میلیون تومان است. 
یک مورد ۷۵0 متری با انــواع درخت میوه هم 
در منطقــه صوفیان و روســتای تازه گند، ۸00 
میلیون تومان است. برای کسانی که دنبال متراژ 
کمتر باشند، یک باغ ویلای هشت سال ساخت، 
با دو اتاق و درختان میوه سه ســاله و برق و آب، 
در آدرس شبستر وایقان به قیمت ۵00 میلیون 
تومان آگهی شده است. مورد دیگر 420 متری و 
با درختان 10 ساله است که در ورودی شبستر 
قرار گرفته و قیمت آن 23۵ میلیون تومان گفته 

می شود.

  اطراف ارومیه: از 2۰5 میلیون تا ســه 
میلیارد و 5۰۰ میلیون

یک مورد دو هزار متری دارای درختان هشــت 

ساله ســیب، هلو، شــلیل، به، گردو و آلو  20۵ 
میلیون تومان قیمت داشته و در گل تپه ارومیه 
قرار گرفته است. یک باغ انگور در روستای آده، 
هزار و 200 متر وسعت داشته و قیمت آن 4۵0 
میلیون تومان گفته شده. چاه آبیاری مشترک و 
آب لوله کشی دارد اما فاقد اتاق است. در جارچلو 
زمین ۵۵0 متری و دارای 30 درخت آلو، شلیل، 
هلو، زردآلو، سیب، گردو، توت و... 300 میلیون 
تومان آگهی شده ولی بنایی هنوز در آن ساخته 
نشده است. یک ویلا باغ چهارهزار و ۹00 متری 
دارای یک بناي 110 متری با درختان میوه و گاز 
و آب و برق، سه میلیارد و ۵00 هزار تومان گفته 
شــده. باغ انگور ۹00 متری در جاده سلماس، 
۵00میلیون است و در منطقه اي روستایی قرار 
گرفته اما اگر بخواهید ساکن آن باشید، خودتان 

باید فکری به حال ساخت بنا کنید.

  خوی: از ۳5۰ میلیون تا 75۰ میلیون
در اطراف خوی، منطقه ای کــه در فیلم آتابای 
هم بازیگــران در آنجا دنبال خانه باغ هســتند، 
متراژهای نسبتا کوچک کم نیستند. زمینی 360 
متری با درخت و بدون بنا که دارای امتیاز آب و 
برق و تلفن است، در روستای آغچه قشلاق 3۵0 
میلیون تومان قیمت دارد. یــک باغ با درختان 
یک ســاله میوه در جاده چالــدران 100متری 
بوده و قیمت آن هم 3۵0 میلیون گفته شــده. 
مورد دیگر در روستای فیرورق ۷۵0 متری بوده 
و درختان هلو و زردآلو و آلبالو دارد و قیمت آن 
3۵0 میلیون تومان گفته می شــود. یک مورد 
دیگر در حیدرآباد، 100 متر بوده و یک ســاعت 
حق آبه و درختان میــوه دارد و قیمت آن 400 
میلیون تومان است. یک زمین 1000 متری در 
فیرورق، دارای 20 دقیقــه آب چاه در روز 3۵0 
میلیون تومان گفته می شود. در قرخ یار، هزار و 
140متر با درختان میوه، نیم ســاعت آب چاه و 

بدون بنا ۷۵0میلیون تومان گفته می شود.

  رامسر و رشت: از یک میلیارد و 2۰۰ 
تا 5۳ میلیارد

یک مورد 3۵0 متری با ۹0 متر بنا تازه ساخت با 
نهال های میوه کوچک یک میلیارد و ۵۵0 هزار 
تومان آگهی شده است و ده دقیقه با رشت فاصله 
دارد. یک ســه هزار و 300 متری با بنای 1۵0 
متری دو خوابه گرمایش از کف و سه طرف تراس 
به ســمت جنگل هفت میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان قیمت دارد. در رامســر یک باغ پرتقال و 
کیوی ۵3 هزار متری دارای دوربین مداربسته، 
آب چاه و آب لوله کشی ۵3 میلیارد تومان قیمت 
خورده است. یک مورد دیگر، باغ ویلایی شهرکی 

اســت در دل جنگل نور که متراژ آن 400 متر و 
110متر بناست و قیمت آن یک میلیارد و 200 

هزار تومان گفته شده است.

  سمنان: از 18۰ میلیون تا 8۴۰ میلیون
ســمنان از مناطق پرطرفدار برای علاقه مندان 
بــه بــاغ و ویلاســت. عبــاس معروفــی از 
خوش آب وهوایی و جذابیت آن بســیار نوشته 
اســت. در منطقه دامغان یک باغ پسته دو هزار 
و 400متری، ۸40 میلیون تومان آگهی شــده 
است. 4۵ درخت قدیمی دارد و قابلیت ساخت 
بنا را داشــته و دارای آب و برق است. در قلعه نو 
خرقان، 1000 متــری دارای آب و برق و گاز و 
درخت میوه 1۸0میلیون تومان است. سه هکتار 
باغ پسته در حسین آباد ساغری با قابلیت ساخت 
بنا با درختان 1۸ ساله میوه ۵00 میلیون تومان 
آگهی شده اســت. یک خانه باغ قدیمی دارای 
درختان میوه انگور، خرما، انجیر، انار، زیتون و 
گوجه ۸2۵ متر بوده و سند شش دانگ و استخر 
داشــته و قیمت آن یک میلیارد و ۵۷4 میلیون 

تومان است.

من، آتابای و زندگی رویایی مردان 
تازه بازنشسته

خریدباغمیوهدرنقاطدنجوآرامکشورچقدرهزینهدارد؟
گروه بازار|  فیلم آتابای هفتمین هفته اکران را در سینماهای کشور پشت ســر می گذارد و با فروش چهار میلیارد و 694 میلیون تومانی در رتبه 
چهارم جدول محبوب ترین فیلم ها قرار دارد. فیلمنامه آن اثر هادی حجازی فر است و کارگردانی را نیکی کریمی برعهده داشته است. در این اثر 
سینمایی بازیگرانی چون هادی حجازی فر، سحر دولتشاهی و جواد  عزتی ایفای نقش می کنند. قصد نداریم داستان فیلم را لو بدهیم اما بخشی از 
داستان مربوط به خانواده آقای شیرازی است که به خاطر بیماری دخترشان از تهران روانه روستایی در خوی شده اند،  باغی خریده اند و... بیماری 
تنها دلیلی نیست که ساکنان پایتخت و کلا نشهرها را وسوسه می کند از شهر خارج شوند و باغی در حاشیه شهرها یا روستاها بخرند. دلایل دیگری 
هم وجود دارد که بعضی ها ایده فرار از شهرهای شلوغ و خرید یک باغ در روستاها و شهرهای اطراف را زیر دندان مزه مزه کنند. یکی دیگر از این 
دلایل بازنشستگی است. رویای زندگی خارج از شهر در میان درختان میوه و به دور از آلودگی در ذهن بسیاری از کسانی که دوره بازنشستگی را 
تجربه می کنند، وجود دارد. اما تا قبل از اینکه در مورد قیمت های این باغ ها خبر داشته باشید، نمی شود تصمیم دقیقی گرفت. در اطراف تهران 
کمترین هزینه ای که بتوانید با آن یک خانه باغ بخرید که درخت میوه هم داشته باشد، 500 میلیون تومان است و قیمت ها برای متراژهای کوچک 
تا 900 میلیون تومان گفته می شود. این باغ ها اغلب در ورامین و پردیس و شــهریار واقع شده اند. یکی دیگر از مناطق پرطرفدار سمنان است که 
قیمت آن از180 میلیون تومان شروع شده و تا 840میلیون تومان بالا می رود. در رشت، رامسر و شیراز، قیمت ها به نسبت دیگر مناطق کشور بالاتر 

هستند و طرفداران بیشتری دارند.

 در اطراف تهران کمترین هزینه ای که بتوانید با آن یک خانه باغ بخرید که درخت 
میوه هم داشته باشد، 500 میلیون تومان است و قیمت ها برای متراژهای کوچک تا 

900 میلیون تومان گفته می شود

 قیمت باغ درمنطقه محبوب سمنان از180 میلیون تومان شروع شده و تا 
840میلیون تومان بالا می رود

 قیمت خانه باغ ها در رشت، رامسر و شیراز، به نسبت دیگر مناطق کشور بالاتر 
هستند و طرفداران بیشتری دارند

 اگر در ورامین بخواهید باغی 150 متری بخرید که اتاق 18 متری و سرویس 
بهداشتی و درختان میوه داشته باشد و آب و برق و گاز کشی هم شده باشد، باید بابت 

آن 525 میلیون تومان پول بدهید

 در بهارستان اصفهان 1000 متر زمین درختکاری شده، دارای درخت های پسته و 
میوه که سند مادر هم دارد 450 میلیون تومان فروخته می شود

 یک باغ ویلای 2700 متری در خفر، 90 کیلومتری شهر شیراز،  با 130 متر بنا و دارای 
درختان، بادام، نارنگی، پرتقال و خط تلفن و آب و برق دو میلیارد تومان آگهی شده 

است

 در منطقه توس حوالی آرامگاه فردوسی، شجریان و اخوان ثالث، یک مورد 650 
متری دارای درختان میوه و استخر با قیمت 600 میلیون تومان فروخته می شود

کته
ن

قیمتامکاناتمحل

1۵0 متر، دارای درخت پسته و میوه و سند مادر و یک ورامین
اتاق 1۸ متری

۵00 میلیون 

4۵0 میلیون200 متر، دارای درخت میوه، سند مادربهارستان اصفهان

4300 متر و 200 متر بنا، دارای درختان میوه، اتاق خان زیان شیراز
نگهبانی

هفت میلیارد

کیلومتر 22جاده سنتو جاده چهچه 
مشهد

11۵0 متر، درختان میوه، دو اتاق برای سکونت و 
استخر

۸00 میلیون

یک میلیارد و 200 میلیون1400 متر دارای درخت میوهروستای حاج آقا تبریز

2000 متر، دارای درختان هشت ساله سیب، هل، گل تپه ارومیه 
شلیل، به، گردو و آلو

20۵ میلیون

هزار و 140، دارای درخت میوه و آب چاه نیم ساعت قرخ یار خوی
در روز

۷۵0 میلیون 

یک میلیارد و ۵۵0 میلیون3۵0 متر با ۹0 متر بنا و دارای درختان میوه10کیلومتری رشت

باغ پرتقال و کیوی، 53 هزار متری با دوربین اطراف جنگل های نور رامسر
مداربسته و بنا

۵3 میلیارد

۸40 میلیونباغ پسته 2400 متر وسعت و بدون بناسمنان



استارتاپها
08 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3131  یکشنبه  26 دی  1400

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتــال مجلس | مجتبی توانگر، رئیــس کمیته اقتصاد 
دیجیتال مجلس در دورهمی کسب وکارهای رمزارزی و بلاکچین ایران، به نمایندگی 
از مجلس نکاتی را درباره صنعت رمزارز متذکر شــد. به گفته او، استخراج رمزارزها و 
به طور خاص بیت کوین هرچند دیرهنگام و بدون برنامه ریزی و ساماندهی لازم وارد 
کشور شد، اما از جهاتی به بلوغ رسیده اســت. البته هنوز در این زمینه ظرفیت خالی 

وجود دارد.
او در ادامه تأکید کرد: »اکنون در حوزه استخراج رمزارز نه یک قانون فراگیر، بلکه مقرراتی 
مختصر داریم. به عبارتی برای اســتخراج نسبت به سایر حوزه های بلاکچین ضوابطی 
مشخص تعریف  شده است.« به گفته او، وجود منابع سرشار انرژی در کشور و ارزآوری این 
صنعت این گمان را در ذهن ایجاد می کند که می توانیم در این حوزه با حمایت از صنعت 
و رقابتی تر کردن حضور فعالان مختلف، رشد چشمگیری داشته باشیم. پس لازم است 

متصدیان دولتی زمینه هموارتری را پیش روی سرمایه گذاران قرار دهند.
او در ادامه خاطرنشان کرد: »نباید فراموش کرد که استخراج یکی از فرصت های فرعی در 
صنعت بلاکچین است و آینده این صنعت در مسیرهای غیراستخراجی ترسیم خواهد شد، 
برای همین نباید تمام هم وغم کشور و قانون گذاری و پیشرفت به این حوزه محدود شود.«

توانگر با بیان اینکــه بزرگ ترین خلأ قانونی، در حوزه تبادل رمزارزها دیده می شــود، 
توضیح داد: »سیستم اجرایی کشور مانند ســایر دولت های دنیا نگرانی های زیادی در 
حوزه سیاست های پولی و رقابت ارزهای ملی و رمزارزها دارد. این نگرانی ها برای اقتصاد 
پریشان ایران با وجود تمام ظرفیت های موجود تأمل برانگیزتر است، اما باید نگاه روبه جلو 
داشته باشیم.« او با اشــاره به اهمیت قانون گذاری گفت: »بدون قانون گذاری سرمایه 
مردم و سرمایه ملی همیشه در معرض خطر است و مردم به پلتفرم های خارجی تبادل 
رمزارز وابسته می مانند.«  به گفته او، رمزارزها آمده اند که بمانند، پس طولانی بودن دوران 
بررسی ها، تصمیمات غیرکارشناسی و هر اقدامی که به نوعی باعث غفلت ما از هدایت این 

بازار شود، خسارات زیادی دارد.
توانگر با تأکید بر اینکه موظف به قانون گذاری هستیم، اظهار کرد: »باید این بازار چندده 
هزار میلیارد تومانی را به رسمیت بشناسیم، چراغ شفافیت را در آن روشن کنیم و از این 
بازار در جهت منافع عامه و ملی بهره ببریم. نمی توان از این تصمیم سخت یا پرریسک 

روی برگرداند؛ بازار بسیار بزرگی در کشور وجود دارد.«
توانگر در خصوص الزام  وجود ریال دیجیتال گفت: »همزمان با چاره جویی و تدبیر برای 
تبادل رمزارزها، کشور ما نیز مانند بسیاری از کشــورهای دیگر به رمزارز ملی یا ریال 
دیجیتال نیاز دارد تا در اتصال به شبکه های جهانی بتواند ریال را برای تبدیل به سایر 
رمزارزها یا سایر فیات ها در دسترس همه قرار دهد. CBDC می تواند تحولی چشمگیر 
در تجارت داخل و خارج از کشور ایجاد و ریال را تقویت کند. در این صورت فرصت بسیار 
خوبی برای توسعه فناوری ها و برنامه های کاربردی بر بستر بلاکچین با ریال دیجیتال به 
وجود خواهد آمد. خوشبختانه در این حوزه اقدامات عملی آغاز شده و امیدواریم در اجرا 

نیز با استفاده از نظر بدنه کارشناسی کشور، شاهد اقدامات سازنده تری باشیم.«
او در بخش پایانی صحبت هایش بیان کرد: »مهم ترین نکته ای که می خواهم بیان کنم، 
توجه به فناوری و فرصت های بالقوه و بکر این حوزه است. بلاکچین در حوزه هایی نظیر 
مدیریت دانش، لجستیک، بازرگانی، مدیریت انواع دارایی ها، کالاها و خدمات، خدمات 
مالی غیرمتمرکز و حتی متاورس کاربرد دارد که توسعه آنها در کشور ما به شدت مغفول 
مانده است.« به گفته توانگر، متأسفانه سیستم اجرایی کشور و  بخش خصوصی در این 
زمینه اقدامات جدی به عمل نیاورده اند، البته بخشی از این غفلت به دلیل گنگی فضا 

و ابهامات مختلف در حوزه قانون گذاری و شرایط ایجاد کسب وکار در این حوزه است.
توانگر ادامه داد: »کاربردهای بلاکچین در موارد بســیار، به ســاخت توکن نیاز دارد و 
در این شرایط از نگاه بخش اجرایی کشور، مســائل و ریسک های مختلفی برای مردم 
و سرمایه گذاران ایجاد می شــود بنابراین باید به نوعی بتوانیم فضا را مدیریت کنیم و با 
قانون گذاری در حوزه هایی نظیر  تبادل رمزارزها و ساخت ریال دیجیتال این فضا را به 
وجود آوریم که نخبگان و کارآفرینان بتوانند در حوزه های بکر بلاکچین و رمزارزها به 

ابتکارات و اختراعات دست بزنند.«

نیاز ضروری به رمزارز ملی داریم
     گزارش

   برندهایی که زود جای خود را در 
ذهن ایرانی ها باز کردند

کســب وکارهای نوآور ایرانی ازجمله آن ها که در اقتصاد 
اینترنتی در ســال های گذشته توانســته اند مخاطب و 
مشتری قابل ملاحظه ای کســب کنند و بخشی از زیست 
آنلاین ایرانی ها را شــکل دهند احتمالا بــا ورود خود به 
بازار ســرمایه، فرهنگ و دوره تازه ای از این بازار باسابقه 
مالی را رقم بزنند. بازاری که به روش ها و متدهای سنتی 
خود کرده و مدت هاســت ماشین حساب ســوددهی را 
زمین نگذاشته احتمالا با مفهوم »رشد« به جای »سود« 

پوست اندازی جذابی خواهد کرد.
متر و معیار و ســفت و سخت همه این ســال های بورس 
ایران، سوددهی در کنار شفافیت مالی بوده است. حالا که 
اســتارتاپ ها در حال ورود به بازی بزرگان اقتصاد کشور 
هستند قابل انتظار است که شــاخص »رشد« کم کم در 
بین سرمایه گذاران خرد و درشــت و البته مهم تر از آن ها 
سیاست گذاران و مسئولان بورسی جای خود را باز کند. 
چند سالی بود که استارتاپ ها پشت در بازار سرمایه معطل 
همین برداشت نادرست از ذات و ماهیت کسب وکار خود 
شــده بودند. تاخیری که از سوی کســانی رقم خورد که 
انتظار سوددهی از کسب وکارهایی را داشتند که نمونه های 
بزرگ جهانی آن ها تا سال های بعد از عرضه در بازار سهام، 
کماکان زیان ده بوده انــد. زیانی که نه از ســر ضعف در 
فرایندها و یا خدمات، بلکه ناشی از مسیر و نقشه راه رشد 
این کسب وکارها و نیاز مبرمشــان به تعریف مسیرهای 

پرهزینه مارکتینگ و بازارسازی بوده است.

نمونه هایی چون اوبر و لیفت و ایر بی ان بی و ده ها کسب وکار 
آنلاین شناخته شده دیگر که به هنگام ورود به بازار سرمایه 
زیان ده بودند و به رغم کسب سرمایه های میلیارددلاری از 
این بازار تا چند سال بعد در همین وضعیت باقی ماندند اما 
به رشد خود و گرفتن ســهم بازار بیشتر از حوزه ای که در 

آن بودند ادامه دادند.
ســرمایه گذاران خرد ایرانی با ورود استارتاپ ها به بورس 
احتمالا تجربه تازه ای از ســرمایه  گذاری در این بازار که 
مبتنی بر صبر و رصد مسیر رشد این کسب وکارهاست را 
از سر خواهند گذارند. تجربه ای که مدام در این سال ها به 
تاخیر افتاده و آسیب های این تاخیر هم به کسب وکارهای 
این حوزه رســیده و هم به بازار سرمایه که فرصت حضور 

آنلاین ها را از خود دریغ کرده است.

   فصل ورود به میدان بزرگ سرمایه پذیری
استارتاپ ها در مراحل مختلف رشد خود نیاز به حجم های 
متفاوتــی از ســرمایه پذیری دارند. در دوره هــای اولیه 
ســیدمانی و ســرمایه گذار فرشــته می توانند نیازهای 
این کســب وکارها را پاســخ دهند و در دوره های میانی 
و پایانی وی ســی های بزرگ می توانند بخــش زیادی از 
ســرمایه موردنیاز آن ها را تامین کنند. در مراحل بعدی 
که اســتارتاپ ها قدم های بزرگ تری برای تبدیل شدن 
به بازیگران بزرگ اقتصادی دارند اما این بازار ســرمایه و 
مفهومی به نام IPO  یا همان عرضه اولیه عمومی در بازار 
سهام اســت که امکان ها و فرصت های لازم را برای آن ها 

فراهم می کند.

اما اکوسیســتم اســتارتاپی ایران به ویژه در ســه سال 
اخیر حتی در برآورده ســاختن فازهــای میانی و پایانی 
سرمایه پذیری استارتاپ ها هم کم توان بوده است. گزارش 
سال ۹۸ انجمن وی سی ایران نشــان می دهد که در این 
سال حدود 31۹ میلیاردتومان روی استارتاپ های ایرانی 
توسط اعضای این انجمن سرمایه گذاری شده است. اگر 
بخواهیم سرمایه گذارهای غیرعضو را هم به حساب آوریم 
در یک حساب نه چندان دقیق می توان گفت در این سال 
نهایتا ۵00 میلیارد تومان سرمایه گذاری خطرپ ذیر در این 
اکوسیستم انجام شده اســت. با درصدگیری از داده های 
همین گزارش و البته رصد خبرهای ســرمایه گذاری در 
این سال ها شاید بتوان گفت در ده ســال اخیر حدود ۵ 
هزار میلیارد تومان ســرمایه ریالی وارد اســتارتاپ های 
ایرانی شده است. در خوشبینانه ترین حالت میزان جذب 
سرمایه خارجی هم در دهه ۹0 کمتر از 200 میلیون دلار 

بوده است. 
همه این رقم ها را اگر جمع بزنیم حتی به عدد نیم میلیارد 
دلار هم نخواهیم رسید! عددی کوچک برای یک بازار بکر 
با ۸۵ میلیون مصرف کننده تشنه خدمات نوآورانه! بازاری 
که در سال های گذشته نشان داده با همین سرمایه های 
کم هم ظرفیت شکل گیری چه کسب وکارهای پرتقاضایی 

را در دل خود دارد. 
رضا زرنوخی رئیس سابق انجمن وی سی پیش بینی کرده 
با ورود اســتارتاپ ها به بازار سرمایه حجم سرمایه گذاری 
روی استارتاپ های ایرانی در ســال های بعد تا 30 برابر 
بیشــتر خواهد شــد. این یعنی ترند داغ اســتارتاپ ها 

تازه شروع شــده و ســال های پیش رو یکی از بخش های 
پرمتقاضی بازار سرمایه، استارتاپ ها خواهند بود.

   سنجه هایی برای خرید سهام استارتاپ ها
دسترسی اســتارتاپ ها ایرانی به بازار سهام یک فرصت 
تازه هم برای کســب وکارها و هم برای ســهامداران این 
بازار است. بازاری که در همه این سال ها روی یک نمودار 
خطی جلو رفته شاید نیاز باشد به نگاه به استارتاپ هایی 
چون ایر بی ان بــی و کوین بیس که عرضــه آن ها در بازار 
سهام آمریکا شگفتی هایی را رقم زد فصل تازه ای را برای 
کاربران ایرانی بازار سرمایه فراهم کند. برای نمونه سهام 
ایر بي ان بی در ارزیابی های اولیــه 6۸ دلار قیمت خورده 
بود اما در روز دوم عرضه به 1۵0 دلار رسید که ارزش این 

استارتاپ را 100 میلیارددلاری کرد!
هرچند هنــوز چالش تغییرات قوانیــن و مقررات، موانع 
عرضــه اولیه و بازار ســرمایه رســیدن به ایــن هدف را 
سخت کرده اما نزدیک شدن به زمان عرضه سهام اولین 
اســتارتاپ های ایرانی در بورس امیدواری هــا را بیش از 
همیشه کرده است. باید از همین امروز به سهامداران خرد 
ایرانی گفــت باید پیش فرض هــا و فرمول های قدیمی را 
برای ورود به عرصه سهامداری استارتاپ ها کنار گذاشت و 
سنجه ها و ابزارهای تازه را به کار گرفت. ابزارهایی که شاید 
مهم ترین آن ها نگاه کردن به مســیر رشــد استارتاپ ها، 
بازاری که پیــش روی دارنــد، و البته قــدرت آن ها در 
بازارســازی و معرفی و محصولات و خدمــات متنوع در 

کمترین زمان است.

یک راهنمای تحلیلی برای 
خرید سهام استارتاپ ها

بازار سرمایه در انتظار یک دوره تازه 

اکوسیستم استارتاپی ایران در یک کوچه بن بست گیر افتاده. این یک گزاره تاریک و تلخ نیست. این توصیفی 
از یک وضعیت است برای فضایی که جز با ریسک و خطرپذیری امکان رشــد و بالندگی و زدن رکوردهای تازه 
را ندارد. استارتاپ ها در ایران به دلیل دسترسی نداشــتن به سرمایه های خارجی در سه سال گذشته وارد یک 
سیکل معیوب شده اند که تنها راه خروج از آن، دسترسی به بازار سرمایه و فرصت های آن است. در ۸ سال اول 
حیات اکوسیستم استارتاپی یعنی از ابتدای دهه ۹۰ تا ســال ۹۷ ماهیت و خاصیت شکل گیری و رشد اولیه این 
زیست بوم از یک سو و دسترسی به سرمایه گذارهای خطرپذیر خارجی از سوی دیگر فرصت های جذب سرمایه 
زیادی را برای کسب وکارهای نوآور آنلاین ایرانی فراهم کرده بود.  اما حالا که دسترسی به سرمایه های خارجی 
سخت شده و از سوی دیگر در حال رسیدن به پایان عمر طبیعی حضور سرمایه گذارهای اولیه در استارتاپ های 
بزرگ هستیم. این کسب وکارها نیاز دارند علاوه بر فراهم کردن این امکان برای سرمایه گذارهای خود که با عرضه 
عمومی سهام فرصت خروج از این کسب وکارها را داشته باشند، به سرمایه های درشت تری دست پیدا کنند که 
نیاز مبرم این روزهای آن هاست. اما چقدر این مسیر در ایران هموار شده و چقدر می توان امیدوار بود که با تحقق 
این هدف گذاری، چرخه های تازه ای از سرمایه گذاری و شکل گیری کسب وکارهای دیگر در اکوسیستم استارتاپی 

را شاهد باشیم؟ و مهم تر اینکه این دوره چه فرصت هایی برای فعالان بازار بورس خواهد ساخت؟

     خبر ویژه

در دورهمی کسب وکارهای رمزارزی و بلاکچین 
ایران، یک پنل با موضوع فرصت های کســب وکار 
حــوزه رمزارزهــا برگزار شــد. محمدقاســمی، 
مدیرعامل مزدکس؛ امیرحســین راد، مدیرعامل 
نوبیتکس؛ احسان قاضی زاده، مدیرعامل اکسیر؛ 
بنیامین عباســی، مدیرعامل بیت مکس و نریمان 
امانی، مدیرعامل سیتکس اعضای این پنل بودند.

   به تحریم داخلی دچاریم
امانی در ابتدای نشست تأکید کرد: »باید سریع تر 
از حوزه تبادل عبور کنیم و به سمت نوآوری برویم. 
باید از چالش های رگولاتوری مانند اینماد نیز عبور 
کنیم. یکی از عوامل مؤثر بر تسریع، عبور از حوزه 
تبادل اســت.« به گفته او، توکن NFT شــاید در 
مقطع کنونی آورده مالی نداشته باشد، اما می تواند 
عاملی مؤثر برای عبور از حوزه تبادل و حرکت به 

سمت تکنولوژی های نو مانند متاورس باشد.
قاسمی به عنوان ســخنران بعدی با اشاره به تولد 
بیت کوین بیان کرد: »از نــگاه من به  جای تمرکز 
بر خود تکنولوژی بلاکچین باید به کاربردهای آن 
توجه کنیم. درست اســت که موضوعات NFT و 
متاورس در دنیا بسیار مورد توجه قرار گرفته اند، 
اما زیرساخت ها و فرهنگ  ایران هنوز پذیرای این 

فناوری ها نیست.«
مدیرعامــل مزدکس اضافــه کرد: »بر اســاس 
صحبت های پیشــینم، در حال حاضر آنچه برای 
شرایط کنونی ایران مناسب است، موضوع تأمین 
مالی اســت. تأمین مالی بــه دو روش کوتاه مدت 
)بانــک( و بلندمدت )بــورس( انجــام می گیرد. 
بانک های ایران و  بورس در حال حاضر یا شرایط 

تأمین مالی را ندارند یا قصد انجام آن را ندارند.«
به گفته او، استارتاپ های بااستعداد هنگام مرحله 
جذب سرمایه به مشکل برخورد می کنند، مزدکس 
به دنبال راه حلــی برای تأمین ســرمایه از طریق 

بلاکچین و کریپتو است.
در ادامه امیرحسین راد با اشاره به متاورس گفت: 
»دنیا وارد فضای جدیدی به نام متاورس شده و ما 
هنوز درگیر رگولاتوری مفاهیم قبلی هستیم. شک 
ندارم که رگولاتور هیچ تصوری از متاورس ندارد. 
حوزه NFT، دیفای و متاورس روندهای روز دنیا 
هستند. ما این پتانسیل را داریم که استارتاپ هایی 
را برای فعالیت در این حــوزه، به ویژه در خارج از 

کشور راه اندازی کنیم.«
به گفته راد، باید از مرزهای جغرافیایي بگذریم تا 
پیشرفت کنیم و در سطح جهانی موفق باشیم. ما 
به بازارهای جهانی متصل نیستیم، نیروهای انسانی 
ما تصوری از فضای کسب وکارهای خارجی ندارند، 

همچنین شــرکت های داخلی ما در رویدادهای 
جهانی حضور ندارند. لازمه پیشــرفت، ارتباط با 
جامعه بلاکچینی دنیاســت. تنها در این صورت 

است که ایده ها پخته تر می شوند.
قاضی زاده در ادامه تصریح کرد: »ما در کشــوری 
زندگی می کنیم که تمام سیستم های مالی ایزوله 
و تحریم هســتند. در واقع بازار رمزارزها برای ما 
نوعی پنجره فرار بود؛ برای همین در حوزه تبادل 

جا مانده ایم و اشباع  نشده ایم.«
به گفته او، تکنولوژی در داخل کشور وجود دارد و 
مسئله اصلی تأمین مالی است. حاکمیت باید نگاه 
خود را تغییر دهد؛ نه اینکه بخش خصوصی را به 
نوآوری سوق دهد و سپس آن  را رها کند. به وجود 
مجموعه هایی مانند ققنوس که توکن را وارد کشور 

می کنند، مفتخریم.
عباسی در ادامه بیان کرد: »مجموعه ماموت تمام 
تلاش خود را به کار گرفته، اما به آن اجازه پیشرفت 
نمی دهند. تمام این موانع از عــدم آگاهی دولت 
نشــأت می گیرد. فرصت های زیادی وجود دارد، 

اما در واقعیت ما به تحریم داخلی دچار هستیم.«
نریمان امانی در این بخش از پنل با تأکید بر لزوم 
ایستادگی بیان کرد: »تکنولوژی های نو همیشه با 
مقاومت همراه بوده اند. ما نیز قرار نیســت تسلیم 
شویم. باید همه فعالان حوزه برای حل مشکلات 
رگولاتوری هم صدا شــوند. اینکه الان برای ادامه 
مسیر باید چه کنیم، موضوعی است که باید به آن 

پرداخته شود.«
به گفته او، هر چقدر ایده های نو بیان شــود، بهتر 
اســت، حتی اگر این ایده ها شکست بخورند هم 

اکوسیســتم به پیشــرفت نزدیک تر خواهد شد. 
زمانی که به سمت روندهای جهانی حرکت کنیم، 

رگولاتور هم از مانع زدایی عقب می ماند.
قاســمی نیز ادامه داد: »نباید ناامید شــویم. باید 
رگولاتور را آگاه کنیم که بلاکچین برای تبادلات 
مالی میان کشــوری آمده و می خواهد واسطه را 

حذف و دموکراسی  را حاکم کند.«
امیرحسین راد با اشــاره به نقش حاکمیت اظهار 
کرد: »بخش خصوصی ظرفیت مشــخصی دارد. 
تمام اقدامات بخش خصوصی؛ از ســرمایه گذاری 
در حوزه های مرتبط گرفته تا راه اندازی مرکز رشد 
همگی امکان پذیر است، اما موفقیت نهایی منوط 
به اتحاد در سطح کل کشور است. اگر می خواهیم 
در سطح جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم، 
نیازمند ارتباط و تعامل بخش خصوصی و دولتی 

هستیم.«
به گفته او، کســب درآمد جهانی از صنعت رمزارز 
نیازمند حمایت جدی دولت است. اگر حمایت از 
فعالان در سطح ملی انجام بگیرد، اقدامات بخش 

خصوصی مؤثرتر می شود.
قاضی زاده نیز با اشــاره به نقــش صرافی ها بیان 
کرد: »صرافی ها زیرســاخت ها و جــاده را آماده 
کرده اند و پذیرای همه توکن ها هســتند. تقریباً 
نصــف راه  را رفته ایم. زیرســاخت های ما در حال 
حاضر خوب اســت و ضریب نفوذ مناسبی داریم. 
اگر رگولاتور بــرای کاهش ریســک ها همکاری 
کند، سرمایه گذاران بیشتری را در حوزه مشاهده 
خواهیم کرد.« به گفته او، قدم های بزرگ از اصلاح 

حاکمیتی پدید می آیند.

مدیران ۵ صرافی داخلی تاکید کردند؛ 
فرصت رمزارزها را از دست ندهیم!

فولاد  گفت:  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
مبارکه صرفاً یک کارخانه نیست و در گذر سال های 
گذشته به منشا تحولات بنیادین در اقتصاد و صنعت 

کشور مبدل شده است.
آیین گرامیداشت بیست و نهمین سالروز افتتاح شرکت 
مدیرعامل  طیب نیا،  محمدیاسر  حضور  با  مبارکه،  فولاد 
شرکت فولاد مبارکه، معاونین، جمعی از مدیران، کارکنان 
و مدیران عامل شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه برگزار 
و همزمان نیز به صورت آنلاین در فضای مجازی پخش 

گردید.
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در این آیین 
ضمن تبریک به مناسبت سالروز افتتاح این شرکت اظهار 
کرد: امروز برای خانواده فولاد مبارکه روز مهمی است چراکه 
کلنگ این مجموعه در دی ماه ۱۳۶۰ به زمین زده شد و 

نهایتاً در ۲۳ دی ماه سال ۱۳۷۱ به بهره برداری رسید.
روحیه  فولادمردان،  همت  با  مبارکه  فولاد  افزود:  وی 
امروز  ما  که  گرفت  شکل  آنان  آهنین  اراده  و  جهادی 
میراث دار آن ها هستیم؛ این مجموعه افتخارات زیادی داشته 
اما برای بقای این افتخارات نیازمند یک حرکت جدید و یک 

اتفاق بزرگ هستیم.
فولاد  امروز  که  این  بیان  با  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
است،  شده  تبدیل  بنگاه داری  ملی  الگوی  به  مبارکه 
خاطرنشان کرد: همچنان که فولاد مبارکه طی دهه های 
گذشته موجب اتفاقات خوب بوده است، امروز هم باید منشأ 

اتفاق بزرگ دیگر شود.

انسان های بزرگی در شکل گیری فولاد مبارکه نقش 
داشته اند

وی اذعان داشت: فولاد مبارکه صرفاً یک کارخانه نیست 
و در گذر سال های گذشته به منشأ تحولات بنیادین در 
اقتصاد و صنعت کشور مبدل شده است؛ اگر بخواهیم فولاد 
مبارکه تا ۵۰ سال آینده همچنان سرآمد باشد، باید رمز 
موفقیت مان در ۳ دهه گذشته را مرور و جایگاه و مسیرمان 

برای ۵۰ سال آینده را ترسیم کنیم.
کمی  توسعه  چشم انداز  داشتن  کرد:  اضافه  طیب نیا 
و حفظ سهم تولید فولاد کشور برای فولاد مبارکه کافی 
نیست و باید برای افق های دیگری برنامه ریزی کنیم؛ ما 
باید در ابعاد مختلف توسعه کشور را رقم بزنیم که در این 
راستا سرمایه انسانی نخستین محور و رمز موفقیت فولاد 

مبارکه است.
مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: نیروی انسانی کارآمد، 
نظام مشارکتی و بهبود مستمر، داشتن چشم انداز متعالی، 
برنامه، بسیج  بر اساس  بودن، حرکت دقیق  برنامه محور 
همگانی نیروها در برنامه ریزی و نظام های تحولی مشارکت، 
همه این ها در کنار روحیه جهادی، انقلابی و انگیزه  و نیت 
پاک الهی کارکنان باعث شده که فولاد مبارکه در این نقطه 

قرار بگیرد.
طیب نیا با بیان این که انسان های بزرگی در شکل گیری 
فولاد مبارکه نقش داشته اند، افزود: یکی از رموز موفقیت 
فولاد مبارکه این است که در آن انسان ها و افکار بزرگی 

وجود داشته است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان این که این سرزمین از 
قرون گذشته تاکنون مهد صنعت  بوده است، ادامه داد: اگر 
بخواهیم این راه را ادامه دهیم و حافظ بقای فولاد مبارکه 

باشیم، باید اهداف بزرگی را دنبال کنیم؛ شرایط عمومی 
کشور از لحاظ صنعتی و اقتصادی به ویژه در صنعت فولاد، 
در شرایط مطلوبی قرار داشته و کارهای زیربنایی انجام شده 

است.
وی تصریح کرد: بهره برداری از معادن سنگ آهن و منابع 
گازی و سابقه دیرینه در صنعت فولاد از ۵۰ سال گذشته 
تاکنون شرایطی را ایجاد کرده که این صنعت به یکی از 
صنایع موفق کشور تبدیل شود اما اگر امروز به درستی عمل 

نکنیم، همین موفقیت ها نیز نتیجه عکس خواهد داد.

نقش مهم فولاد مبارکه در تولید ناخالص ملی 
با بیان این که برنامه تولید ۵۵  محمد یاسر طیب نیا 
میلیون تن تولید فولاد برای افق ۱۴۰۴ کشور در نظر گرفته 
شده است، گفت: فولاد مبارکه از تولید ۲.۵ میلیون تنی 

ابتدای راه اندازی به ۱۰ میلیون تن فعلی رسیده است.
معدنی  شرکت های  ورود  مبارکه،  فولاد  مدیرعامل 
قابل توجه دانست و گفت: تحریم های  را  تولید فولاد  به 
جایگاه  و  اهمیت  به  موجود  محدودیت های  و  بین المللی 

فولاد مبارکه برای رشد اقتصادی کشور افزوده است.
وی با اشاره به سهم یک درصدی فولاد مبارکه در تولید 
ناخالص کشور بیان کرد: امروزه بیشتر از نام کشورها نام 
صنعت ها و بنگاه ها شنیده و شناخته می شود و درآمد بعضی 
از این بنگاه ها و شرکت ها به مراتب از کل اقتصاد کشور ما 
و درآمد نفتی ما بیشتر است؛ ما با چنین دنیایی مواجهیم 
و اگر قرار باشد در کشور کسانی این گام ها را بردارند، چه 

صنعتی بهتر از فولاد مبارکه است؟
مدیرعامل فولاد مبارکه همچنین افزود: اگر کشور اسکله 
بزرگ نیاز دارد و اگر شبکه ریلی توسعه بیشتر می خواهد 
فولاد مبارکه باید برای این موضوع فکر کرده و اقدام کند؛ 
انجام  باید این کارها را  صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه 
دهند و این در حالی است که شرکت هایی بقا پیدا می کنند 

که در توسعه تکنولوژی فعال هستند.

فولاد مبارکه پاک ترین صنعت کشور است
کیفی  کمی،  مداوم  توسعه  داشت:  بیان  ادامه  در  وی 
سرلوحه  پایدار،  توسعه  و  نوآوری  تکنولوژی،  متوازن،  و 
با همت  تولید محصولات جدید  کار فولاد مبارکه است؛ 
اما  ماست  افتخار  باعث  شرکت  این  داخلی  متخصصان 
متاسفانه امروز همراستا با هدف گیری های دشمن، یک موج 
صنعت ستیزی در کشور راه افتاده و علیه صنعت ایجاد شده 

است، صنعتی که نجات بخش اقتصاد کشور است.
از  بسیاری  اینکه  بیان  مبارکه ضمن  فولاد  مدیرعامل 
نکردند  رعایت  به موقع  را  یافتگی  توسعه  الزامات  صنایع 
گفت: متأسفانه برخی، بحران های آلودگی و کم آبی را به 
گردن صنعت می اندازند؛ در حالی که این موضوع خلاف 
واقع بوده و این در حالی است که در ابتدای دی ماه امسال 
مبارکه  شهر  پاک  هوای  شهرها،  سایر  آلودگی  اوج  در  و 

نشان دهنده عدم آلایندگی فولاد مبارکه بود.
طیب نیا با بیان این که فولاد مبارکه پاک ترین صنعت 
کشور است، تأکید کرد: ما باید در این حوزه الگوی صنعت 
نشان دهیم که صنعت می تواند  و  باشیم  سبز در کشور 
دوست دار محیط زیست باشد؛ باید نشان دهیم که می توانیم 
مزایای صنعت را داشته باشیم و معایب آن را حذف کنیم، 
اکنون تمامی خروجی های فولاد مبارکه شبانه روزی در حال 

پایش لحظه ای است و نتایج نشان می دهد که برخی از این 
مقادیر که ثبت شده حتی از استانداردهای محیط زیست 

بالاتر است.
وی در خصوص در موضوع توسعه سرمایه انسانی که 
نیز  ارکان مجموعه فولاد مبارکه است  از مهمترین  یکی 
گفت: باید بگوییم که نخستین محور توسعه، توسعه سرمایه 
انسانی است. اگر امروز به جایی رسیده ایم به خاطر سرمایه 
انسانی ماست. هرگاه از نظر فرهنگ سازمانی، روحیه کاری 
و جهادی به جایی رسیدیم که در دنیا سرآمد باشیم آنگاه 
می توانیم با فولادسازان و بنگاه های بزرگ اقتصادی جهانی 

به رقابت بپردازیم و باید قبل از هر چیز این اتفاق بیافتد.

با محدودیت بیش از ۶۰ درصدی مصرف گاز مواجه 
شده ایم

مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه با بیان این که همه باید 
متوجه شوند که کار درست چیست و در همان جهت با 
روش درست کار کنند، بیان داشت: باید حواشی را از فولاد 
مبارکه دور کنیم؛ علاوه بر این هم درست کار کنیم و هم 

نیت خود را درست کنیم.
وی با اشاره به ضرورت الگو بودن فولاد مبارکه در همه 
جایگاه ها اظهار کرد: فولاد مبارکه در حوزه انرژی باید به 
بالا بردن میزان تولید  فکر مصرف بهینه، صرفه جویی و 
باشد؛ علاوه بر این، هر یک از ما به عنوان یک شهروند، 
پیاده سازی  زندگی خود  را در  انرژی  الگوی مصرف  باید 

کنیم.
طیب نیا با بیان این که با محدودیت بیش از ۶۰ درصدی 
مصرف گاز مواجه شده ایم، گفت: مصرف روزانه گاز خانگی 
در استان اصفهان به ۶۰ میلیون مترمکعب رسیده و این در 
حالی است که اگر تنها ۶ میلیون مترمکعب گاز به میزان 
گاز اختصاص یافته به فولاد مبارکه اضافه می شد، این صنعت 
می توانست ظرفیت تولید خود را کامل کند؛ خسارت ناشی 
از کمبود گاز مورد نیاز در فولاد مبارکه بیش از ۱۰ هزار 

میلیارد تومان است.
جبران کمبود گاز صنایع با صرفه جویی ۵ تا ۱۰ 

درصدی مصارف خانگی
فرهنگ سازی  ضرورت  از  وقتی  کرد:  خاطرنشان  وی 
صحبت می کنیم، نتیجه اش این است که به این نکته توجه 
داشته باشیم که با صرفه جویی ۵ تا ۱۰ درصدی گاز در 
مصرف خانگی می توان کمبود گاز صنایع را جبران کرد که 
ما به عنوان خانواده بزرگ فولاد مبارکه باید مروج فرهنگ 

صرفه جویی در مصرف انرژی باشیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: هریک از کارکنان شرکت 
فولاد مبارکه در هر جایگاهی باید بهترین باشند تا بتوان 
یعنی هر کسی سعی کند  این  زد؛  رقم  را  بزرگی  تحول 
تغییری هرچند کوچک را در خود ایجاد کند که اگر این 
اصل را رویکرد خود قرار دهیم، شاهد ایجاد تحول بزرگی در 
کشور خواهیم بود؛ باید ایمان داشته باشیم که رسیدن به 
قله های پیشرفت در توان ما وجود دارد و باید با همت بلند 

و روحیه جهادی به آن ها برسیم.

فولاد
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت بیست و نهمین سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مبارکه به منشأ تحولات بنیادین در اقتصاد و صنعت کشور مبدل شده است
جبران کمبود گاز صنایع با صرفه جویی ۵ تا ۱۰ درصدی مصارف خانگی 
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   توئیت بازی
عطارانپشتبهجامجم

کامنتها

چند روز پیــش رضا عطاران سکانســی از »ســاعت خوش« را 
در صفحه اینســتاگرام خود منتشــر کرد. این اتفاق دستمایه 
تحلیل هایی شــد که جای او در تلویزیون خالی اســت و چه بسا 
خودش هم دلتنگ باشــد و...  این نخستین بار نیست که چنین 
گزاره هایی مطرح می شود. ســال پیش گزارشی نوشتیم و موانع 
بازگشت عطاران را بررسی کردیم. بخش زیادی از موانع ربطی به او 
ندارد و حاصل سخت گیری های کنونی تلویزیون است. روز گذشته 
خبرآنلاین یک نظرخواهی راه انداخت و از مردم خواست بگویند 
چرا چهره هایی چــون رضا عطاران به تلویزیــون برنمی گردند؟ 
پاسخ ها متنوع اســت اما فحوای آن ها یکی ســت. کاربران این 
خبرگزاری به شــرایط بد تلویزیون اشــاره کرده اند؛ از سانسور 
گفته اند؛ بی مخاطبی تلویزیون را پیش کشــیده اند و... بخش بد 
ماجرا، جایی است که بی اعتمادي به تلویزیون در میان نظرها موج 
می زند. این نظرهای صریح می تواند تلنگری به تیم جدید باشد که 
قصد ایجاد تحول دارند. تا اطلاع ثانوی پشت عطاران به جام جم 

است؛ مگر آن که اعتماد او جلب شود.

  وحید سعیدی:  با این حجم ممیزی و خطوط قرمزی که 
در تلویزیون به وجود آمده، رضا عطاران چرا باید تمایل داشته 
باشــد که برای این رســانه کار کند. او اتفاقا برای فرار از این 
محدودیت ها عطای کار در تلویزیون را به لقایش بخشید و کار 

در سینما و شبکه خانگی را به سریال سازی ترجیح داد.

  احمــد رنجبر:  شــخصا خوش وقت ترین لحظــه برایم 
زمانی اســت که تلویزیون پر باشــد از محتوای مفید، متنوع و 
سرگرم کننده. حالا اما به ســختی برنامه یا سریالی که بتوان به 
تماشای آن ها نشست، پیدا می شود. اگر تفکر حاکم تغییر کند، 
هم تلویزیون از رخوت بیرون می آید و هم عطاران و دیگران با 

طیب خاطر تن به همکاری می دهند.

  مرجان فاطمی: بعید است به این زودی ها شاهد بازگشت 
کارگردان های مطرح و ستاره هایی مثل رضا عطاران به تلویزیون 
باشــیم. در حال حاضر پلتفرم ها انتخاب بهتری برای ساخت 
ســریال هســتند و طبیعتا موقعیت بهتری را پیش روی آنها 

می گذارند.

   آنالیز    رصد خانه

 در حال حاضر هرسه پلتفرم ســریال هایی در دست تولید دارند که وضعیت پخش آنها 
برای سال جاری همچنان نامشخص اســت. فیلیمو به استثنای سریال »جیران« که از 
جمعه همین هفته پخش آن شروع می شود سه ســریال »بی گناه«، »ساخت ایران 3« 
و »یاغی« را در دست تولید دارد. از میان این سریال ها قرار بود پخش »بی گناه« از دی 
ماه شروع شود که این اتفاق نیفتاد و به احتمال پخش آن به اسفند ماه موکول می شود. 
وضعیت پخش »ساخت ایران« در سال جاری نامشخص است و »یاغی« هم از اسفندماه 
توزیع اش شروع می شود. نماوا هم سریال »نوبت لیلی« را در دست ساخت دارد که پخش 
این سریال در ماه های باقی مانده سال محتمل اســت اما پخش سریال کمدی »شبکه 

مخفی زنان« به احتمال زیاد به سال 1401 موکول می شود.

 جمعه شب شبکه نمایش باکس ساعت 21 خود را به پخش پشت صحنه فیلم تحسین 
شده » ایستاده در غبار« اختصاص داد. این شبکه مستند کاملی از پشت صحنه این فیلم 
را پخش کرد که در آن مراحل آماده ســازی این فیلم که ساختاری مستند گونه داشت 
روایت شده است. در این مســتند علاوه بر پخش صحنه هایی از فیلم، پشت صحنه هم 
سکانس به نمایش در می آمد. یکی از سکانس های سخت و پر اتفاق این فیلم، سکانس 
آموزش رزمنده ها توسط حاج احمد متوسلیان اســت که رزمنده ها را در هوایی بارانی 
و زمینی گل آلوده ســینه خیز می برد. سکانس طاقت فرســایی که زیر باران مصنوعی 
تصویربرداری می شد. ســختگیری های مهدویان برای اجرای کامل سکانس و توجه به 
جزئیات توسط او از نکات برجسته ای بود که در این مستند کاملا به آن پرداخته شده بود.

 جمعه شب علی اوجی بازیگر و حالا تهیه کننده سینما، مهمان برنامه »بسته پیشنهادی« 
بود. در این برنامه تلاش شــده بود تا با طرحی مناسب ســوالات به برخی از حواشی و 
شائبه های پیرامون اوجی پاسخ داده شود. در بخشی از این مصاحبه که اتفاقا ویدئوی آن 
خیلی زود وایرال شد، مژده لواسانی از علی اوجی درباره همکاری اش با یک گروه خاص 
و محدود سوال کرد و از او پرســید آیا علی اوجی فقط با باند خودش کار می کند. البته 
لواسانی ابتدا از واژه تیم استفاده کرد،اما پیش از آنکه اوجی شروع به صحبت کند با خنده 
از کلمه »باند« بهره برد. اوجی هم در پاسخ این شائبه را رد کرد و گفت اگر اهل این کار 
بودم از همسرم نرگس محمدی در همه آثاری که تهیه کردم استفاده می کردم در حالی 

که در این سال ها فقط در دو فیلم من بازی کرده است.

اماواگرروزپخشسریالهایدردستتولیدشبکهخانگیبهسال1401میرسد؟

جذابروزپشتصحنهجذابایستادهدرغباردرشبکهنمایش

بیتعارفروزسوالخوبمژدهلواسانیازعلیاوجی

شبکه پنج از مدتی پیش 
برنامه پرنیان صدا را به شکل 

هفتگی روانه آنتن کرده است. 
این برنامه با اجرای سعید 

توکل، خاطره بازی تصویری 
با صداهای ماندگار است 

که سال ها در رادیو شنیده 
شده اند.

         منظر اول| محتوا بخش اصلی پرنیان صدا که بار جذابیت آن را هم به دوش می کشد، گفت و گو با چهره های 
مطرح عرصه صداست. مثلا در برنامه اخیر که جمعه پخش شد، مریم نشیبا خاطرات شیرینی از فعالیت هنری 
خود تعریف کرد: »در خانه ما رادیو نبود. پدربزرگ با مامانم شــب ها می رفتند منزل یکی از آشنایان که رادیو 
داشتند و اخبار را می شــنیدند.« هفته قبل محمد صالح علا از خاطرات خود گفت که برای علاقه مندان رادیو 
شــنیدنی بود. این برنامه ضیافتی دوست داشتنی برای کسانی است که رادیو را دوســت دارند و سال ها با آن 
خاطره بازی کرده اند. سعید توکل سوالاتی می پرسد که پاســخ به آن ها واجد جذابیت است؛ او خودش سال ها 
تجربه کار در رادیو دارد و هنرمندان این عرصه را می شناســد. به همین خاطر ســراغ پرسش هایی می رود که 

مصاحبه شونده را سر ذوق می آورد و مسیر هنری زندگی شان مرور می شود.

         منظر دوم| ساختار در تلویزیون برنامه هایی که خط کلی آن مبتنی بر نوستالژی و خاطره بازی است، زیاد 
ساخته شــده. پرنیان صدا اما صرفا خاطره بازی نمی کند بلکه هدف سازندگان، اشتراک تجربه است. به همین 
خاطر ساختار برنامه یکنواخت نیست و علاوه بر گفت و گو، بخش های متعدد دیگری هم در آن وجود دارد. پخش 
ترانه های قدیمی یکی از امتیازهای این برنامه است. صدا پخش می شود و روی آن بعضی چهره های خاطره انگیز 
را در قاب می بینیم که به شیوه جان بخشی، ترانه می خوانند. دیدار با پیشکسوت ها دیگر آیتم پرنیان صداست 
که با هر کدام در منزل یا محل کار مصاحبه انجام می شود. این هفته نوبت به دیدار با رضا عبدی بود که توکل به 
همراه منوچهر آذری پیش او رفته بودند. همین مصاحبه هم افزوده داشت؛ به این معنا که بخشی از گفت و گو 

توسط مجری در مانیتور دیده می شود که تمهیدی برای ایجاد تنوع بصری و ساختاری است.

شبکه تماشا که مدتی است باکس ساعت 20 خود را به پخش سری مجموعه »پایتخت« اختصاص داده و در حال 
حاضر فصل سوم این سریال را روی آنتن دارد، حالا باکس ساعت 18 خود را به پخش سری مجموعه»لیسانسه ها« 
داده است. شبکه تماشا از اواسط هفته گذشته پخش مجموعه لیسانسه ها را با روی آنتن فرستادن قسمت اول 
فصل اول شــروع کرد و قصد دارد،تاپایان سال پخش آن را ادامه دهد. ســروش صحت بعد از موفقیت سریال 
»شمعدونی«، سراغ لیسانسه ها رفت تا دنیای فانتزی ذهنش را در قالب این کمدی ارائه دهد. لیسانسه ها داستان 
سه دوست صمیمی است که به تازگی فارغ التحصیل شده اند، اما مدرکی که گرفته اند برای آنها کارایی لازم برای 
پیدا کردن یک شغل خوب را ندارد. سروش صحت این سریال را در سه فصل ساخت، که از میان آنها فصل دوم 
از بقیه موفق تر وجذاب تر از کار درآمد. هوتن شکیبا که پیش از این در تئاتر جایگاهی برای خودش کسب کرده 
بود و در تعدادی فیلم و سریال هم بازی کرده بود با بازی در نقش »حبیب« به چشم آمد. امیرحسین رستمی و 
امیرکاظمی در کنار کاظم سیاحی ، بیژن بنفشه خواه و متین ستوده هم در این سریال حضور درخشانی داشتند.

لیسانسهها
  پخش:   شبکه تماشا

  ساعت پخش: 18
  کارگردان: سروش صحت

  بازیگران:هوتن شکیبا، امیر حسین رستمی، 
امیر کاظمی، بیژن بنفشه خواه، متین ستوده، 

رویا میرعلمی و بهنام تشکر
  محصول : شبکه سه / 1395-98
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 حسین امیرجهانی طراح و 
سرپرست نویسندگان فصل دوم 

سریال »نجلا« از قطعی شدن 
پخش این مجموعه در ایام ماه 
رمضان در سال 1401 خبر داد. 

این سریال در 30 قسمت به 
کارگردانی خیرالله تقیانی و با بازی 
حسام منظور، محیا دهقانی، آزیتا 

حاجیان، ملیکا شریفی نیا و... در 
مرحله تصویربرداری است.

 شبکه آی فیلم از روز سه شنبه 
28 دی ماه پخش سریال »کلاه 

پهلوی« آخرین ساخته زنده یاد 
سید ضیاالدین دری را شروع می کند. 
این سریال با بازی امین حیایی، مریلا 
زارعی، داریوش فرهنگ، محمد رضا 

شریفی نیا و... قرار است در باکس 
ساعت 22 جایگزین سریال »بچه 

مهندس 4« شود.

برنامه پرنیان صدا

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش15:30 لیگ برتر والیبالهراز آمل- سپاهان
 ورزش17:30هفته 22 لیگ جزیرهلیورپول - برنت فورد

ورزش20هفته 22 لیگ جزیرهتاتنهام-آرسنال

نمایش21هفته فیلم راسل کروذهن زیبا

ورزش22:30فینال سوپر کاپ اسپانیارئال مادرید-آتلتیکو بیلبائو

 ورزش23:15هفته 22 سری آ ایتالیاآتلانتا-اینتر میلان

گروه تلویزیون   
هفتصبح

ایندومینبــاردرچندماهاخیراســتکــهموضوع
آگهیهایبازرگانیتبدیلبهتیتررسانههامیشود.ابتدا
قوانینجالبیکهسازندگانتبلیغاتبایدرعایتکنند،
سوژهشدوحالاصحبتهایرئیسسازمانصداوسیما
یکبحثقدیمیرازندهکردهاســت.سالهاســت
آگهیهادرتلویزیونمحوربحثاست؛چهساختارفنی
آنهاوچهانطباقمحتواییشانباسبکزندگی.بحث
سومومهمدیگریهموجودداردوآنمیزاناستفادهاز
آگهیهاست.اینماجراوقتیجدیترشدکهسازندگان
برنامهعموپورنگتنبهاسپانسردادندوخودشانهم
ازایناتفاقگلهمندبودند.حالاشکلتازهایازچالش

آگهیهاخودنماییمیکند.

   مورداول|موضعجبلی
آنچه دستمایه گزارش امروز شده، اظهارات پیمان جبلی است. 

او با خبرگزاری مهر مصاحبه ای انجام داده و گفته: »آن چیزی 
که مهم است این اســت که تولیدات ما در تلویزیون مبتنی 
بر فلسفه وجودی و ماموریت رســانه ملی تعریف شده باشد. 
مشکل ما در جایی است که بین خواست و منویات اسپانسر 
با سیاست های کلان رسانه تعارض وجود داشته باشد.« این 
جمله ها نشان می دهد نفر اول صدا و سیما از رویه کنونی راضی 
نیست. در ادامه گزارش بخش های دیگری از گفته های جبلی 
را مرور كرده ایم که تاحدودی مبین این مســئله است که آیا 

رئیس جدید برای اصلاح رویه موفق خواهد بود یا نه.

   مورددوم|واقعیتزندگی
پیگیران هفت صبح می دانند که به فراخور، سراغ آگهی های 
بازرگانی می رویم. بارها این مســئله را طرح کرده ایم که آیا 
تبلیغات با واقعیت زندگی مردم انطبــاق دارد؟ برای نمونه، 
در یکی از آگهی ها، قرار است یک یخچال دوقلو معرفی شود. 
جدا از خانه بزرگ که آرزوی محال بخــش زیادی از جامعه 
اســت، محتویات یخچال هم علامت ســوال ایجاد می کند. 
یک بار به طور سرانگشتی حساب کردیم، آنچه در یخچال این 
آگهی دیده می شود، برابر با حقوق ماهانه یک کارمند است. 

شاید سال ها پیش این اتفاق، برابر با تجمل گرایی نبود اما حالا 
هست. برای اثبات آن هم نیاز به مناقشه نیست، چرا که »همه« 
از شــرایط اقتصادی مطلع هســتند. این اتفاق در حالی رخ 
می دهد که اصل 23 تبلیغات تلویزیونی می گوید: »آگهی نباید 
مروج تجمل گرایی باشد.« جبلی بر این مسئله واقف است و 
در گفت و گوی اخیر به آن اشاره کرده: »منافع تولید، صنعت 
و آگهی دهندگان اقتضا می کند که سبک خاصی از زندگی را 
به نمایش بگذارند اما این فلسفه وجودی رسانه ملی نیست که 

این سبک خاص از زندگی را ترویج کند.«

   موردسوم|دوگانگیتبلیغی
شرایط اقتصادی جامعه، خوب نیست. اما آیا این مسئله دلیلی 
اســت تا صاحبان کالا از تبلیغ محصول خود دست بکشند؟ 
طبعا پاسخ منفی اســت اما به عنوان مثال آیا لازم است برای 
تبلیغ یخچال دوقلو، محتوای آن هم نشان داده شود؟ حتما 
راهکاری میانه وجود دارد به شرط آن که سازندگان آگهی ها 
پیوندی منطقی میان ســودآوری و واقعیــت موجود جامعه 
برقرار کنند. بار اصلی اصلاح این رویه بر دوش بخش بازرگانی 
تلویزیون است. کما این که هر جا اراده کرده، منویاتش اجرایی 

شده. خاطرتان هســت که چندی پیش مدیر گروه آموزشی 
روابط عمومی دانشکده خبر گفته بود که در تلویزیون پخش 
آگهی چای ریختن مرد برای زن،  نشــان دادن هر نوشیدنی 
قرمز،  دســتکش چرم برای زنان،   خوردن ساندویچ و پیتزا و 
نشان دادن مرد و زن تنها و یا دو پســر تنها در خانه ممنوع 
است. خب می توان سخت گیری هایی این چنین را در جایی 
که لازم تر اســت، اعمال کرد. عجالتا جبلی ضمن اشــاره به 
مشــکلات مالی صدا و ســیما و نیاز به آگهی های بازرگانی، 
قول داده: »ما داریم تلاش می کنیم که با متنوع کردن منابع 
درآمدی صداوسیما تا جایی که امکان دارد حجم محتواهای 

غیرمتناسب با فلسفه وجودی رسانه ملی را کمتر کنیم.«

   موردچهارم|ساختارآگهیها
فارغ از محتوا، تبلیغاتی که این روزها در تلویزیون می بینیم، 
کمتر نشــانی از خلاقیت دارند. تحلیل این مسئله موضوعی 
اســت که به شــکل جداگانه به آن خواهیم پرداخت. اشاره 
کنونی، صرفا به این خاطر است تا بدانیم آگهی های بازرگانی، 
از هر لحاظ چالش مهم صدا و سیما هستند. علیرضا قزوه که 
به تازگی مدیر دفتر شعر و موســیقی صداوسیما شده، قول 
اصلاح موســیقی های عجیب و غریب آگهی ها را داده است. 
آیا در این مسیر، اصلاح محتوایی هم صورت خواهد گرفت؟ 
منظور فقط تبلیغ ســبک زندگی لاکچری نیست، بلکه در 
برخی آگهی ها کلماتی دوپهلو شــنیده می شود! در حالی که 
اصل 53 می گوید: »استفاده از کلمات و تصاویری که بار منفی 
دارند در متن آگهی مجاز نیست.« جبلی یک جمله مهم دیگر 
هم به زبان آورده: »در یــک فرایند میان مدت و درازمدت در 
فضای فرهنگی آگهی های بازرگانی شاهد تغییراتی خواهیم 
بود. ضمن اینکه کم کردن سهم آنتن از تبلیغات بازرگانی از 

دیگر برنامه های ماست.«

برای تبلیغ یک کالا در تلویزیون قوانین سفت و سختی وجود دارد که همخوانی با واقعیت های زندگی از جمله 
آن هاست. با این حال همه قوانین رعایت نمی شود و به همین خاطر است که رئیس سازمان صدا و سیما هم 

به جمع منتقدان آگهی های بازرگانی پیوسته. ماجرا چیست و جبلی چه موضعی در این باره دارد؟ 

چالش اساسی رئیس با تبلیغات بازرگانی
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انفجار سریالی گوشی های وان پلاس

گوشی های وان پلاس یکی پس از دیگری منفجر می شوند و این بار نوبت به 
وان پلاس Nord CE رسیده است. انفجار وان پلاس نورد CE در هند رخ 
داده است. داســتان عجیب انفجار ناگهانی گوشی  های وان پلاس همچنان 
ادامه دارد. همانند موارد پیشــین این حادثه نیز در هند رخ داده اســت. به 
 Dushyant Goswami گزارش گجت نیوز، کاربر بد شانســی به نــام
در توئیتر عکس گوشــی منفجر شده خود را منتشــر کرد. او اعلام کرد که 
می خواسته نورد CE را از جیبش در بیاورد که ناگهان منفجر شده است. وی 
در توئیت خود گفته بود: من یک گوشی از برند محبوبم وان پلاس دارم که 
وعده داده بهترین کیفیت را ارائه کند. تنها 6 ماه از عمر گوشی من می گذرد و 
دیروز وقتی می خواستم آن را از جیبم در بیاورم، به معنی واقعی کلمه منفجر 
شد. این اتفاق نه تنها بد بلکه مرگبار است. آیا این برند در این رابطه پاسخگو 
خواهد بود؟ Goswami  در این حادثه آسیب ندید و کمی بعد هم توئیت 
خود را پاک کرد. وی ادعا کرد که وان پلاس با او تماس گرفته و گفته که یک 
گوشی جدید را جایگزین مدل منفجر شــده قبلی خواهد کرد )شاید دلیل 

حذف توئیت نیز همین باشد(.

جدیدترین اطلاعات از آیفون 14

اکنون سال هاست که شرکت اپل برای گوشــی های آیفون خود از طراحی 
ناچ دار استفاده می کند. این سبک طراحی از زمان عرضه آیفون X در سال 
2017 همواره توسط هندست های اپلی مورد استفاده قرار گرفته است. غول 
کوپرتینویی با عرضه سری آیفون 13 برای نخستین بار پس از 4 سال اندازه 
ناچ تعبیه شده روی نمایشگر را کاهش داد. با این حال برخی گزارشات نشان 
می دهند که اپل درصدد حذف کامل ناچ از سری آیفون 14 است. بر اساس 
برخی گمانه زنی ها آیفون  14 از طراحی حفره کروی شکل در مرکز نمایشگر 
استفاده خواهد کرد. اگرچه شیوه حذف ناچ از مدل های آینده آیفون به طور 
قطعی روشن نیســت، اما حداقل می توان اطمینان داشت که نسبت فضای 
نمایشی در آیفون های جدید به میزان قابل ملاحظه ای افزایش خواهد یافت. 
به گزارش آی تی رسان، آیفون های نســل بعدی علاوه بر تغییرات ظاهری 
عمده و حذف ناچ شاهد پیشرفت های سخت افزاری نیز خواهند بود. گزارش 
جدید یکی از منابع زنجیره تامین نشان می دهد که آیفون 14 از حافظه  فلش 

QLC با حداکثر ظرفیت 2 ترابایت استفاده خواهد کرد.

قابلیت چینش دلخواه پست ها در اینستاگرام

صفحه پروفایل اینستاگرام شما ممکن است در آینده نزدیک چیزی بیشتر 
از یک نمای سریع از آخرین پست های شما باشد. الساندرو پالوزی به تازگی 
کشف کرده اینستاگرام در حال توسعه یک قابلیت به نام edit grid است 
که به شما امکان چینش دلخواه پست های اینســتاگرام را می دهد. به این 
ترتیب می توانید به راحتی و بدون نگرانی از چینش پســت ها آن ها را ارسال 
کنید. سپس به دلخواه خود هرطور که می خواهید آن ها را کنار هم قرار دهید. 
به گزارش فارنت، این قابلیت بدون شک برای فروشگاه ها یا موزیسین ها که 
پست های کلاژ شده را استفاده می کنند بسیار مفید است. البته دیگر کاربران 
نیز می توانند برای اولویت بندی یا تاکید روی یک پست از این قابلیت استفاده 
کنند. بســیاری از کاربران از ترفندهای مختلفی برای زیباتر کردن صفحه 

پروفایل خود استفاده می کنند؛ این ویژگی می تواند بسیار مفید باشد.

گوگل مپس علیه مافیای ایتالیا
پلیس ایتالیا موفق شده به لطف برنامه گوگل مپس، 
یك عضو قدیمــی مافیا ایتالیا را دســتگیر کند. این 
عضو مافیا در اسپانیا دســتگیر شده است. این روزها 
نیروهای پلیس در تمام جهان از تکنولوژی بهره زیادی 
می برند. گوگل مپس برنامه ای شناخته شده در زمینه 
مســیریابی اســت و معمولا نمی تواند به دستگیری 
مجرمان کمک زیادی کند. اما ایــن بار، به لطف این 
برنامه و با تلاش نیروهای پلیس ایتالیا و اسپانیا، یک 
عضو باسابقه و خطرناک یک مافیای ایتالیایی در کشور 
اسپانیا دستگیر شــد. این عضو و رئیس سابق مافیا، 
دهه ها در حال فرار بوده و در نهایت، در منطقه گالاپار 
اسپانیا دستگیر شده است. او عملکرد فوق العاده ای در 
فرار از دست قانون داشــته و در بیست سال گذشته، 
پلیس به هیچ وجه نتوانست حتی به او و هویتش شک 
کند! در گزارش های منتشر شــده به این نکته اشاره 
شــده که آقای گامینو، در زمان دستگیری به پلیس 
این جمله را اعلام کرده اســت: چطور توانستید من 
را پیدا کنید؟ من طی10 سال حتی با خانواده ام هم 
تماس نگرفته ام! پیش از هر چیز، بهتر اســت بدانید 
جیوچینو گامینو یک تبهکار تمام عیار اســت. هنوز 
بسیاری از فعالیت های او در مافیا ایتالیا در هاله ای از 
ابهام است. اما احتمالا برای نشان دادن میزان شرارت 
او، دانستن این که گامینو جزو 100 مجرم اول تحت 
تعقیب ایتالیا بوده کافی اســت. در کنار این مورد، او 
توانست در سال 2002، از یک زندان فوق امنیتی در 
شهر رم ایتالیا فرار کند. در زمان فرار، او به جرم قتل به 
حکم حبس ابد محکوم شده بود. این مجرم 61 ساله، با 
هویتی جدید، زندگی تازه خود را در گالاپار که شهری 
نزدیک به مادرید است آغاز کرده بود. در این کشور، 
او با نام مانوئل مورمینو شــناخته می شد و از زندگی 
مافیایی فاصلــه گرفته بود. همان طــور که خودش 
هم اعلام کرده، برای کمتر شــدن خطر دستگیری، 
او حدود 10ســال حتی با خانواده خود نیز تماســی 
نداشته است. گامینو در این شــهر فروشگاهی با نام 
El Huerto Mani که به معنای باغ مانو است باز 
کرد و در رستورانی سیسیلی فعالیت داشت. این عضو 
سابق مافیا تا پیش از دستگیری، مشغول فروش میوه 
و سبزیجات به مردم بود. نکته قابل توجه این است که 
فروشــگاه »باغ مانو«، نمره ای بسیار خوب در گوگل 
داشت و توانسته بود از کاربران، میانگین نمره 4.7 را 
کســب کند. با این که خودروهای گوگل در کشور ما 
چندان شناخته شده نیستند اما در بسیاری از نقاط 
جهان، خودروهای این شرکت تصاویری از خیابان ها 
 Street View ثبت می کنند. این تصاویر در بخش
برنامه گوگل مپس قابل مشــاهده هستند. از شانس 
بد آقای گامینو، در یکی از روزهایی که او مشــغول 
گفت وگو با فردی دیگر روبه روی مغازه اش بوده، یکی 
از خودروهــای گوگل تصویــری از او ثبت می کنند؛ 
تصویری کــه در نهایت موجب دســتگیری یکی از 
خطرناک ترین مجرمان ایتالیا می شود. البته بازپرس 
ارشــد این پرونده، فرانچســکو لو ووی اعلام کرده 
نمی توان تمام موفقیت این پرونــده را به پای برنامه 
گوگل مپس حســاب کرد. او در صحبت هایش اعلام 
کرده اســت: این گونه نبود که ما شب و روز مشغول 
چک کردن گوگل مپس برای دســتگیری این مجرم 
فراری بوده باشیم. بسیاری از تحقیقات و سرنخ های 
ما به اسپانیا ختم می شــدند و گوگل مپس، به ما در 
اطمینان درباره تحقیقاتمان کمک کرد. در کنار گوگل 
مپس، صفحه فیسبوک رســتورانی با نام »آشپزخانه 
مانو« نیز به دستگیری این عضو سابق مافیا کمک کرد. 
با وجود گذشت بیست سال از فرار، هنوز خراشی که 
روی چانه او وجود داشت قابل شناسایی بود و خراش، 
در تصاویر فیسبوک نیز قابل مشاهده بوده است. او در 
این رستوران هم بی دقتی های زیادی کرده و حتی یک 
بار، با یک مشاور محلی درگیر شده بود که نتیجه آن، 
جریمه ای 1۸2۵ یورویی بوده است. البته او، توانست 
هر طور شده به زندان نرود و با پرداخت جریمه و نامه 
عذرخواهی رســمی، به این غائله پایــان دهد. قطعا 
بررســی تمام تصاویر گوگل مپس توســط نیروهای 
پلیس برای دســتگیری یک عضو مافیا، کاری بسیار 
سخت اســت. در کنار این موضوع، گوگل برای حفظ 
امنیت مردم، تصاویر صورت آن هــا را مات می کند. 
برخی از کارشناسان باور متفاوتی درباره این موضوع 
دارند. این احتمال وجود دارد که پلیس ایتالیا، برای 
پنهان کردن روش اصلی پیدا کردن این مجرم، ادعای 

استفاده از گوگل مپس را مطرح کرده است. 

   امسال سال طرفداران ایکس باکس و ویندوز 
بود. بخش آنلاین چند نفره بازی هیلو اینفینیت 
در ماه های پایانی سال 2021 عرضه شد و همه 
ما را از نو با حس و حــال بازی های آنلاین چند 
نفره نســل هفتم روبه رو کرد. عنوان شوتر اول 
شــخص هیلو اینفینیت پس از شکست عنوان 
هیلو  ۵ تبدیل بــه تنها امید طرفداران شــد و 
البته توانست انتظارات آن ها را به بهترین شکل 
برآورده کرده و نــام هیلو را بــار دیگر و پس از 
سال ها بر زبان ها بیندازد. بخشی که عنوان هیلو 
اینفینیت را جذاب می کند، جامعه طرفداران آن 
است که همه با شور و اشتیاق غیر قابل توصیف 
به تجربه این بازی می پردازند و بسیاری اعتقاد 
دارند که جامعه طرفداران این بــازی از لحاظ 
پویایی و شور و اشتیاق در کنار جامعه طرفداران 
عناوینی فوق العاده قدرتمند چون CS:GO یا 
DOTA2 قرار می گیرد و همین موضوع باعث 
شده طرفداران بســیاری از دیگر عناوین شوتر 
چــون Call of Duty یــا Battlefield که 

سال خوبی را پشت ســر نمی گذارند جذب این 
بازی شوند. این نکته را نیز باید گوشزد کرد که 
تنها بخش آنلاین چند نفره بازی هیلو اینفینیت 
رایگان بوده و برای تجربه بخش داســتانی آن 
باید مبلغ 60 دلار را پرداخت یا کاربر اشــتراک 

ایکس باکس گیم پس باشید.

   جنــگ جهانی دوم همیشــه زمیــن بازی 
خارق العاده برای بازی های شــوتر اول شخص 
بوده و عنــوان رایگان Enlisted توانســته به 
بهترین شــکل از این فضا بهره ببرد. این بازی 
به شــدت حس و حــال عناوین ســری بازی 
Battlefield را بــه شــما القا کــرده و وجود 
وسایل نقلیه متفاوت بیش از پیش این حس را 
منتقل می کند. این عنــوان از مدهای متفاوتی 
 Conquest، نیز برخــوردار بــوده و شــاهد
 Destruction و Invasion، Assault
در این بازی هستیم. عنوان Enlisted در ابتدا 
در انحصار ایکس باکس بود و پس از مدتی برای 

کنسول های پلی استیشــن نیز در دسترس قرار 
گرفت. بدون شک این بازی می تواند جای خالی 
 ،Call of Duty Vanguard بازی هایی چون
بتلفیلــد ۵ و بتلفیلد 1 را برای شــما پر کرده و 
شما را سرگرم کند. بازی Enlisted همچنین 
از بخش داســتانی برخوردار بوده که شــما را 
در نبردهای مســکو، نورماندی، تونس و البته 
برلین جای داده و تب و تاب نبردهای خون آلود 
جنگ جهانی دوم را به زیباترین شکل به تصویر 

می کشد.

 PUBG: New State عنــوان رایــگان   
گرچه عنوانی کامــلا جدید از ســری بازی 
PUBG قلمداد می شــود، پیشرفت چندانی 
به خود ندیده و بزرگ ترین پیشــرفت آن را 
می توان گرافیک و جلوه های بصری ارتقا یافته 
آن دانست. ما همیشــه در بازی های پابجی 
شاهد عرضه نقشــه های جدید بوده ایم و این 
همان چیزی ست که New State نیز برای 

ما در بر داشــت و گیم پلی تکــراری و تقریبا 
یکســان آن با بازی PUBG Mobile باعث 
شــد این بازی چندان مورد توجه کاربران و 
منتقدین قــرار نگیرد، با این حــال ما با یک 
عنوان جدید روبه رو هســتیم و بدون شک از 
این پس استودیو سازنده تمرکز خود را بیشتر 
روی آن قرار داده و کمتر شــاهد پیشــرفت 
عنــوان PUBG Mobile خواهیم بود و ما 
گمان داریم که همین موضــوع باعث جذب 
 PUBG Mobile مخاطبین می شود. عنوان
انقلابی بــزرگ در بازی های بتــل رویال در 
 PUBG: New State بازی های موبایل بود و
نیز همان مسیر را پیش گرفته است. به هیچ 
 PUBG: New عنوان نبایــد عرضه بــازی
State را یک شکست دانست، ولی می توان آن 
 PUBG Mobile را یک بسته الحاقی برای
در نظر گرفــت و وجود نقشــه های جدید و 
گرافیک ارتقا یافته را بزرگ ترین نکته مثبت 

این عنوان دانست.

 Rocket اگــر بگوییــم انتشــار بــازی   
League در سال 201۵ یک بمب در دنیای 
بازی هــای ویدئویی بــود، بیــراه نگفته ایم. 
عنوانی عجیــب و غریب و البتــه فوق العاده 
دوست داشتنی، ســرگرم کننده و پر هیجان 
که راهش را به کنســول و رایانه های شخصی 
بسیاری پیدا کرد. طی سال 2020 این عنوان 
به طور رایگان در دسترس کاربران قرار گرفت 
و سال 2021، نســخه موبایل این بازی با نام 
Rocket League: Sideswipe معرفی 
شــد که بار دیگر توانســت دنیای بازی های 
ویدئویــی را منفجر کند. این عنــوان تفاوت 
چندانی با نسخه کنســولی و رایانه ای راکت 
لیگ نداشــته و همــان حس و حــال خوب 
و هیجان را به شــما منتقل می کنــد. بازی 
Rocket League: Sideswipe در مدتی 
کوتاه تبدیل بــه یکی از عناویــن پرطرفدار 
گوگل پلی استور و اپ استور شد و همچنان در 

حال رشد است.

امیر پایدار|  بازی هــای موبایلی برای جلب اعتماد مخاطب ها به ســراغ برنامه اقتصادی 
متفاوتی رفتند. این دسته از بازی ها معمولا به شکل رایگان منتشر می شوند و گزینه هزینه 
کردن را تبدیل به انتخابی برای گیمر می کنند. حالا این روش به بازی های آنلاین کنسولی یا 
کامپیوترهای شخصی نیز وارد شده. بازی هایی که برای موفقیت نیاز به تعداد زیادی کاربر 
داشته و در همین راستا به سراغ روش اقتصادی عرضه رایگان می روند. در ادامه بازی مورد 
نظر مخاطب مورد نیاز برای باقی ماندن در بازار را کسب کرده و رویکرد فروش درون برنامه ای 
را به عنوان اولویت اصلی خود در بحث درآمدزایی  قرار می دهد. با توجه به این موضوع سعی 
کرده ایم نگاهی داشته باشیم به بهترین بازی های رایگانی که در سال 2021 عرضه شده یا 
در 12 ماه گذشته توانسته اند به موفقیت قابل توجهی دست پیدا کنند. بازی هایی که هزینه 

کردن در آنها تنها یک انتخاب است و اجباری برای انجام آن وجود ندارد.

  بازی ایرانی

فورتزا اســتریت یک بازی مســابقه ای اســت که 
Electric Square و Turn 10 Studios آن  
را ساخته و برای رایانه های شخصی و سیستم عامل 
اندروید و iOS منتشــر کرده اند. با توجه به رایگان 
 Forza بودن و ژانــر پرهیجان این عنــوان، تجربه
Street روی پلتفــرم موبایل می توانــد یک گزینه 
 Forza مناسب و چالش برانگیز باشد. زمانی که کاربر
Street را شــروع می کند، سه ماشــین رندوم در 
اختیار او قرار می گیرد تا هر زمان که بخواهد، بتواند 
از آن ها اســتفاده کند. با انجام چالش ها و رد کردن 
مراحل مختلف، ماشــین های بیشــتری در اختیار 
بازیکن قرار می گیرند که تنوع آن ها بسیار زیاد است. 
از ماشین های کلاســیک دهه 70 میلادی گرفته تا 
مدل های مدرنی مثــل Ford RS 2017، در این 
بازی هیجان انگیز وجود دارند و تمامی ســلیقه ها را 

پوشــش می دهند. علاوه بر این که بیش از ۵0 مدل 
ماشــین در منوی بازی انتظار کاربران را می کشند، 
بازیکن می توانــد با پرداخت هــای درون برنامه ای، 
دسترســی تعداد بیشتری ماشــین را برای خود باز 
کند و از تجربه مســابقات پر هیجان با ماشین های 
فوق العاده لذت ببرد. به طور معمــول، رقابت هایی 
که در بازی Forza Street وجود دارند، در شــهر 
میامی اتفاق می افتند و هر مســابقه در فضای نسبتا 
یکسانی برگزار می شود. ایونت ها بخش هیجان انگیز 
این بازی شمرده می شوند که برنده شدن در آن ها به 
معنی بردن جوایز مختلف و XP بیشتر خواهد بود. در 
بخش منوی اصلی می توانید لوِِل خود را در قسمتی 
که Collection Level نام دارد، مشــاهده کنید. 
 Forza همچنین به مدت 24 روز، تنها با باز کردن
Street، به شــما جوایز کاربردی ای تعلق می گیرد 

که با آن ها می توانید خصوصیات مختلف ماشین های 
خود را ارتقا دهید. از طرفی دیگر، چالش های مختلفی 
برای بازیکنان در نظر گرفته شده که به صورت ماهانه 
و هفتگی به روز می شــوند. هرچه بیشــتر مراحل و 
چالش های بازی موبایل Forza Street را پشت سر 
بگذارید، فرصت ها و جوایز بهتری در اختیارتان قرار 
می گیرد تا از این عنوان لذت ببرید و با ماشــین های 
دلخواهتان بتوانید با دیگــران رقابت کنید. در منوی 
اصلی می توانید بخش داستانی Forza Street را در 
قالب چندین قسمت متفاوت ببینید که در طی آن ها 
رقابت هایی با بهترین اشخاص ریسینگ بر سر راهتان 
قرار می گیرد و باید برای شکســت دادن آن ها تلاش 
کنید. با جلو رفتن در این بخــش، حریف هایی که با 
شما مسابقه می دهند، رفته رفته حرفه ای تر می شوند 
و برای برنده شــدن باید به ســختی تلاش و قوانین 

اصلی رانندگــی را در Forza Street رعایت کنید. 
با ورود به هر چالش، امکان مشــاهده درجه سختی 
آن مسابقه مهیا شده اســت و باید از بین چند مسیر، 
یکی را انتخاب کنید. همچنین بازی به شما این امکان 
را می دهد تا از بین ماشین های خود، دو یا سه مورد 
را برای مســابقه بردارید تا با توجه به شرایط و میزان 
برتری رقیب خود، در راند بعدی، ماشین خود را عوض 
کنید. با رسیدن به لوِِل کالکشن ۸، بخش چند نفره 
بازی برایتان باز می شود و می توانید به صورت آنلاین 
با بقیه بازیکنان رقابت کنید. ایــن مدت زمان برای 
فراهم شدن امکان مسابقات آنلاین، زیاد است و شاید 
بازیکن تا پیش از باز کردن این قابلیت، بازی را به کل 
رها کند و این بخش را اصلا نبیند. زمان بندی در بازی 
موبایل Forza Street حرف اول را می زند. برخلاف 
بیشتر عناوین ریسینگ که چالش اصلی آن ها، کنترل 

و حرکت دادن وسیله نقلیه محسوب می شود، در این 
بازی باید حواستان به زمان فشــردن پدال باشد. در 
ابتدای هر مسابقه، باید به صورت خیلی دقیق به اندازه 
مشخصی از پدال استفاده کنید و سعی کنید آن را در 
محدوده سبز یا زرد رنگ نگه دارید تا یک شروع خوب 

داشته باشــید. این محدوده آنقدر حساس است که 
حتی اگر یک صدم ثانیه حواستان پرت شود و صفحه 
موبایل را زیادی لمس کنید، نمی توانید یک شــروع 
مناسب داشته باشــید و ممکن است به خاطر همین 

اشتباه، از صحنه رقابت حذف شوید. 

ذره بین
مهدی فیاضی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی کرده ایم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر 
بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Monster Hunter Rise
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مجموعه بازی های مانستر هانتر 
توانسته طی سال های گذشته به 

محبوبیت بالایی برسد. مجموعه ای 
که معمولا نسخه هایی انحصاری برای 

پلتفرم های نینتندو از آن منتشر 
می شوند. اکنون اما مانستر هانتر رایز 

برای کامپیوترهای شخصی منتشر 
شده و گیمرها می توانند به سراغ شکار 

هیولاهای عجیب و غریب بروند.

  
بازم بازی

          سازنده استودیو بازم بازی
50 هزار          متوسط امتیاز

ارائه مجموعه ای از بازی های 
کوچک و سرگرم کننده جدیدترین 
ترفندی است که تولیدکننده های 
داخلی به سمت آن جذب شده اند. 

بازم بازی یکی از همین دست 
مجموعه هاست که در آن می توانید 

بسیاری از بازی های تک نفره یا 
چند نفره را به شکل رقابتی با 

دیگران تجربه کنید.

مسابقه در خیابان

  بررسی کوتاه

روزی روزگاری در قلعه

استاد باشی
          سازنده زیروان استودیو

         متوسط امتیاز 2 هزار
طبق رسم همیشگی باز هم به سراغ یک کلمه بازی دیگر 

رفته ایم که تحت عنوان استاد باشی شناخته می شود.   اثری 
از استودیو زیروان که کار خود در بازار کشور را با همین بازی 

آغاز کرده. اثری که سعی کرده جدول کلمات را با ساختار 
کلمه بازی آشنای تلفن های همراه ترکیب کند.

  
Far Cry 6 – Pagan
Ubisoft سازنده          
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چند ماه بعد از انتشار جدیدترین نسخه از مجموعه »فار کرای«، 

حالا نوبت به انتشار بسته های قابل دانلود آن رسیده. در این بسته 
به خصوص اما گیمرها فرصت دارند تا در نقش شخصیت منفی 

قسمت چهارم مجموعه یعنی پاگان قرار گرفته و داستانی کوتاه را 
از دید او دنبال کنند.

بازی Once Upon a Tower، در ســال 2017 
توسط استودیو بازیسازی Pomelo Games تولید 
شد، اما مدت کوتاهی اســت که به یکی از بازی های 
پرطرفدار گوگل پلی تبدیل شده است. این بازی که 
در سبک اکشن قرار دارد، قصه  شــاهزاده خانمی را 
روایت می کند که در یک بــرج بلند، با نگهبان هایی 
ترسناک گیر افتاده است و باید برای آزادی خودش، 
پتک به دســت بگیرد و به جنگ نگهبان های شرور 
برود. Once Upon a Tower که توانسته امتیاز 
4/4 از ۵ را از آن خــود کند، به صــورت رایگان روی 
سیستم عامل های اندروید و iOS قابل دریافت است 
و برای سنین بالای 6 سال طراحی شده است. سالیان 
سال است که شاهزاده خانم های قصه ها، توسط یک 
جادوگر بدجنس در برجی بلند زندانی می شوند؛ از 
راپونزل گرفته تا فیونای انیمیشن شرک. معمولا هم 

یک اژدها از قصر نگهبانی می کند و شوالیه های خوش 
بر و رویی که بــرای نجات شــاهزاده خانم داوطلب 
 Once Upon a  می شوند را جزغاله می کند. قصه
Tower هم همین اســت، اما این بار شاهزاده خانم 
منتظر کسی نیست تا نجاتش دهد؛  بلکه خودش یک 
پتک آهنین دست می گیرد و به جنگ تمام سختی ها 
می رود تا آزادی اش را دوباره به دســت بیاورد. برنده 
شدن در این بازی طولانی، به هوش، مهارت و میزان 
صبر و تحمل شما بستگی دارد و کاری شدنی است؛ 
فقط باید مراقب باشید نگهبان ها و تله های ترسناک 
قلعه گیرتان نیندازند. حالا نوبت شما است تا قوانین 
افسانه ها را عوض کنید،  کلیشه های جنسیتی را کنار 
بگذارید و یک شاهزاده خانم مستقل بار بیاورید! بازی 
Once Upon a Tower به صورت عمودی روی 
تلفن همراه شما اجرا می شود. اول بازی شما تصویر 

شــاهزاده خانم را می بینید که با سوختن و خاکستر 
شدن آخرین شــوالیه، تصمیم می گیرد برای نجات 
جان خودش کاری کند. در شــروع بازی،  شما )که 
در نقش شــاهزاده خانم بازی می کنید( در بالاترین 
نقطه   برج قرار دارید و باید با ابزاری که در اختیارتان 
قرار می گیرد، زمین را بکنید و پایین بروید تا راه فرار 
را پیدا کنید. ابزار اولیه شــما یک پتک آهنین است 
که با هر ضربه  آن می توانید ســنگ ها و تله ها را خرد 
کنید یا از خودتان در برابر نگهبان های وحشی دفاع 
 Once Upon a Tower کنید. کنتــرل بــازی
بسیار ساده است و فقط کافی است برای بازی کردن، 
انگشت خود را روی صفحه گوشی تان به جهت های 
مختلف بکشید. این که کدام جهت را برای ادامه دادن 
انتخاب کنید، کاملا به آن چــه پیش روی تان وجود 
دارد بستگی خواهد داشت. دشمنان شما جانورانی 
خشــمگین و ترســناکند که باید از دست شان فرار 
کنید یا بکشیدشــان. هر طبقه از برج توســط یک 
نگهبان مراقبت می شــود و حین فــرار باید مراقب 

باشــید تا اژدهای عصبانی که حالا دنبال شما افتاده 
است، از پنجره ها نفس آتشــین خود را به شاهزاده 
خانم نرساند. همه چیز در این بازی بسیار ساده و در 
عین حال هیجان انگیز و لذت بخش اســت. هرچه از 
برج پایین تر بروید و به راه خروج نزدیک تر شــوید، 
دشمنان جان ســخت تر و مراحل دشوارتری پیش  
 Once روی تان قرار می گیرد و تنها مشــکل بازی
Upon a Tower این جاست که اگر طعمه  دشمنان 
شوید و قلب اضافه نداشــته باشید،  باید تمام راه را از 
اول طی کنید. داخل بازی چالش هایی نیز وجود دارد 
که برای تان لیست می شود و با تیک خوردن هرکدام 
از موارد لیست، امتیاز و پاداش دریافت می کنید. بعد 
از به پایان رساندن هر مرحله، تعدادی وسیله مانند 
بمب و چتر نجات و… به شــما پیشنهاد می شود و 
شما می توانید با حشرات شب تابی که در طول مراحل 
جمع آوری می کنید، از این ابزار برای پیشروی بهتر 
در مسیرتان خریداری و استفاده کنید. غیر از این با 
رکورد زدن یا خرید درون برنامه ای، می توانید شکل 

و شــمایل شــاهزاده خانم را هم تغییر بدهید. انواع 
شــاهزاده ها در بازی وجود دارند؛ از یک شــاهزاده 

خانم با موهای طلایی و بلند گرفته تا یک شــاهزاده 
وایکینگ با کلاه شاخدار!

  
God of War

Sony Santa Monica سازنده          
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بعد از چهار سال بالاخره دارندگان کامپیوترهای 
شخصی این فرصت را به دست آورده اند تا آخرین 

نسخه از مجموعه گاد آو وار را تجربه کنند. اثری 
در ژانر اکشن ماجراجویی که توانست لقب بهترین 

بازی سال 2018 را به خود اختصاص دهد و حالا 
با جلوه های گرافیکی بهتر روی کامپیوتر منتشر 

شده.

  بی سیم

سرقت 400 میلیون دلاری رمز ارز
براســاس داده های جدید چین آنالیز، هکرهای کره   شــمالی رمزارزها در سال 
2021 نزدیک به 400 میلیون دلار رمزارز را ازطریق حملات ســایبری سرقت 
کرده اند. به گزارش کوین تلگراف، گزارشــی که روز پنجشــنبه توسط شرکت 
تجزیه وتحلیل بلاکچین منتشر شد نشــان می دهد نوع رمزارز دزدیده شده نیز 
تغییر چشمگیری داشته است. در سال 2017 تقریباً همه  رمزارزهای سرقت شده 
توسط کره  شمالی، بیت کوین بود اما حالا فقط یک پنجم حجم این دارایی ها را 
تشکیل می دهد. درسال 2021، فقط 20درصد از وجوه دزدیده شده بیت کوین 
بود،درحالی  که 22درصد یا توکن های ERC-20 یــا آلت کوین ها بودند. برای 
اولین بار، اتر )ETH( اکثریت وجوه ســرقت شده را با ســهم ۵۸ درصد به خود 
اختصاص داد. در این گزارش آمده که حملات درسال 2021 از سوی کره  شمالی 
)DPRK( در درجه  اول شرکت های سرمایه گذاری و صرافی های متمرکز را هدف 
قرار داده است و از حملات فیشینگ، سوء اســتفاده از کد، بدافزارها و مهندسی 
اجتماعی پیشرفته برای به دست آوردن وجوه رمزارزی استفاده کرده اند. براساس 
گزارش شورای امنیت سازمان ملل متحد، اعتقاد براین است که کره  شمالی از 
ارزهای دیجیتال دزدیده شده برای فرار از تحریم های اقتصادی و کمک به تأمین 
مالی برنامه های تسلیحات هسته ای و موشــک های بالستیک استفاده می کند. 
به گزارش زومیت، تهدیدی که کره  شمالی برای پلتفرم های رمزنگاری جهانی 
ارائه می کند همیشه مطرح بوده است. چین آنالیز اکنون به هکرهایی از پادشاهی 
هرمیت، ازجمله گروه لازاروس، به عنوان تهدیدهای پایدار پیشرفته یاد می کند. 
این تهدیدها به دنبال دستیابی به بالاترین رکورد، یعنی بیش از ۵00میلیون دلار 
سرقت ارز دیجیتال در سال 201۸، در طول سه سال گذشته افزایش یافته است. 
چین آنالیز گزارش داد که وجوه رمزارزی ســرقتی به دقت پولشویی شده است. 
ازجمله روش های پولشویی مورد استفاده توسط هکرهای کره  شمالی می توان 
به جهش زنجیره ای، روش »زنجیره لایه برداری« و اخیرا سیستم پیچیده مبادله 
سکه و مخلوط کردن اشاره کرد. در بیش از 6۵ درصد وجوه دزدیده شده در سال 
2021، از میکسر استفاده شده که نسبت به سال 201۹ سه برابر افزایش داشته 
است. میکسر یک سیســتم حفظ حریم خصوصی مبتنی بر نرم افزار است که به 

کاربران اجازه می دهد منبع و مقصد سکه های ارسالی را پنهان کنند. 

بدون یک ریال بازی کن
معرفی بهترین بازی های رایگان سال 2021

تولید ایکس باکس وان 
متوقف شد 

روز گذشته کمپانی مایکروسافت 
اعلام کرد که تولید کنسول های 

ایکس باکس وان را متوقف می کند. 
در واقع مایکروسافت پیش از عرضه 

ایکس باکس سری ایکس همین اقدام 
را در رابطه با کنسول های ایکس باکس 

وان ایکس و نسخه دیجیتالی 
ایکس باکس وان S انجام داد. کمپانی 

 S تولید کنسول ایکس باکس وان
را در پایان سال 2020 متوقف کرد. 
بنابراین مراکز خرده فروشی صرفا 

قادر به عرضه دستگاه های باقی مانده 
در انبارها بودند. سیندی واکر، مدیر 

ارشد بازاریابی محصولات کنسول 
ایکس باکس با صدور بیانیه ای به 

وبسایت The Verge خاطرنشان 
کرد: »ما با هدف تمرکز بر تولید 

کنسول های ایکس باکس سری S و 
ایکس باکس سری X، تولید تمامی 

کنسول های سری ایکس باکس وان 
را تا پایان سال 2020 متوقف کردیم.« 

موضوع جالب توجه اینکه اعلامیه 
مایکروسافت با بیانیه شرکت سونی 

برای از سرگیری مجدد تولید کنسول 
پلی استیشن 4 همزمان است.

گ
الو

آن

بهادر محمدی|  حمید توحیدلو| ژانر ترس و وحشــت با وجود اینکه حسابی دلهره آور 
بوده و ممکن است کابوسش تا روزها و حتی ماه ها در ذهن باقی بماند، اما همواره یکی از 
محبوب ترین و پرطرفدارترین سبک ها در صنعت بازی های ویدئویی به شمار می آید. به 
همین خاطر، تا به امروز عناوین متعددی از سوی شرکت های بزرگ و کوچک بازیسازی 
روانه بازار شدند که برخی ها از آن ها به لطف گیم پلی مفرح و بی نقص، تجربه هیجان انگیز 
و نفسگیری را برای علاقه مندان به ارمغان می آورند. حال که چند وقتی است موبایل ها هم 
به لطف سخت افزارهای قدرتمند به جمع پلتفرم های بازی ملحق شده اند و از همه مهم تر، 
بازی های ترسناک زیادی نیز برای آن ها منتشر شده، شما در هر مکان و زمانی می توانید 
از تجربه این آثار لذت ببرید. دو سیستم عامل اندروید و آی او اس کاتالوگ گسترده ای از 
بازی های ترسناک را به کاربران ارائه می دهند که به خاطر تنوع بسیار زیاد، در وهله اول 

آشنایی و انتخاب بهترین های آن ها کار دشواری است. 

 Dead By Daylight بــدون تردیــد، بــازی   
Mobile  یکی از بهترین بازی های ژانر ترس و وحشت 
پلتفرم موبایل به حســاب می آید که بــا ویژگی های 
منحصر به فرد خود، طرفداران زیادی در میان بازیکنان 
دارد. گیم پلی بازی به صورت چندنفره است که در هر 
رقابت پنج بازیکن حضور دارند. از این تعداد، چهار نفر 
به عنوان بازمانده و یــک نفر دیگر هم کنترل یک قاتل 
ســریالی را بر عهده می گیرد. چهــار بازمانده در واقع 
توانایی مقابله با قاتل را ندارنــد و نباید به فکر مبارزه با 
قاتل داستان باشید. تنها راه برای نجات این است که به 
گشــت و گذار در محیط بازی پرداخته و قطعات مورد 
نظر برای تعمیر پنج ژنراتور برق را پیدا کنند. این پنج 
ژنراتور در نقاط مختلف نقشــه قرار گرفته و به درهای 
خروج متصل هستند. از این رو، برای رهایی از شر قاتل، 
باید ژنراتورها را تعمیر کرده و ســپس با روشن کردن 

آن ها، در خروج را باز کنید.

   اگــر از تماشــای فیلم های ســینمایی آنابل یا 
 The Five Nights at چاکی لذت برده اید، بازی
Freddy’s  )پنج شب در فردی( با تداعی برخی از 
ویژگی های کلیدی این فیلم ها، حســابی می تواند 
شــما را به خود ســرگرم می کند. این عنوان برای 
نخستین بار در سال 2014 میلادی راهی پلتفرم های 
موبایل شد که به دنبال استقبال خوب گیمرها، تا به 
امروز آثار متعددی از آن در دســترس علاقه مندان 
قرار گرفته است. داســتان بازی حول چند عروسک 
و یک نگهبان در یک پیتزا فروشی می چرخد که این 
عروسک ها در نگاه اول بسیار ساده و بی خطر به نظر 
می رســند. با این حال، زمانی که شب می شود، نه 
تنها شکل و قیافه آن ها به کلی تغییر می کند، بلکه 
یک سری رفتارهای غیرعادی از خود نشان می دهند. 
متاسفانه این ربات ها تاکنون ضرر و زیان هنگفتی را 
برای این مغازه به همراه آورده اند و کنار آمدن با آن ها 

به هیچ عنوان ساده نیست.

   مجموعه The Room یکــی از پرافتخارترین 
بازی هــای پلتفرم موبایــل به حســاب می آید که 
تاکنون جوایز و موفقیت های بزرگ و زیادی را برای 
سازنده خود به همراه آورده اســت. کلیات بازی بر 
پایه پازل های متنوع ســاخته شــده و ترکیب آن با 
المان های تــرس، هیجان تجربــه آن را دو چندان 
کرده اســت. همان طور که از نام بازی پیداســت، 
شــما در خانه ای قرار دارید که بــه ظاهر اتاق های 
آن بسیار مرموز و مشکوک هســتند. درون هر اتاق 
یک سری جعبه هایی وجود دارند که شما با خواندن 
نامه ها و نوشــته ها، باید معماها را حل کنید به مرور 
از همه اتفاقات عجیــب و غریب و حقایق آن ها پرده 
بردارید. حل معماها و بازگشایی هر جعبه، مکانیزم 
مخصوص به خود را دارد و مجموعه The Room پر 

از سناریوهای بسیار پرتنش بوده که هر بازیکنی را به 
چالش می کشد. تنها ابزار شما در بازی، یک دوربین 
تک لنزی است که با کمک آن می توانید اثرات انگشت 
و یا نوشته های پنهان شــده در اتاق را پیدا کنید و 
سپس با کنار گذاشتن تمامی سرنخ ها، راه حلی برای 

بازگشایی جعبه ها بیابید.

   بــازی Distraint Deluxe Edition را 
می توان یکی از آثار مســتقل و موفق پلتفرم موبایل 
در نظر گرفت که به لطف داســتان عالی و گیم پلی 
مفرح، تا حد قابل قبولی مورد اســتقبال بازیکنان 
قرار گرفته است. این عنوان در واقع یک اثر در سبک 
ماجراجویی و ترســناک است که شــما را در نقش 
فردی به نام پرایس قرار می دهد. پراس رویای ثروت 
را در سر دارد و برای تحقق آن در یک شرکت خرید و 
فروش ساختمان ها فعالیت می کند. وظیفه اصلی او، 

توقیف یک سری از خانه هاست تا به صاحبان اصلی 
بازگردانده شوند. برخی از این خانه ها به دلیل عدم 
پرداخت اجاره توقیف می شوند و برخی دیگر هم به 
خاطر طرح های جدید شهرداری باید به کلی تخریب 
شوند. این در حالی است که مالکان هیچ توجهی به 
شرایط و حقوق ساکنان نمی کنند. داستان بازی از 
جایی آغاز می شود که پرایس برای توقیف یک منزل، 
به ســراغ خانمی به نام گودوین مــی رود. گودوین 
به خاطر مشکلات مالی نتوانسته مالیات و اجاره بها را 
سر زمان مقرر پرداخت کند و به همین خاطر، پرایس 
یک مهلت چند روزه برای پرداخت بدیهی ها تعیین 
می کند. در راه بازگشت، پرایس به طور اتفاقی متوجه 
شکسته شدن در خانه ای شــده و از سر کنجکاوی، 
وارد آن می شــود. به محض ورود پرایس به خانه، با 
صحنه خودکشــی فردی روبه رو می شود که بعدها 

ذهن او را به شدت درگیر خود می کند.

ترس در قاب تلفن همراه
پرونده ای برای بهترین بازی های ترسناک موبایلی
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   نکته بازی

نقش خریدهای مجیدی در صدرنشینی

شکایت به CAS؛ لابد پولدارید دیگر!

کلاف سردرگم صلاح
ستاره مصری درخواســت مالی بالایی از 
لیورپول دارد که برآورده کردنش آسان نیست 
اما تمدید نکردن با او هم به معنی خلع سلاح 

لیورپول و تقویت یکی از رقبا خواهد بود

کنعانی زادگان از تیم ملی خط خورد؟
مجتبی خورشیدی سرپرست تیم ملی، در حاشیه مراسم بدرقه تیم 
ملی فوتبال بانوان به جام ملت های آسیا، به خبرنگاران گفت که لیست 
تیم ملی دو روز قبل از اردو اعلام می شود. او در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آیا محمدحسین کنعانی زادگان برای بازی مقابل عراق و امارات 
به تیم ملی دعوت خواهد شد، این توضیح را داد که قرار است نماینده 
این بازیکن در جلســه کمیته اخلاق حاضر شــود و درباره ماجرای 
معروف به اتوبوس تیم ملی توضیح دهد و باید دید کمیته اخلاق چه 
تصمیمی درباره این بازیکن خواهد گرفت. اما اخبار حاکی از آن است 
که فایل صوتی منتسب به مدافع الاهلی قطر، برای او دردسرساز شده 
و با دستور نهادهای ذیربط او جایی در فهرست بعدی تیم ملی نخواهد 
داشت. نشانه دیگر این دعوت نشدن صحبت های عزیزی خادم است 
که در مراسم گفته: »برای ما آنچه مهم اســت نظم و اخلاق است و 
فدراسیون بی اخلاقی را برنمی تابد. در اینجا باید اسطوره سازی شود 
و ستاره بی اخلاق به هیچ دردی نمی خورد. خط قرمز ما در بحث ملی 
نظم و اخلاق است و هر کسی در هر جایگاهی نمی تواند به این تعهدات 

عمل کند، تیم ملی را ترک کند.«

ادعای اسپانیایی ها؛ سویا به دنبال امیر عابدزاده
امیر عابدزاده دروازه بان تیم پونفرادینا، از روز گذشته سوژه خبرهای 
جالبی در فضای مجازی شــده است. داســتان از این قرار است که در 
توئیتر، امیر عابدزاده به تیم سویا لینک شده و گفته می شود که مونچی 
مدیر ورزش این باشــگاه، به تمرینــات پونفرادینا رفتــه تا از نزدیک 
شاهد تمرینات گلر ایرانی این تیم باشد. بر اساس این توئیت ها، مارکو 
دمیترویچ دروازه بان صربستانی سویا، به ویروس کرونا مبتلا شده و از 
طرف دیگر یاسین بونو گلر مراکشی این تیم هم همراه تیم کشورش در 
جام ملت های آفریقا حضور دارد تا سویا در موقعیت فوق العاده عجیبی 
قرار بگیرد. سایت infobierzo هم خبر علاقه باشگاه سویا به همکاری 
با گلر ایرانی پونفرادینا را تائید کرده است. حالا باید منتظر ماند و دید 
که عابدزاده می تواند به بخشــی از رویایش که بازی در بالاترین سطح 
فوتبال اسپانیاست برسد یا نه. فعلا که او فاصله کمی با رسیدن به این 
رویا دارد. به این نکته هم اشاره کنیم که سویا در حال حاضر در رده دوم 

لالیگا قرار دارد و فاصله اش با رئال مادرید صدرنشین، 5 امتیاز است.

عزت اللهی شاگرد استراماچونی شد؟
خبرگزاری ایلنا نوشت: سعید عزت اللهی، هافبک تیم ملی ایران پس از 
مذاکراتی که با باشگاه الغرافه قطر داشت به توافق رسید و قراردادش را 
به طور رسمی امضا کرد تا شاگرد استراماچونی در این تیم شود. سعید 
عزت اللهی سابقه بازی در لیگ چمپیونشیپ انگلستان، روسیه، بلژیک 
و دانمارک را دارد و حالا در الغرافه اولین تجربه آسیایی خود را پشت سر 
خواهد گذاشت و به جمع کثیری از بازیکنان ایرانی در لیگ ستارگان 
ملحق می شود. او حالا شــاگرد آندره آ استراماچونی خواهد شد که دو 
فصل پیش در ایران هدایت استقلال تهران را برعهده داشت و حالا یک 
ستاره ایرانی را تحت هدایت خود دارد. نکته جالب اینکه الغرافه با کسب 
سهمیه آسیایی، در لیگ قهرمانان 2022 هم حضور خواهد داشت و به 
این ترتیب احتمال تقابل عزت اللهی با سپاهان یا فولاد هم وجود دارد.

تعطیلات 19 روزه نیم فصل
با تصمیم سازمان لیگ، امسال بازی های لیگ برتر تا هفته شانزدهم 
برگزار می شــود و بعد از پایان هفته شــانزدهم تیم ها به استراحت 
خواهند رفت چرا که تیــم ملی در بهمن باید بازی هــای خود را در 
رقابت های انتخابی جام جهانی انجام بدهد. در این بین سازمان لیگ 
23 بهمن را تاریخ احتمالی شــروع دوباره لیگ برتر اعلام کرده و با 
توجه به اینکه آخرین بازی هفته شانزدهم در تاریخ 4 بهمن ماه برگزار 
می شــود، تعطیلی لیگ برتر 19 روزه خواهد بود. باشگاه ها در تلاش 

هستند در این مدت کوتاه تیم خود را تقویت کنند.

اینتر به دنبال جذب دیبالا
جدی شدن اختلافات میان پائولو دیبالا و باشگاه یوونتوس برای تمدید 
قراردادی که در انتهای فصل جاری به پایان می رســد، ســبب شده 
احتمال جدایی این بازیکن از بانوی پیر بیشتر از هر زمان دیگری قوت 
بگیرد. در حالی که به نظر می رسید طرفین برای تمدید قرارداد با حقوق 
سالانه 10 میلیون یورو به توافق رسیده اند، بانوی پیر از تصمیم خود 
منصرف شــده و به بازیکن آرژانتینی رقم پایین تری را پیشنهاد داده 
است. این موضوع به دیبالا برخورده است و به همین دلیل هم او دیگر 
خیال ماندن ندارد. در همین حال اینتری ها فرصت را برای به چنگ 
آوردن بازیکن ســابق پالرمو غنیمت شمرده اند و با مدیربرنامه های او 
وارد مذاکره شده اند. انتظار می رود مدیربرنامه های دیبالا در اواخر ماه 
جاری یا فوریه به ایتالیا سفر و در این سفر با مدیران اینتر ملاقات کند. 
با توجه به اینکه دیبالا در پایان فصل بازیکن آزاد می شــود، او بدون 
کسب اجازه از یوونتوس می تواند با مشتریانش مذاکره کند. بارسلونا و 

تاتنهام دیگر تیم هایی هستند که ظاهرا به جذب دیبالا تمایل دارند.

پاری سن ژرمن پیشنهاد جدیدی به امباپه داد
باشگاه پاری سن ژرمن که نمی خواهد کیلیان امباپه را از دست بدهد، 
قرارداد جدیدی را به او پیشنهاد داده اســت؛ این در حالی است که 
قرارداد فعلی این ستاره فرانسوی با این باشگاه در پایان فصل جاری 
به پایان می رسد و گفته می شــود قصد دارد راهی رئال مادرید شود. 
پاری سن ژرمن در تازه ترین تلاش خود پیشنهادی دو ساله به امباپه 
23 ساله داده و در تلاش اســت تا با تمدید قرارداد این بازیکن مانع 
پیوستن او به رئال مادرید شــود. طبق گزارش این رسانه فرانسوی؛ 
کیلیان قصد نــدارد تا پیش از پایان فصل جــاری در خصوص آینده 
حرفه ای خود تصمیم گیری کنــد. رئال مادریــد در روزهای پایانی 
نقل وانتقالات تابســتانی اخیر سه پیشــنهاد برای به خدمت گرفتن 
امباپه به PSG داد که همگی از جانب این باشــگاه فرانسوی رد شد. 
رئالی ها که در آخرین تلاش خود پیشنهادی 200 میلیون یورویی به 
پاریسی ها دادند، حالا می توانند با این ستاره فرانسوی به طور قانونی 
وارد مذاکره شوند و پیش قرارداد امضا کنند تا او را در تابستان آینده 

به عنوان بازیکن آزاد به خدمت بگیرند.

درخواست آرسنال برای تعویق دربی شمال لندن
باشگاه آرســنال به صورت رســمی از ســازمان لیگ برتر انگلیس 
درخواســت کرد تا دیدار روز یکشــنبه توپچی ها مقابل تاتنهام را به 
تعویق بیندازد. آرسنال دلیل این تصمیم را غیبت پُرتعداد بازیکنان 
تیم به دلیل مصدومیت، ابتلا به کووید19 و حضور در جام ملت های 
آفریقا خواند و اعلام کرد که این درخواســت را با اکراه مطرح کرده 
است. سایت گاردین نوشت که مارتین اودگارد تنها بازیکن مبتلا به 
کرونای آرسنال است، اما تاکهیرو تومیاسو، امیل اسمیت رو و سئاد 
کولاشیناچ به دلیل مصدومیت نتوانستند در دیدار مقابل لیورپول به 
میدان بروند. همچنین سدریک سوارس، بوکایو ساکا و کالوم چمبرز 
هم دور از میادین هستند و آرسنال را در هفته های گذشته همراهی 
نکرده اند. مطابق اعلام برنامه لیگ برتر انگلیس، دربی شــمال لندن 
یکشنبه شب در هفته بیست ودوم رقابت ها به مصاف هم خواهند رفت. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

محمد صلاح وارد 18 ماه پایانی قراردادش با لیورپول شــده و 
خبری از تمدید نیست. صلاح برنامه ای برای جدایی از لیگ برتر 
ندارد اما منتظر است تا برای تمدید قرارداد با لیورپول به توافقی 
دوطرفه با مدیران این باشگاه دست پیدا کند. به نظر می رسد 
که این بازیکن انتظار دارد که این باشــگاه بزرگترین قرارداد 
تاریخش را به او پیشــنهاد دهد که نشان دهنده جایگاهش در 

این تیم باشد.
صلاح در مصاحبه ای در مورد آینــده اش با لیورپول گفته بود: 
»می خواهم در لیورپول بمانم ولی این در دستان من نیست و 
به باشگاه بستگی دارد. ســران لیورپول به خوبی خواسته های 
مرا می دانند و باید بگویم که توقعات و خواســته های من اصلا 
غیرمعقول نیستند. من چیز دیوانه واری از باشگاه نخواسته ام. 
وقتی چیزی از باشگاهت طلب می کنی و برآورده اش می کنند، 
نوعــی قدردانی از شماســت و تمجید از کارهایــی که انجام 
داده اید. 5 ســال اســت برای لیورپول بازی می کنم و باشگاه 
را به خوبی می شناســم. بین هواداران محبوبــم و خودم نیز 
هواداران را بســیار دوســت دارم. در نهایت اما تصمیم نهایی 
برعهده مسئولان باشگاه است و همه چیز به آنها ارتباط دارد.« 
یورگن کلوپ سرمربی لیورپول هم درباره تمدید قرارداد صلاح 
گفته بود: »من می دانم که صلاح می خواهد چه بگوید و ما نیز 
خواهان ماندن او در لیورپول هستیم. این مسائل زمان می برد 
و من نمی توانم شرایط را تغییر دهم. در حال حاضر همه چیز 
سر جای خودش قرار دارد. کارها زمان می برد و مسائل زیادی 
وجود دارد که باید انجام شود. اتفاقا در این بین شخص سومی 
)مدیربرنامه( هم وجود دارد. اما جای نگرانی نیست. صلاح در 
این فصل و فصل آینده اینجا خواهد بود. هیچ کس نباید نگران 
باشد. همه چیز خوب پیش می رود. هنوز چیزی نهایی نشده 
اما صحبت هایی انجام شده است. او بازیکنی در کلاس جهانی 
است، بازیکنی باورنکردنی، کارهای بزرگ زیادی برای لیورپول 

انجام داده است.«

اما حالا نشریه تلگراف انگلیس گزارش متفاوتی را در رابطه با 
این ستاره مصری مطرح کرده است. این منبع ضمن اشاره به 
مصاحبه اخیر محمد صلاح مدعی شده که باشگاه لیورپول هیچ 
علاقه ای به برآورده کردن خواسته های مالی این بازیکن ندارد 
که این مسئله خودش یک تناقض با صحبت های ستاره مصری 

به حساب می آید.
شنیده ها حاکی از آن است که صلاح خواهان دستمزد هفتگی 
400 هزار پوند شده و موافقت با این رقم برای لیورپول خیلی 
آسان نیست. با این حال عملکرد صلاح نشان دهنده آن است 
که او ارزش این هزینه را دارد. این ملی پوش مصری با گلی که 
به چلســی زد تعداد گل های زده خود در لیگ برتر را به عدد 
16 رســاند تا همچنان در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ 
برتر انگلیس قرار داشــته باشــد. همچنین مجموع گل های 
زده او برای لیورپــول در این فصل 23 گل اســت که آماری 
بسیار درخشان به حســاب می آید. اما گلزنی تنها نقطه قوت 
او به حساب نمی آید. صلاح تا به حال موفق به ارسال 9 پاس 
گل برای هم تیمی هایش شده تا ثابت کند که یکی از بهترین 
بازیکنان حــال حاضر فوتبال دنیا به حســاب می آید. به این 
ترتیب او روی 32 گل لیورپول در این فصل تاثیر مســتقیم 
داشته که آماری باورنکردنی و البته دست نیافتنی به حساب 
می آید و باعث شــده که صلاح بالاتر از روبرت لواندوفسکی و 
کریم بنزما در بین بازیکنان حاضر در پنج لیگ معتبر اروپایی 
قرار بگیرد. نکته جالب ثبات قابل تحسین صلاح در حفظ این 
درخشش در سطح اول فوتبال اروپاست، چرا که این بازیکن 
برای پنجمین فصل متوالی موفق شده روی 25 گل یا بیشتر 

در لیگ برتر انگلیس تاثیرگذار باشد.

مجیدی این فصل برای چهارمین فصل هدایت اســتقلال 
را تجربه می کند. او فقط دو بار، فعالیــت در نقل و انتقالات 
نیم فصل را تجربه کرد. عملکرد او در همین دو پنجره زمستانی 
و خریدهای تابستانی این فصلش، نشان داده مجیدی راه نقل 
و انتقالات کم حاشیه اما هدفمند را خوب می داند. استقلال 
در دو فصل گذشته، خط حمله خطرناکی با مهدی قایدی و 
شیخ دیاباته داشت. بازیکنانی که هر دو، قبل از حضور مجیدی 
استقلالی شدند و به مرور، افت کردند. به خصوص دیاباته که 
فصل پیش، نتوانست انتظارات را برآورده کند. این فصل اما در 
لیست بهترین گلزنان استقلال در لیگ برتر و جام حذفی، نام 
خریدهای مجیدی دیده می شود. کوین یامگا، امیرحسین 
حسین زاده، جعفر سلمانی، ارسلان مطهری و آرمان رمضانی، 
5 گلزن برتر اســتقلال در این فصل هســتند. سه نفر اول، 
خریدهای استقلال در لیگ بیست ویکم محسوب می شوند. 
از سویی استقلال عادت کرده هر سال، یکی از هافبک های 
موثر تیمش را از دســت بدهد. این فصل هم مسعود ریگی، 
از استقلال جدا شــد. با این حال، استقلال در پست هافبک 

دفاعی و میانی افت نکرده و بازیسازی بهتری هم نسبت به 
فصل گذشته انجام می دهد. در لیست بهترین گل سازهای 
اســتقلال هم، خریدهای مجیدی تاثیرگذارترین بازیکنان 
بوده اند. چهار بازیکن استقلال تا نیم فصل توانسته اند بیشتر 
از یک گل برای تیم شان بسازند و سه نفر از آن ها، خریدهای 
مجیدی هســتند. مهدی مهدی پور، زبیر نیک نفس، کوین 
یامگا و رودی ژستد، گل سازهای برتر استقلال در این فصل 
محسوب می شوند. به جز مهدی پور، هر سه نفر دیگر این فصل 
توسط مجیدی خریداری شــدند. یکی از نکات مهم درباره 
خریدهای موثر اســتقلال، این است که هیچکدام به عنوان 
بمب های بزرگ نقل و انتقالات آبی پوش نشــدند. ارسلان 
مطهری از ذوب آهن و آرمان رمضانی، به عنوان بازیکن مازاد 
پرسپولیس به استقلال پیوستند. در این فصل هم امیرحسین 
حســین زاده، زبیر نیک نفس و عارف آقاســی، خریدهای 
پرحاشیه ای نبودند. جعفر ســلمانی، نسبت به آن ها خرید 
بزرگ تری بود و بازگرداندن روزبه چشمی هم، اتفاقی قابل 

پیش بینی محسوب می شد. 

خبر رسیده که پرســپولیس و اســتقلال به دلیل حذف از 
لیگ قهرمانان آسیا قصد دارند از کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به دادگاه CAS شــکایت کنند. البته هر باشگاهی، هر نهاد 
فوتبالی که احساس می کند مورد ظلم و تبعیض واقع شده 
این حق را دارد و می تواند به دادگاه CAS شکایت کند. اصلا 
کارکرد دادگاه CAS همین است. اما دوستانی که می خواهند 
از ای اف سی شــکایت کنند آیا این را هم می دانند که برای 
شــکایت و احقاق حق باید مدارک مستدل و محکمه پسند 
به CAS ارائه کنند؟ می دانند چند هزار دلار باید برای حق 
رسیدگی به شکایت به حساب این نهاد واریز کنند؟ می دانند 
این پروسه ممکن است چقدر طول بکشد؟ وقتی همه چیز 
علیه شماســت و خودتان هــم این را بهتر از ای اف ســی و 
CAS می دانید، چرا می خواهید شــکایت کنید؟ چه کسی 
را می خواهید گول بزنید؟ آیا می خواهید دوباره به هواداران 
امید واهی بدهید؟ وقتی خودتان می دانید مالکیت دو باشگاه 
بر عهده یک وزارتخانه است، وقتی به زمین و زمان بدهکارید، 
وقتی پنجره نقل و انتقالاتی شماها در سال چندبار باز و بسته 
می شود، وقتی استادیوم اختصاصی ندارید و در دادن اجاره 
ورزشــگاه آزادی هم مانده اید، وقتی هیات مدیره های تان را 
نهادی دولتی تعیین می کند، وقتــی هیچ درآمدی ندارید، 

وقتی کپی رایــت را رعایت نمی کنید، وقتــی حق پخش را 
نمی توانید از تلویزیون بگیرید، وقتی زمین تمرین های تان 
آنقدر زشت اســت که رسانه ها شرم شــان می آید از تمرین 
تیم های تان عکس منتشــر کنند، وقتی طلبکارهای ریز و 
درشت هر روز دم در باشگاه های تان صف می کشند و حساب 
باشگاه را مســدود می کنند و حکم توقیف اموال می گیرند، 
وقتی حساب و کتاب باشگاه ها مشخص نیست، وقتی آکادمی 
درست و حسابی ندارید، وقتی چند پرونده باز در فیفا دارید 
و هر لحظه ممکن است یک حکم دیگر علیه شما صادر شود، 
وقتی فقط اســم حرفه ای را یدک می کشــید و نمی توانید 
بازیکنان تان را کنترل کنید، وقتی مدیرعامل مستعفی یکی 
از شما در برنامه زنده تلویزیونی علنا می گوید »امسال هم باید 
مثل سال های قبل به ای اف ســی دروغ می گفتیم« و وقتی 
می دانید حق با ای اف سی است، چرا می خواهید خرج اضافه 
برای خودتان و بیت المال بتراشید؟ نمی دانیم، شاید هم پول 
 CAS زیاد دارید و رو نمی کنید! اگر فکر می کنید می توانید از
علیه ای اف سی رای بگیرید، بسم الله! فقط این را بدانید که این 
ای اف سی است که به خاطر سال ها دروغگویی و سندسازی 
شما دو باشگاه و البته فدراسیون و سازمان لیگ، باید شکایت 

کند و حکم سنگین تری علیه شما بگیرد.

علاوه بر این 11 نفر، بازیکنانی مثل حسین پورحمیدی دروازه بان جوان آلومینیوم اراک، گئورگی گولسیانی 
مدافع میانی سپاهان، علیرضا کوشکی هافبک جوان پیکان، آیاندا پاتوسی هافبک فولاد، محسن آذرباد 
هافبک مس رفسنجان، وحید امیری بال چپ پرسپولیس و امید عالیشاه بال راست و مهاجم این تیم هم 

می توانستند در این تیم جای داشته باشند.

تیم منتخب نیم فصل 
انتخاب سخت

در یک نیم فصل ضعیف و کم رمق، گزینش تیم منتخب کار آسانی 
نبود و در بعضی از پست ها واقعا انتخاب بهتری وجود نداشت

مطابق معمول، در پایان هر نیم فصل، تیم منتخب 
15 هفته اول لیگ برتر را از نگاه هفت صبح معرفی 
می کنیم. متاســفانه در نیم فصــل اول در بعضی 
از پســت ها به ویژه پســت های هجومــی بازیکن 
فوق العاده ای نداشتیم و مخصوصا در پست مهاجم 
انتخاب ها از روی ناچاری صــورت گرفت. بهترین 
مهاجمــان لیگ برتــر در جریان بازی بیشــتر از 
چهار گل نزده اند و این آمار اســفناکی اســت. با 
این توضیحات تیم منتخب نیم فصــل اول از نگاه 

هفت صبح را بخوانید.

   دروازه بان: سیدحسین حسینی
استقلال با کمترین گل خورده نیم فصل اول را به 
پایان برد. در این میان سهم سیدحسین حسینی 
انکارناپذیر بــود. دروازه بان معمولا حاشیه ســاز 
استقلال، در لیگ بیســت و یکم آرام بود و نتیجه 
این آرامش را با عملکردی خوب گرفت. او 11 بار در 
ترکیب استقلال قرار گرفت، 9 بار کلین شیت کرد، 
فقط یک بار درجریان بــازی گل خورد، یک گل از 
روی پنالتی و یک بار هم لیــز خورد و از روی کرنر 

دروازه اش باز شد. 
   مدافع راست: دانیال اسماعیلی فر

در تیم سپاهان به روند خوب خود ادامه داد و یکی 
از موثرترین بازیکنان این تیم بود. با وجود اینکه در 
دفاع راست به میدان می رفت یکی از بهترین گلزنان 
این تیم بود و چهار گل هم بــرای هم تیمی هایش 
ســاخت. او در دفاع هم موفق بود و کمتر بازیکنی 
توانســت در مقابل او قد علم کند. اسماعیلی فر با 
این نمایش ها نشــان داد که می تواند به تیم ملی 
هم دعوت شود و در پستی که در آن مشکل داریم، 

امتحان شود و سربلند بیرون بیاید.
   مدافع میانی: سیاوش یزدانی

دفاع وسط جنجالی سال های اخیر ایران، در لیگ 
بیست و یکم با دوری از حاشیه و جنجال و درگیری 
با بازیکنان حریــف، بهترین فصــل فوتبالی خود 
را پشت ســر گذاشــت. بارها دروازه استقلال را از 
فروپاشی نجات داد و در مواقع لزوم در حملات هم 
موثر ظاهر شد. کارشناســان معتقدند جای او در 
اردوها و حتی ترکیب تیم ملی هم خالی اســت. به 
ویژه حالا که مدافعان تیم ملی یا محروم هستند یا 

در آستانه محرومیت قرار دارند.
   مدافع میانی: وحید محمدزاده

مدافع میانی باتجربه آلومینیوم اراک در این فصل 
یکی از عوامل آمار خوب دفاعــی این تیم بود. او 
معمولا در نبردهای هوایــی بر مهاجمان حریف 
غلبه می کند و به همین دلیل کمتر تیمی توانسته 
با ضربه سر به این تیم گل بزند. محمدزاده مثل 
همیشــه در حملات هم حضوری موثر داشت و 

کمک حال مهاجمان تیم در ضربات شروع مجدد 
بود. او اگر عضو استقلال یا پرسپولیس بود، به تیم 

ملی دعوت می شد.
   دفاع چپ: امید نورافکن

مدافع چــپ آماده و حاشیه ســاز ســپاهان در 
این فصــل هم عالــی کار کــرده اســت. فارغ 
از درگیری هــای داخل زمیــن و مصاحبه های 
جنجالی، نورافکن در زمین خوب کار کرده است. 
او هم در دفاع و هــم در حمله حضور فعالی دارد 
و به خوبی توانســته تعادل را در سمت چپ خط 
دفاع سپاهان برقرار کند. حضور همیشگی اش در 
اردوهای تیم ملی پاداش همین آمادگی اســت. 
او زننده یکی از زیباتریــن گل های فصل مقابل 

فولاد بود.
   هافبک راست: کوین یامگا

بازیکن فرانسوی استقلال در نیم فصل اول همه را 
شــگفت زده کرد. در تیم قعرنشین لیگ دانمارک 
نیمکت نشــین بود اما در استقلال در هر پستی که 
بازی کرد، خوب بود. به جرات می توان گفت بهترین 
بازیکن نیم فصل اول لیگ بیست و یکم بود. 7 گل 
زد که چهار تای آن پنالتی بود. گل آخرش به نفت 
مسجدســلیمان نشــان داد که می تواند در پست 
مهاجم هم عالی باشد. او جزو خارجی های ارزان اما 

باکیفیت لیگ برتر بود.
   هافبک وسط: مهدی مهدی پور

در اوایل فصل یک بازیکن کامــلا معمولی بود که 
انتظارات را برآورده نمی کرد و گاهی نیمکت نشین 
هم می شد اما از اوسط نیم فصل ناگهان تغییر کرد 
و تبدیل به یکی از بهترین بازیکنان لیگ شد. دوید، 
جنگید و چند پاس گل عالی و دقیق به همبازیانش 
داد که بهترین آن همین پاس گل آخر مقابل نفت 
مسجدســلیمان بود. او با یک شوت کم نظیر، یک 
سوپرگل هم به فولاد زد که سه امتیاز برای استقلال 

به ارمغان آورد. 
   هافبک راست: فرشاد احمدزاده

بهترین خرید ســپاهان در لیگ بیست و یکم بود. 
در نیم فصلی که شهریار مغانلو، سجاد شهباززاده و 
حتی گاهی مسعود ریگی ناامیدکننده ظاهر شدند، 
احمدزاده به تنهایی جور تیم نویدکیا را کشید. او 
باز هم مثل همیشــه در حملات خطرناک بود و   با 
آن قامت کوتاهش چند گل شگفت انگیز با ضربات 
سر به ثمر رساند. اگر سایر خریدهای سپاهان هم 
مثل او بودنــد احتمالا این تیــم قهرمان نیم فصل 

اول می شد.
   مهاجم: مهدی ترابی

در پرسپولیسی که بسیاری از ســتاره هایش را از 
دست داد و ستاره های باقی مانده اش هم از دوران 
اوج خود فاصله داشــتند، یکی از معدود بازیکنان 

آماده این تیم بود. چند گل زد و با دادن پنج پاس 
گل، در صدر جدول بهترین پاسورهای نیم فصل اول 
قرار گرفت. او بارها به تنهایی بار هجومی تیمش را 
به دوش کشید و گره از کار تیم یحیی گل محمدی 
باز کرد. ترابی امید اول پرسپولیس در لیگ بیست 

و یکم است.
   مهاجم: لوسیانو پریرا

مهاجم 38 ســاله و کهنــه کار فولاد خوزســتان 
تمام نشــدنی اســت. او هم مثل کوین یامگا هفت 
گل زد که چهار تای آن از روی نقطه پنالتی بود. در 
نیم فصلی که مهاجمان ناامیدکننده ظاهر شدند، 
پریرا همچنان اســتاندارد خود را حفظ کرد، یک 

ســوپرگل دیدنی زد و بهترین بازیکــن تیم جواد 
نکونام بود. بی جهت نبود که فرهاد مجیدی در نقل 
و انتقالات ابتدای فصل به دنبال او بود. پریرا امسال 

هم مدعی اصلی آقای گلی خواهد بود.
   مهاجم: شروین بزرگ

از نظر آماری زیاد گل نزده اســت. اما هر دو گلی 
که زد، می توانــد جزو زیباتریــن گل های لیگ 

بیست و یکم باشد. او در وقت های تلف شده بازی 
با پدیده با یک ضربه قیچــی برگردان پیروزی را 
برای صنعت نفت به ارمغان آورد و در بازی مقابل 
هوادار هم با یک شوت سرکش، دروازه بان این تیم 
را غافلگیر کرد. همین دو گل نشان دهنده ذکاوت 
و جسارت اوست. با همین دو گل موفق شده نظر 

پرسپولیس و استقلال را به خود جلب کند.

سید حسین حسینی

دانیال اسماعیلی فرسیاوش یزدانیوحید محمدزادهامید نورافکن

کوین یامگا

مهدی مهدی پور

فرشاد احمدزاده

شروین بزرگ

لوسیانو پریرا

مهدی ترابی
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 دستگیری اعضای باند زورگیران
 تصادف ساختگی در تهران

500 فقره سرقت از شهروندان 
به خاطر هزینه مهاجرت!

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری اعضای بانــد بزرگ زورگیران 
تصادف ساختگی در تهران خبر داد و گفت: این متهمان تحت تعقیب کارآگاهان 
اسلامشهر و پایگاه های یکم، دوم و پنجم آگاهی تهران بودند.  سردار  علیرضا لطفی 
اظهار داشت: در پی زورگیری و کلاهبرداری های مشــابه در چند نقطه از شهر 
تهران، رسیدگی به پرونده در دستور کار کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران 
قرار گرفت.در تحقیقات میدانی مشخص شد اعضای یک باند پنج نفره در اتوبان و 
خیابان های تهران تصادفات ساختگی ایجاد می کردند و با سیاه نمایی، مالباختگان 
را به دستگاه خودپرداز راهنمایی و سپس  با استفاده از سلاح سرد اموال آن ها را 
زورگیری می کنند. رئیس پلیس آگاهی تهــران در ادامه گفت: پس از رصدهای 
اطلاعاتی گسترده  هویت و مخفیگاه  این باند بزرگ شناسایی و نتیجه تحقیقات 
انجام شده به مرجع قضایی منعکس شد. این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه پس 
از هماهنگی های قضایی اعضای این باند در مخفیگاهشان دستگیر شدند، افزود: 
متهمان در بازجویی های ابتدایی به زورگیری و سرقت پول از شهروندان با شیوه 

و شگرد سیاه نمایی در تهران اعتراف کردند. 

رئیــس پلیس آگاهــی تهران 
بزرگ از دســتگیری ســارق 
حرفــه ای محتویــات داخل 
خــودرو و کشــف ۵۰۰ فقره 
سرقت خبر داد و گفت: متهم 
دلیل سرقت ها را نیاز مالی برای 
مهاجــرت به خارج از کشــور 
عنوان کــرد. ســردار علیرضا 

لطفی در تشریح کشف ۵۰۰ فقره ســرقت لوازم خودرو اظهار داشت: دهم دی 
ماه پرونده ای با موضوع سرقت یک دســتگاه لپ تاپ از داخل خودرو در منطقه 
ولنجک به پلیس آگاهی ارجاع و بررســی موضوع در دستور کارآگاهان اداره ۲۰ 
پلیس آگاهی قرار گرفت.بنابر حساسیت موضوع کارآگاهان اداره ۲۰ پلیس آگاهی 
تحقیقات ابتدایــی را آغاز کردند و با رصد های اطلاعاتی متوجه شــدند لپ تاپ 
سرقتی در یکی از سایت های فروش اینترنتی آگهی شده و سارق در استان البرز 
سکونت دارد.رئیس پلیس آگاهی تهران ادامه داد: کارآگاهان پس از انجام اقدامات 
کارآگاهی، متهم را در یک عملیات منسجم دستگیر و به اداره ۲۰ پلیس آگاهی 
پایتخت منتقل کردند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه 
متهم ۸ دستگاه لپ تاپ، ۵۰ عدد مدارک هویتی شــامل: گذرنامه، شناسنامه و 
کارت ملی و جعبه ابزار سرقتی و ابزارآلات مسروقه کشف شد.وی افزود: متهم پس 
از انتقال به پلیس آگاهی در تحقیقات اولیه به جرم خود مبنی بر ۵۰۰ فقره سرقت 
محتویات داخل خودرو در ۲ سال گذشــته اعتراف و دلیل سرقت ها را نیاز مالی 
برای مهاجرت به خارج از کشور عنوان کرد.با توجه به بررسی های اولیه تاکنون ۱۰ 
مالباخته شناسایی شده اند و اقدامات برای شناسایی سایر مالباختگان ادامه دارد.

شوخي هنگام موتورسواري باعث مرگ دو پسر جوان شد
۲7 اســفند ماه سال گذشــته تصادف مرگبار یك 
موتورســیکلت در اتوبان حکیم، ورودی رســالت 
رخ داد که در جریان این تصادف دو جوان ۱۸ساله 
به نام های ابوالفضل و پرهام جان خود را از دســت 
دادند. شــدت برخورد به حدی زیاد بود که یکی از 
این جوان ها در دم جان باخــت و دیگری بعد از دو 
روز بستری در آی ســي یو به کام مرگ فرو رفت. 
رسیدگی به پرونده تصادف در جریان رسیدگي بود 
که پدربزرگ جوانی که راکب موتورســیکلت بود، 
گفت:»فهمیده ام که شــب حادثه یک موتور دیگر 
همراه نوه من بود که دو سرنشین داشت و راکب آن 
موتور که دوست نوه من بود به موتور نوه من لگد زده 
و همین باعث تصادف شد.« با اعلام این ادعا از سوی 
خانواده متوفی، پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم 
دادســرای جنایی تهران ارجاع شــد و سرنشینان 
موتور سیکلت احضار شــدند. یکی از آنها که ترک 
نشســته بود در اظهارات خود گفته های پدربزرگ 
متوفی را تائید کرد و گفت:»آن شب با سرعت زیاد 
در حال راندن بودیم که وقتــی به نزدیکی ورودی 
تونل رسیدیم، ناگهان دوستم که راکب موتور بود 
به موتور پرهام و ابوالفضل لگد زد. همان موقع جک 
موتور باز شد و روی زمین کشیده شده و جرقه زد 
و بعد سبب شــد پرهام و ابوالفضل زمین بخورند.« 
در حالی که راکب موتور بعد از طرح شهادت شاهد 

بازداشت شد؛ این شــاهد ماجرا، گفته های خود را 
در مواجهه حضوری نیز مطرح کرد و ادعا کرد شب 
حادثه مشروبات الکلی مصرف کرده بودند. بررسی ها 
حکایت از آن داشت که بعد از حادثه شاهد جوان به 
متهم پیام داده و گفته بود پلیس من را احضار کرده 
و متهم گفته بود بگو موتور ما از هم حدود ده پانزده 
متر فاصله داشت.اما بررسی دوربین های مدار بسته 
نشــان می داد هنگام وقوع حادثه دو موتور فاصله 
خیلی کمی از هم داشتند. تناقض گویی های متهم 
ظن ماموران را به او بیشتر کرد تا اینکه در بررسی ها 
مشخص شد مدتی قبل یکی از متوفیان با دختری 
در ارتباط بوده که آن دختر قبلا با متهم دوســت 
بوده است. بنابراین  آن دختر به دادسرا احضار شد 
و گفت:»من با مرحوم و متهم ارتباط داشتم و با هر 
دوی آنها در مقاطع زمانی مختلف دوســت بودم. 
اما می دانم که آنها با هم ارتباط خوبی داشــتند و 
کینه ای بین آنها نبود.« اما متهم پرونده این اتهام را 
نپذیرفت و گفت این اتهامات را قبول ندارد. این پسر 
۱9 ســاله مي گوید اصلا با دوستانش هیچ مشكلي 
نداشته است. او مي گوید:»من در این ماجرا نقشی 
نداشتم.نمی دانم چرا دوستم که ترک من بود علیه 
من شهادت داده و گفته من لگد زده ام. حتی پلیس 
در گزارش صحنه تصادف علــت بروز این حادثه را 

سرعت زیاد و عدم تعادل راکب نوشته است.« 

دستگیری سارقان منازل شمال تهران
رئیس کلانتری ۱۰3 گاندی از دستگیری سارقان منزل حین سرقت در شمال 
تهران خبر داد. ســرهنگ کیانوش نظری اظهار داشت: در پی افزایش سرقت 
از مشاعات و انباری های منازل در سطح حوزه اســتحفاظی مراتب در دستور 
کار عملیات کلانتری ۱۰3 گاندی قرار گرفت. ماموران عملیات کلانتری ۱۰3 
گاندی، حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی در نقاط جرم خیز و دارای 
سوابق سرقت با توجه به اعلام مرکز پیام مبنی بر سرقت جفت پلاک خودرو تیبا 
در روز جمعه به عوامل انتظامی، خودرویی پارک شده در کنار خیابان را با همان 
پلاک مشاهده می کنند. ماموران برای بررسی بیشتر به سمت خودرو حرکت 
و مشــاهد می کنند که راننده داخل خودرو پنهان شــده و به محض مشاهده 
ماموران از محل با سرعت متواری می شــود. رئیس کلانتری گاندی با اشاره به 
اینکه متهم از محل متواری می شود، افزود: ماموران برای بررسی صحنه مجددا 
به محل حضور خودرو مراجعه که مشاهده می کنند دو جوان از منزلی هراسان 
در حال خروج می باشند که طرح مهار ســارقان آغاز و ماموران هر دو سارق را 
پس از تعقیب و گریز کوتاهی دستگیر می کنند. این مقام پلیسی تصریح کرد: 
در بازرسی بدنی از متهمان یک قبضه سلاح سرد و تعدادی کلید و آچار و آلات 
و ادوات سرقت کشف و در بازبینی منزل مورد نظر مشاهده شد قفل درب منزل 
و انباری یکی از واحد ها تخریب شده اســت كه متهمان در کلانتری به 4 فقره 
سرقت با همین روش اعتراف کردند. سرهنگ نظری با بیان اینکه متهمان دارای 
سوابق سرقت و تحمل حبس در زندان هســتند، گفت: تحقیقات بیشتر برای 
دستگیری متهم متواری و سایر جرایم احتمالی ادامه دارد و متهمان برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

زورگیران حسن آباد دستگیر شدند 
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري سارقان زورگیر محدوده حسن آباد 

در كمتر از ۱۲ساعت خبر داد.
سرهنگ دوستعلي جلیلیان در تشــریح این خبر بیان داشت: در پي وقوع یك 
فقره سرقت زورگیري از دو خانم در محدوده حسن آباد توسط دو سارق جوان با 
یك دستگاه خودروي پراید، با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله عوامل تیم 

عملیاتي كلانتري ۱76حسن آباد در محل حاضر شدند.
وی افــزود: عوامل تیم عملیاتي كلانتري ۱76 حســن آباد با بررســي هاي 
تخصصي و اســتفاده از تجهیزات خاص پلیســي موفق به شناسایي هویت 
سارقان شده و پس از هماهنگي قضایي طي یك عملیات ضربتي و غافلگیرانه 
متهمان را در مخفیگاهشان دستگیر و به كلانتري حسن آباد منتقل کردند. 
فرمانده انتظامي شهرســتان ري در ادامه گفت: مالباختــگان با حضور در 
كلانتري ۱76حسن آباد متهمان را شناسایي کردند و سارقان نیز در تحقیقات 
انجام شــده به بزه ارتكابي معترف و پس از پایان تحقیقات و تشكیل پرونده 

تحویل مراجع قضایي شدند. 

برق طلاهای زن ارومیه ای بلای جانش شد
جانشــین فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از دســتگیری قاتل در ارومیه با 
هوشــیاری کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی اســتان خبر داد. سرهنگ ایرج 
حسنخانی در تشریح جزئیات این خبر اظهارکرد: به دنبال اعلام فقدان زنی در 
ارومیه مراتب برای رســیدگی به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان جنایی 
پلیس آگاهی انتظامی استان قرار گرفت. با اشراف اطلاعاتی و انجام اقدامات فنی 
پلیس، در نهایت به فردی با هویت معلوم مشــکوک و پس از تکمیل تحقیقات 
فنی، در نهایت کارآگاهان پس از هماهنگی قضایی در یک عملیات ضربتی متهم 
را در منزل خود دستگیر کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان ادامه داد: در 
بازرسی از منزل متهم، جسد مقتول در آن نیز کشف و متهم در بازجویی های 
به عمل آمده پلیس، به ارتکاب قتل به انگیزه سرقت طلاجات مقتول معترف شد.

قتل زن و مرد در ماهان کرمان به خاطر انتقام جویی
پلیس در تعقیب عاملان جنایت مخوفی اســت که زن و مرد جوانی را در شهر 
ماهان کرمان به قتل رســانده اند. این جنایت روز ۱6 دی ماه امسال در ماهان 
کرمان اتفاق افتاد و در جریان آن زن و مردی جوان توسط افرادی ناشناس به 
قتل رسیدند. از همان زمان تحقیقات تیم جنایی برای رازگشایی از این جنایت 
آغاز و تیم ویژه ای در این خصوص در اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی 
استان کرمان تشکیل شــد. کارآگاهان در جریان تحقیقات خود پی بردند که 
این قتل با انگیزه انتقام جویی اتفاق افتاده و توانستند به سرنخ هایی از عاملان 

جنایت دست پیدا کنند.
سرگرد طاها ساسان، رئیس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان کرمان 
در این باره گفت: این قتل با انگیزه انتقام جویی شخصی اتفاق افتاده و پرونده از 

طریق اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان کرمان دنبال می شود.

نجات معجزه آسای ۳5 کوهنورد مفقود شده
 در توچال

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از تلاش موفقیت آمیز آتش نشانان 
برای جست وجوی 3۵ کوهنورد در ارتفاعات توچال در روز جمعه و نجات آنان خبر 
داد. سید جلال ملکی اظهار داشت: پس از دریافت گزارش مفقودی کوهنوردان، 
تیم عملیاتی امداد و نجات کوهستان آتش نشانی شهرداری تهران به محل حادثه 
اعزام و تیم های پشــتیبانی نیز به صورت آماده باش درآمدنــد. در محل حادثه 
صدا های زیادی مبنی بــر کمک خواهی افراد به گوش می رســید، که به همین 
دلیل آتش نشانان به دو گروه تقسیم شدند، گروهی به سمت صدا ها و گروهی به 
سمت فرد گرفتار که تماس گرفته بود، رفتند و در نهایت ۱6 نفر آقا و خانم پیدا 
شدند، که به دلیل گم کردن مسیر در کوه مانده بودند، این افراد به ایستگاه هفت 
منتقل شدند. سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران با بیان اینکه گروه 
دیگري هم آقای تماس گیرنده را پیدا کردند و در همان زمان متوجه شدند، دو نفر 
دیگر هم در همان محدوده هستند و آن ها نیز پیدا شدند، اضافه کرد: گروه دوم 
در حالی که در حال انتقال سه نفر به پایین بودند، گروه ۱6 نفره دیگری که مسیر 
را گم کرده بودند، پیدا کردند و همه نفرات به سمت ایستگاه هفت منتقل شدند. 

وی افزود: بدین ترتیب در این عملیات ها 3۵ نفر نجات یافتند.

  خرده حادثه 

آخرین روزهای آذرماه امســال، به پلیس امنیت عمومی 
تهران گزارش شد تعدادی اوباش با قمه و قداره به تعدادی 
از شــهروندان در منطقــه ۲۲ تهران حمله ور شــده اند. 
بررســی های بیشــتر مأموران پلیس امنیت تهران نشان 
داد اقدامات این اوبــاش در دو نقطه از منطقه ۲۲ )یکی از 
کوچه ها و یکی آرایشــگاه( صورت گرفته است. همچنین 
دوربین   های مداربســته آرایشــگاه با هدف از بین رفتن 
آثار لحظه وقوع جرم توســط این اوباش تخریب شده بود. 
مأموران در ادامه اقدامات خود موفق به شناســایی چهار 
متهم این پرونده شده و آنها را بازداشت کردند. متهمان این 
پرونده با دستور مقام قضایی برای بازسازی صحنه جرم، به 
محل حادثه انتقال داده شدند؛ سن و سالي ندارند نهایت 
۲۲، ۲3 ساله هستند اما در پرونده شان چنان جرائم خشني 
نوشته شده كه مو بر تن سیخ مي شود. از تخریب آرایشگاه 
مردانه و خودرو، تا قمه كشي براي شهروندان و در نهایت 
قطع سه انگشت یكي از شهروندان! این اتفاقات در منطقه 
۲۲ تهران و شهرك گلستان رخ داده است. شهرک گلستان 
نام محله ای واقع در شــمال غرب تهران و جزو منطقه ۲۲ 
شهرداری تهران است که از شمال به بزرگراه همت و بلوار 
آبشار)جدی اردبیلی(، از شرق به بزرگراه آزادگان و دهکده 
المپیک، از غرب به میدان دریاچــه و)ایرانمال( و دریاچه 
چیتگر و از جنوب به بلوار کوهک و پارک جنگلی چیتگر 

محدود مي شــود. حالا این افراد در طــرح پلیس امنیت 
دستگیر شده اند و براي بازسازي جرائمي كه انجام داده اند 

به صحنه جرم آمده اند. 
  ماجراي قطع عضو

اهالي شــهرك از آنها مي ترســیدند و مي شناختندشان.  
اهالي بلوار كوهك، خیابان طلوع دو سالي مي شود از دست 
شرارت هاي این افراد آرامش ندارند تا این كه بالاخره پلیس 
امنیت به این ماجرا ورود كــرد آن هم بعد از نزاع خونیني 
كه منجر به قطع عضو یكي از شــهروندان شد. این اوباش 
با حمله به یک خودرو كه چهار سرنشــین داشت منجر به 
قطع 3 انگشــت یکی از سرنشینانش می شــوند و خودرو 
را نیز تخریب مي كنند. یكي از آنهــا مي گوید:» من فقط 
درگیری را ایجاد کردم و به خودروی شان آسیب رساندم. 
او خودش می خواســت قمه را بردارد که انگشــتش قطع 
شــد!« او درباره علت درگیري مي گوید: »اختلاف قبلي 
داشتیم، به گوشــم رســیده بود به خانواده ام فحش داده 
است. البته قبل از این ماجرا هم یك بار در اتوبان همت با 
آنها درگیر شده بودم. روز حادثه هم با قمه به خودروي آنها 
حمله كردم!«  سرهنگ پیام کاویانی؛ رئیس پلیس امنیت 
تهران در حاشیه بازسازی صحنه جرم توسط دو متهم این 
پرونده، اظهار کرد: »متهمان این پرونده بارها بازداشــت 
شده اند و سابقه بازداشت دارند، یکی از آنها به دلیل ارتکاب 

جرائم خشن، پنج پرونده مفتوح در شعبات مختلف پلیس 
و دســتگاه قضایی دارد و به نظر می رسد این متهمان قابل 
اصلاح نباشند و از مجازات های اعمال شده برایشان متنبّه 
نشوند. متهمان این پرونده خرداد سال جاری، در منطقه 
دیگری با تعدادی اوباش درگیر شده و با انگیزه انتقام گیری 
و تلافی، در آذرماه امسال به منطقه ۲۲ تهران آمده بودند؛ 
در این منطقه ضمن حمله به افراد بی گناه دست فردی را 
با قمه ناقص کردند و مصدوم دچار اختلالات حرکتی شد. 
اوباش مذکور ضمن مجروح کردن چند نفر، با اینكه سوژه 
خود را پیدا نكردند به دو جوان دیگر نیز حمله ور شــده و 
پس از آسیب زدن به آنها و خودروی شان از محل متواری 
شده بودند.« این اوباش حالا در پرونده شان غیر از تخریب 
خودرو و آرایشگاه، قطع سه انگشت یك پسر جوان دیگر را 
هم دارند! چندي پیش در آبان ماه در همین طرح پسري با 
پدرش روي برانكارد حضور داشت كه اراذل او را قطع نخاع 
كرده بودند! حالا در طرح اقتدار؛ ســرهنگ پیام کاویانی، 
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از دســتگیری 
۱7۵ تــن از اراذل و اوباش و مزاحمان در ســطح محلات 
شهر تهران خبر داد. در این طرح۱7 قبضه انواع سلاح سرد 
شامل قمه و شمشیر و چاقو و...  از اشرار دستگیر شده کشف 
و ضبط شد و صفحات اینســتاگرامي این افراد كه اقدام به 

فعالیت هاي تهدیدآمیز مي كردند بسته شده است. 

 قطع سه انگشت 
یک شهروند

 توسط اراذل خشن
بازسازي صحنه حمله اوباش به 
مردم با قمه در منطقه 22 تهران

پسر ۱۴ ساله دوستش را با چاقو کشت
فرمانده انتظامی ارسنجان از دستگیری قاتل 

۱۴ ساله در کمتر از ۴۸ ساعت در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ محمدعلی فرهادی بیان 

کرد: در پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر کشف جسد در اطراف کوه های 

شهرستان ارسنجان، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. 

وی افزود: در بررسی ها و تحقیقات به عمل 
آمده توسط ماموران پلیس آگاهی مشخص 
شد جسد متعلق به جوانی ۲۵ ساله است که 
طی ۴۸ ساعت گذشته توسط سلاح سرد به 

قتل رسیده است. ماموران انتظامی با اقدامات 
فنی و تخصصی موفق شدند قاتل ۱۴ ساله را 

پس از ۴۸ ساعت در یکی از محله های این 
شهرستان شناسایی و وی را در مخفیگاهش 
دستگیر کنند. قاتل در بازجویی اولیه اظهار 

داشت به همراه دوستم برای تفریح به اطراف 
کوه های شهرستان ارسنجان رفتیم و به دلیل 
اختلافات شخصی با وی درگیر و او را با سلاح 

سرد به قتل رساندم.

مامور آمار قلابي با چكش به یك زن
 براي سرقت حمله كرد

چند روز پیش یک زن جوان در پوشش مأمور 
آمار وارد منزل یک بانوی بیرجندی شده و با 
هدف سرقت طلاهایش او را مجروح می کند. 
طبق شنیده ها، چند روز پیش خانم جوانی با 
پوشش مامور آمار در خیابان توحید بیرجند 
به منزل یکی از شهروندان مراجعه می کند و 

صاحب خانه که یک زن میانسال بوده است در 
را برای او باز می کند. پس از باز شدن در، مأمور 
قلابی آمار به داخل خانه رفته و به صاحب خانه 

حمله ور شده و قصد سرقت طلا و جواهر او 
را داشته است. سارق هنگامی که با مقاومت 

صاحب خانه روبه رو می شود با ضربات چکشی 
که به همراه داشته سبب جراحت صاحب  خانه 

شده و متواری می شود. او در هنگام فرار به 
سمت خودرویی که منتظرش بوده، توسط یکی 
از بستگان صاحب خانه گرفتار می شود. پلیس 

آگاهی خراسان جنوبی با تأیید این خبر، از 
بازداشت سارق توسط عوامل آگاهی خبر داده 

است. همچنین پلیس از مردم خواسته در منازل 
خود را به روی هر فردی باز نکنند و تا زمانی که 

از هویت کسی اطمینان حاصل نکرده اند، او را به 
خانه راه ندهند.

کتک زدن امدادگران اورژانس بابل
 به بهانه نور آژیر

سرنشینان یک خودرو در بابل امدادگران 
اورژانس را به بهانه اذیت شدن چشمشان با 

نور آژیر آمبولانس کتک زدند.دکتر لعلی، 
رئیس اورژانس بابل گفت: تکنسین های 

پایگاه احمدچاله پی پس از انتقال مصدوم 
به بیمارستان شهید یحیی نژاد بابل، درحال 

برگشت از بیمارستان و اعزام به ماموریت 
دیگر بودند که در میدان ولایت توسط 

سرنشینان یک دستگاه خودرو ۲۰۶ به بهانه 
اذیت شدن چشمشان و روشن بودن آلارم های 

آمبولانس متوقف شدند و مورد ضرب وشتم 
قرار گرفتند. ضاربان از صحنه متواری شدند و 

امدادگران اورژانس نیز از ناحیه سر و صورت 
آسیب دیدند.

وز
رر

خب

   گزارش دو
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۱۲ خوراکی که نگهداری آن ها 
در یخچال اشتباه است

یک باور نادرســت در مورد نگهداری خوراکی ها در دمای 
پایین به خصوص یخچال وجود دارد که باعث شده تا بسیاری 
از خوراکی ها را برای جلوگیری از فاسد شدن در یخچال و 
فریزر نگهداری کنیم، اما بســیاری از خوراکی ها از این باور 
تبعیت نمی کنند و در دمای پایین از بین می روند یا حداقل 

خاصیت های خود را از دست می دهند.

۱. گوجه :  گوجه جزو آن دسته از سبزیجاتی است که نباید 
فاصله زیادی از زمان چیدن تا مصرف کردن را تجربه کند، 
همیشه سعی کنید که به اندازه مصرف روزانه گوجه بخرید 

تا مجبور نشوید آن را در یخچال نگهداری کنید.

۲. موز :  موز نباید در یخچال نگهداری شــود چراکه تمام 
خاصیت های خود را از دســت می دهد و خوردن آن هیچ 
فایده ای برای بدن ندارد. پــس از این میوه مقوی در فضای 

خنک اتاق نگهداری کنید.

۳. مرکبات : تمامی مرکبــات نمونه های عالی از میوه هایی 
هســتند که نیازی به نگهداری در یخچال ندارند و بهترین 
روش نگهداری این است که در یک سبد میوه و در کمد خنک 

نگهداری شوند. همچنین در کمتر از ۴ روز مصرف شوند.

۴. کره : کره به نظر می رسد تنها خوراکی است که همه آن 
را در فریزر نگهداری می کنند چراکه این باور وجود دارد که 
کره یک خوراکی لبنی اســت و در بیرون از یخچال از بین 
می رود، اما این طور نیســت و کره در بیرون از یخچال فقط 

آب می شود که آن هم قابل استفاده است.
نگهداری کره در داخل یخچال هیــچ مانعی برای افرادی 
که کره سفت دوســت دارند، ندارد، اما ممکن است برخی 

خاصیت های خود را در این صورت از دست بدهد.

۵. کیک : کیک جزو آن دسته از خوراکی هایی است که یک 
بار در دمای بســیار زیاد پخته و آماده خوردن شده است، پس 
نگهداری آن در دمای کم به خصوص به دلیل تخم مرغ و لبنیاتی 

که در پخت آن استفاده شده، به هیچ عنوان توصیه نمی شود.

۶. نان : نگهداری نان در دمای کم، عادت اشتباهی است که  
تکرار می شود. برای نگهداری از نان دو راه پیشنهاد می شود 
اول اینکه نان خود را در یک ظرف پلاستیکی در بسته و در 
اتاق خشک و خنک نگهدارید، اما اگر می خواهید برای مدت 

طولانی نگه داشته شود، بهترین راه فریز کردن آن است.

۷. ســیب زمینــی : نه تنهــا ســیب زمینی بلکــه تمام 
خوراکی هایی که نشاسته دارند، نگهداری آن ها در یخچال 
باعث تبدیل نشاسته به نوع مضری از قند می شود و همانطور 
که می دانیم مصرف این نوع از قند ها باعث بروز بیماری هایی 

می شود که درمان آن ها بسیار سخت و هزینه بر است.

۸. میوه های کال : به هیچ وجه میوه های کال و نارســیده 
را در یخچال قــرار ندهید، دمای اتاق بــرای آن ها بهترین 
وضعیت اســت. اجازه دهید که این میوه ها دو تا سه روز در 
دمای اتاق قرار بگیرند و پس از رسیدن و نرم شدن آن ها را 

در یخچال قرار دهید.

۹. قهوه : قهوه یا هر چیز دیگری که دمی هستند نباید در 
یخچال و یا هوای سرد نگهداری شوند چراکه طعم و عطر و 
خاصیت خود را از دست می دهند، این خوراکی ها را در یک 

ظرف در بسته و جای خشک نگهدارید.

۱۰. خیارشور : خیار شــور و دیگر ترشی هایی که در آب 
نمک نگهداری می شوند، هیچ دلیل موجهی برای قرار دادن 
آن ها در یخچال وجود نــدارد چراکه همان آب درون آن ها 
سرشار از سدیم است و باعث فاسد شــدن در کوتاه مدت 

نمی شود.

  سلامت

  ترند

محسن قاسمی، جاودانگان و ...
10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 

بیست و چهارم دی 
1. محسن قاسمی /  2. آهوی من مارال )مجموعه نمایش خانگی(
3. یک مقاله غیراخلاقی / ۴. جیران )مجموعه نمایش خانگی(

5. ایرج پزشک زاد / 6. ایران / 7. پنجاه و سه نفر )فیلم(
8. شهید قاسم سلیمانی / 9. محمدرضا پهلوی

10. جاودانگان )فیلم(

کلماتی که در 4 روز گذشــته بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند 

Eternals .1 / 2. مریم معصومی / 3. نگار جواهریان
۴. حامد حدادی / 5. بارسلونا مقابل رئال مادرید

6. آنتن / 7. سازمان تامین اجتماعی
8. قیمت لحظه ای ارز دیجیتال/ 9. واتساپ جی بی

10. صفحه شخصی کانون / 11. الهام حمیدی
12. سایت گلستان / 13. ورود به اینستاگرام

1۴. دیجی موویز / 15. یوواتس اپ
16. روز مادر 1۴00 / 17. نگین قلبمی واسه دلم مرهمی

18. اینترنت بانک رسالت / 19. بلیت قطار
20. تست سرعت اینترنت

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز بیست و پنجم 
 TGSTAT دی بر اساس اطلاعات

1. آذری: گروکشــی ها باعــث عدم تایید اساســنامه 
)فدراسیون فوتبال( شده است )ورزش سه(

2. تیپ های جدید بازیگران زن سینمای ایران )گیزمیز(
3. چشمای تو )ریمیکس( )آهنگیفای(

۴. سبد معیشت کارگران هفته آینده تعیین می شود )آخرین خبر( 
5. صفحه  اول روزنامه های شنبه ٢5 دی ١۴٠٠ )خبر فوری( 

   وضعیت یک خانه در شهر مورموری از توابع آبدانان در استان ایلام. در کمتر از 6 ساعت 
در این شهر نزدیک به 10 سانتی متر باران آمده که به نوشته سایت ایلام بیدار در تاریخ این 

منطقه بی سابقه است. بارش های سیل آسا مورموری باعث شده خسارات زیادی به مردم این 
منطقه وارد شود.

   قفسه های تقریباً خالی در فروشگاه وال مارت در نیوجرسی آمریکا در شرایطی که شیوع امُیکرون باعث شده 
زنجیره تامین کالاها در آمریکا با مشکل روبه رو شود. عکس از خبرگزاری آناتولی 

    اختتامیه پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم پرواز، با موضوع معلولیت برگزار شد. در این 
جشنواره 66 فیلم داستانی، مستند، پویانمایی و تجربی و پنج فیلمنامه راه یافته به بخش های رقابتی 

جشنواره از ۲۲ دی ماه تا ۲4 دی ماه 140 در فرهنگسرای اندیشه اکران شد. عکس از سید علیرضا کیایی، برنا

   آران و بیدگل شمالی ترین شهر استان اصفهان است. بخشی از مردم آران و بیدگل که به کشت و 
زراعت مشغول بوده اند، این روزها با مشکلات زیادی مواجه شده اند و تراژدی خشکسالی کشاورزان 
اصفهانی به این منطقه نیز رسیده است. اکثر زمین ها خشک شده یا با کمبود آب مواجه شده اند. یکی 

از دلایل این خشکسالی احداث صنایع آب بر )فولاد کویر( است. کارخانه ای که هر ثانیه ۸0 لیتر آب 
کویر را مصرف می کند. عکس از علی آذر، باشگاه خبرنگاران جوان 

   
افتتاحیه فصل 

ماهیگیری سالمون 
در اسکاتلند. 
عکس از گتی 

ایمیجز 

   
در آستانه مسابقات المپیک، تمرین تیم ملی فوتبال ناشنوایان در زمین چمن شماره ۲ مجموعه ورزشی شیرودی برگزار شد. با این 
حال همان طور که می بینید، این زمین کیفیت لازم برای انجام تمرینات را ندارد. چرا فدراسیون فوتبال یا وزارت ورزش در این زمینه 
اقدامی نمی کنند؟ حقوق فوتبالیست های ناشنوا با بقیه فوتبالیست ها یکسان نیست؟ عکس از هادی هیربدوش، فارس 

    
قابی از ماه عسل پاریس هیلتون و 

همسر در دوبی 

    استرالیا برای دومین بار متوالی ویزای نواک جوکوویچ را به دلیل قوانین مربوط به کووید 
1۹ و عدم امکان ورود به این کشور بدون تزریق واکسن لغو کرد. این تصمیم را الکس هاوک، وزیر 
مهاجرت استرالیا گرفته و بدین معنی است که جوکوویچ اکنون با احتمال اخراج مواجه است. با 

این حال، تنیس باز صربستانی ۳4 ساله، همچنان می تواند شکایت حقوقی دیگری را برای ماندن 
در استرالیا انجام دهد. تنیس باز شماره یک مردان جهان قرار بود تا در مسابقات اوپن استرالیا 

که از روز دوشنبه آغاز می شود، بازی کند. این اتفاق پس از آن صورت می گیرد كه ادعا شده بود 
جوکوویچ در فرم سفر خود اطلاعات نادرستی را درج کرده و در آن گفته بود 14روز قبل از ورودش 

به استرالیا سفری انجام نداده، در حالی که در واقع به اسپانیا رفته بود. جوکوویچ هم با پذیرفتن 
اشتباه گفته بود که این اتفاق توسط دستیارانش انجام شده و آن را خطای انسانی خواند و افزود 

که عمدی نبوده است. )عکس از نیویورک پست و خبر از بی.بی.سی.(

   
مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال زنان به جام ملت های 
آسیا صبح روز شنبه در هتل آکادمی فوتبال برگزار 
شد. عکس از علی احمدوند، آنا 

   
هایلی بیبر در حال قدم 

زدن در لس آنجلس. 
عکس از مجله پیپل 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پرکردن- خسته کننده و دردناک

2- محروم و بی نصیب- عجز و التماس- 
نیزه دو شاخ کوچک قدیمی

3- بندگی- پدر آذری- زمان تولد- معبر 
خون

4- گــذاردن- مولود و کــودک- زندگی 
کن- از عناصر چهارگانه

5-  مقررات و احکام دولتی- پخش صوتی 
قابل حمل

6- ساخت و ساز- رد پا- یک دفعه
7- نفس چــاق- همراه هــرج می آید- 

نابینا- نژاد مردم روسیه
8-  اشاره به دور- حرمسرای قصر-  یکی 

را چند تا کند! 
9- حبوبات- زندگی کن- ســتم و ظلم- 

رطوبت
10- نیک بخت- راهزن - بدبختان
11- یکدل و یکزبان- سابقاً و قبلًا

12- گناه و جرم- حیوان وحشی- قسمتی 
از پا- رشد کردن

13- حرف تردید- یار خوشبخت عروس 
- مذهب- راز

14- از ماه های ســریانی- ســنگ طلق- 
مالیات مرزی

15- غیرمســطح-  بنای تاریخی در شهر 
کنگاور در استان کرمانشاه

عمودي
1- شعله ورشــده- لباس رستم در هنگام 

جنگ
2- نقض کننده- نوعی نان کلفت- زاینده

3- پشه- قوه تشخیص- مجله یا روزنامه- 
زیر پا مانده

4-  به جا آوردن- زن شوهر مرده- منقار 
پرنده- بعد از اول

5- دشت قطبی- از میوه های تابستانی
6- درخشندگی- کنار- انسان

7- پیشــوند منفی- شــهری در آلمان- 
سرقت- حکم و فرمان

8- هستی و وجود- پی در پی و پشت سر 
هم- نوعی آینه

9- نادانی- آتشفشــانی در ایتالیا- انبار 
ماشــین آلات ســنگین- ویتامیــن 

انعقادخون
10- مقابل- درد و الم- پروردگار

11- قرابت- به آرامی
12- مردن و ازدنیارفتن- حیله و نیرنگ-  

مرکز استان گیلان- مخفف نگاه
13-  گوجه پخته شده- متراکم و انباشته- 

صد سال- نت سوم موسیقی 
14- روش و طریقــه- مخالف ســختی- 

شادمانی
15- حلقه زینتی نگین دار- جزیره ای در 

شرق اسپانیا 

عف

پا

شگ

س

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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غذاى سنتى 
شیراز 

 گرد آمدن صلح از پرندگان
در یک جا   شهر تفریحى 

 بسیار مکارایتالیا

ناحیه اى در 
مازندران

بافت فعالى 
در گیاه

برق رسان 
اتومبیل

شنل و پالتو

درختى با راست نیست
میوه مغزدار جامه بسیار 

کهنه
سوغات 
اصفهان
سرخاب

سقف 
فروریخته

نازك اندام
کیفر 

خواست
از کشورهاى 

آمریکاى 
جنوبى مراقب باش!

به جا آوردن
ترکیب ید و 
عنصر دیگر 

در آن
بخشى از 
یک سریال

شعر

از لوازم 
درمانى 
پزشکى

پسوند نوعى رشته
شباهت

 خون از آن 
انبار کشتىمى گذرد

دود

غذاى شب
پنبه 

پاك نشده
از شهرهاى 

مازندران
در سالاد 
مى ریزند

خاك 
سفالگرى

 حس 
بویایى

برابر فارسی 
یونیفرم

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 دوحه
 عمان
 فولت
 گیوی
 موسی

 ناپل
وانی

 یونس

5 حرفي : 
الویر

 ایرسا
 آمایش
 بدران

 بی درد
 پخسان

 تایپه
 ساحلی
 سنجان

 سیگما
 لهاسا
 مارنی

 متلبس
واسکو

 6 حرفي : 
ایل گلی
 نامردی 
 نشادور

 هات داگ

7 حرفي : 
 ریکاوری
فاصله ها

8 حرفي : 
 داعی کبیر
دوسلدورف

 سالمونلا
 موسولینی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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   در اواخر دســامبر 1978 )اوایل دی 1357( ویلیام سولیوان 
سفیر آمریکا در تهران برای انجام ماموریتی به کاخ نیاوران رفت. او 
می بایست به رئیس کشوری که نزد او اعزام شده بود بگوید که باید 
کشــورش را ترک نماید. اما طی ماه های اخیر روابط آنها به قدری 
نزدیک شده بود که حتی این توصیه به نظر سولیوان عجیب و غیر 

منتظره نبود.
   به گزارش مشــرق؛ شــاه با دقت و آرامش به سخنان سفیر 
آمریکا گوش می داد. سپس دســت هایش را   به سوی او دراز کرد 
و گفت: » بسیار خوب  اما به کجا بروم؟« سولیوان بعدها ادعا کرد 
که در مورد مقصد شاه دستورالعملی به او نداده بودند  اما به خاطر 
آورد که شاه خانه ای در سوئیس دارد. سالیان متمادی بود که هر 
زمستان مطبوعات مصور و پر خواننده اروپا عکس های رنگی شاه 
و همسر و چهار فرزندشان را در پیست های اسکی سوئیس چاپ 
می کردند. پس از اســکی نیز نیمی از وزیران دارایی اروپا یا حتی 
روسای دولت های اروپایی عادت کرده بودند برای امضای قرارداد یا 
دریافت وام   یا هرچیز دیگری که بتوان پول های نفت ایران را به اروپا 
بازگرداند، به دیدار شاه بروند. پس از آن نیز همیشه یک زن زیبای 
موطلایی از موسسه مشهور مادام کلود در پاریس برای ملاقات با 

شاه به سوئیس پرواز می کرد.
   اما اکنون شاه رفتن به ســوئیس را نپذیرفت و گفت اوضاع در 
سوئیس از نظر امنیتی خوب نیست. وی افزود: » ما در انگلستان هم 
خانه ای داریم ولی هوای آنجا خیلی بد است.« می توانست همانطور 
که در موارد متعدد گفته بود، بگوید که هرچند همیشه از انگلیسی ها 
توصیه و نظر مشورتی طلبیده ولی بی اندازه نسبت به آنها بی اعتماد 
است. به جای همه اینها با نگاهی که ســولیوان آن را »نگاهی پر 

احساس« می نامد، به سفیر آمریکا خیره شد.
   در این حال سولیوان پرسید »اعلیحضرتا، آیا میل دارید برای 
ارســال دعوتنامه ای از ایالات متحده برایتان اقدام کنم؟« در این 
هنگام شاه به جلو خم شد و با هیجانی شبیه   حرکات یک کودک 
خردسال که به موضوعی علاقه مند شده باشد، گفت: »وای این کار 
را برای من می کنید؟ واقعاً این کار را می کنید؟«روایت شاه از این 
ملاقات تا حدودی متفاوت است. پس از اینکه سولیوان کاخ را ترک 
کرد، شاه با تعدادی از مقامات ایرانی که به دیدارش آمده بودند به 
گفت و گو پرداخت و با حیرت به آنان گفت : »آیا می دانید سولیوان 

به من چه گفت؟ گفت باید کشور را ترک کنم.«
   امیراصلان افشــار رئیس کل تشــریفات بعدهــا گفت : »او 
نمی خواست برود. من این را می دانم. من نزدیک ترین شخص به او 
بودم. 2۴ ساعت شبانه روز را با او می گذراندم و هر لحظه مرا احضار 
می کرد.   اوایل ژانویه تصمیم گرفت بــرای دو ماه به آمریکا برود و 
سپس به ایران برگردد. به من گفت : »خودت را برای یک سفر دو 
ماهه آماده کن« من جامه دان هایم را به کاخ فرستادم. از اداره کل 
تشریفات چند هدیه کوچک و قالی و اشیایی از این قبیل برداشتم. 

یک هواپیما پر از اساس را پیشاپیش خود به آمریکا فرستادیم.«
   افشار می گوید :»شاه می خواست به آمریکا برود زیرا نمی دانست 
سولیوان چه گزارش هایی می فرستد و نمی دانست در ایالات متحده 
چه می گذرد. می خواســت با کارتر و اعضای مجلس ســنا و سیا 
گفت و گو کند. می گفت می خواهم امنیت ایــران را برای آمریکا و 

خطر افتادن آن به دست افراطیون را برایشان تشریح کنم.«

   در عرض 2۴ ساعت واشنگتن به سولیوان جواب داد که ورود 
شاه   به ایالات متحده را با خوشوقتی می پذیرد و شاه می تواند در 
پالم اسپرینگز کالیفرنیا در خانه متعلق به والتر آننبرگ ناشر روزنامه، 
میلیونر، دوست ریچارد نیکسون، دوست شاه و سفیر سابق آمریکا 
در انگلستان اقامت کند. سولیوان دســتور داشت شاه را از طرف 
رئیس جمهور آمریکا دعوت کنــد و در ضمن تعداد همراهان او را 
جویا شود و به واشنگتن اطلاع بدهد. در این هنگام آیت الله خمینی 
اعلام کرد هر کشوری که شاه را از ایران خارج کند، به انقلاب کمک 
خواهد کرد. بنابراین سولیوان گمان می کرد با اعزام شاه به آمریکا 
خواهد توانســت نزد مخالفان که اکنون در آستانه پیروزی بودند، 

برای کشور متبوعش امتیازی هم به دست آورد.
   در 12 ژانویه سولیوان مجددا به دیدار شاه رفت. بر اساس روایت 
بعدی شــاه »فضای گرفته ای بود. ســولیوان گفت دیگر عزیمت 
من مسئله چند روز نیست بلکه چند ساعت است« شاه می گفت 
سولیوان نگاه های معنی داری به ســاعتش می کرد. سولیوان این 
ملاقات ها را به نحو متفاوتی به یاد می آورد. در واقع در سرتاســر 
ماجرای سال آخر شاه، خاطرات باهم فرق می کنند. هیچ روایتی، 
هیچ مقصدی، هیچ وحدت نظر یا هدفی نیست که همه در مورد 

آن توافق داشته باشند .
   تا جایی که سولیوان به یاد دارد، شاه از دعوت به آمریکا آسوده 
خاطر شده و پیشنهاد کرد که باید وارد پایگاه هوایی آندروز در حومه 
واشنگتن بشود. معمولا مهمانان رسمی در این محل فرود می آیند 
و سولیوان گمان می کرد که شاه امیدوار است در این صورت مورد 
استقبال رسمی پرزیدنت کارتر یا دیگر مقامات بلندپایه آمریکایی 

قرار گیرد. 
   اما سولیوان تصور نمی کرد در حال حاضر چنین مراسم استقبال 
مفصلی مناسب باشد. فراهم کردن وسایل خروج شاه از ایران یک 
مطلب بود و استقبال رسمی در بدو ورودش به واشنگتن مطلبی 
دیگر. واشنگتن خواستار روابط حسنه با زمامداران جدید ایران بود. 
زیرا ایران از نظر استراتژیکی برای آمریکا حیاتی به شمار می رفت. 
بنابراین رئیس جمهوری می بایست از شاه فاصله بگیرد نه اینکه او 

را تشویق کند.
   این بود که سولیوان پیشنهاد کرد   شاه از طریق یک پایگاه هوایی 
گمنام در ایالت مین یا کارولینای جنوبی وارد آمریکا شــود و بهتر 
است که ورود او شبانه صورت گیرد؛ از آنجا می تواند به پایگاه هوایی 
تراویس در کالیفرنیا پرواز کند و سپس با هلیکوپتر به آننبرگ برود. 
به عبارت دیگر او می بایست از در عقبی به درون کشور بلغزد بی آنکه 
کسی او را ببیند یا سخنی در باره اش بشنود   یا مورد ستایش قرارش 
دهد. سولیوان چنین استنباط می کرد که شاه با   پیشنهادش موافق 
است  اما شاه خرسند نبود. بعدها در خاطراتش، گفته یکی از ژنرال های 
خود را نقل کرد که در برابــر دادگاه انقلاب و جوخه اعدام گفته بود: 

»آمریکایی ها شاه را مثل یک موش مرده از کشور بیرون انداختند.«
   این بود که شاه در آخرین لحظه تصمیم گرفت به جای پرواز 
مستقیم به ایالات متحده، دعوت رسمی انور سادات رئیس جمهور 
مصر را بپذیرد. در 16 ژانویه شــاه و   فرح دیبا برای آخرین بار کاخ 

نیاوران را ترک گفتند.  
 ویلیام شوکراس، آخرین سفر شــاه، ترجمه : عبدالرضا 

هوشنگ مهدوی 

چرا شاه برای فرار، مصر   را   بر آمریکا ترجیح داد؟
ناامني در سوئیس، هواي بد انگلستان، پایگاه هوایی آندروز واشنگتن، 

استقبال كارتر و دعوت انور سادات

مرتضی کلیلی   قاب  

   
قاب نوستالژي ۲

گشت ارشاد در تهران - سال  1۳۸6)گتي ایمیجز(

  
قاب مشاهیر ۲

صادق قطب زاده در كنار امام موسي صدر در پاریس - دهه 50 )انتخاب(

   
قاب تاریخ
جلد مجله كیهان ورزشي - ۲۲ دي 1۳5۸؛ 
فركي مشكل خط حمله را حل مي كند؟ آیا 
شهردار به فكر بچه هاي مردم  هست، نگذاریم 
صحنه كشتي زشت شود و...

    قاب نوستالژي ۱
بارش سنگین برف در تجریش -  سال 1۳75

    
قاب مشاهیر ۱

بزرگ علوي در جواني در جمع 
خانواده اش - اوایل سده 1۳00 . 

)  دنیاي زنان قاجار(

  
در پی بارش سنگین برف و کولاک در 

شهرستان کوهرنگ و سرچشمه زاینده رود، 
ارتفاع برف در شهر چلگرد به 50 سانتی متر 

و در گردنه ها به بیش از یک متر رسیده است. 
راه های اصلی شهرستان باز است اما تردد 

به سختی و با زنجیر چرخ انجام می شود. راه 
ارتباطی 56 روستا نیز مسدود شده است. 

عکس از پژمان گنجی پور، ایمنا  
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کارتونی که نشان می دهد بایدن چگونه باعث تورم و در نتیجه کاهش ارزش دلار در آمریکا شده است 

اقیانوس   نا آرام
فوران شگفت انگیز آتشفشان زیر آب و خطر سونامی که از بیخ 

برخی کشورهای کوچک گذشت

آتشفشــان زیر آب هونگا تونگا-هونگا هاآپای 
دیروز به شــدت فوران کرد و گفته شــد خطر 
سونامی گسترده ای به وجود آمده است. با این 
حال تا زمانی که این گزارش نوشــته می شــد 

خسارات آنچنانی به ثبت نرسیده است. 
پس از یک فــوران عظیم آتشفشــانی در زیر 
آب های اقیانــوس آرام جنوبی بــرای چندین 
کشــور از جمله تونگا، فیجی و نیوزیلند هشدار 
وقوع سونامی صادر شده است و امواج سونامی 
به کشور تونگا رسیده است. تصاویر منتشر شده 
در شبکه های اجتماعی از تونگا نشان می دهند 
که موج های بلند آب دریا کلیسا و چندین خانه 
را فــرا می گیرد. همچنین براســاس گزارش ها 
خاکســتر این فوران آتشفشــانی بر روی شهر 
نوکوآلوفا، پایتخت مجمع الجزایــر تونگا فرود 

آمده است. پایتخت مجمع الجزایر تونگا در حدود 
۶۵کیلومتری شمال فوران آتشفشان واقع شده 
است. هشدار ســونامی باعث شده تا ساکنان به 

سمت مناطق مرتفع تر حرکت کنند. 
یکی از ساکنان تونگا گفته است در حالیکه او و 
خانواده اش در حال آماده شدن برای خوردن شام 
بودند با صدای فوران آتشفشان مواجه شدند و 
برادرش فکر کرده که بمبی منفجر شده است. او 
می گوید که اولین چیزی که متوجه شده این بود 

که آب دارد وارد خانه شان می شود.
خدمات زمین شناســی تونگا گفته اســت که 
توده های گاز، دود و خاکســتر که از آتشفشان 
در حال ریختن در این جزیره است به ارتفاع ۲۰ 

کیلومتری آسمان پرتاب شده است.
مقامات سووا پایتخت جزیره فیجی، گفته اند که 

فوران هشت دقیقه ای آتشفشان آنقدر شدید بود 
که صدایش مانند رعد و برق بلند طوفان در این 
جزیره در فاصله ۸۰۰ کیلومتری شــنیده شده 
اســت. در نیوزیلند که بیش از ۲۳۰۰ کیلومتر 
دورتر از محل فوران آتشفشــان است، مقامات 

نسبت به طوفان ناشی از فوران هشدار داده اند.
آژانس ملی مدیریت اضطــراری نیوزیلند گفته 
است بخش هایی از کشــور ممکن است شاهد 
جریان های قوی و غیرعادی و موج های غیرقابل 

پیش بینی در ساحل باشد.
پیش بینی کننده محلی آب وهوا نیز در توئیتی 
نوشت: انتشار انرژی این فوران حیرت انگیز است 
و گفته است که گزارش هایی از شنیدن صدای 
بوم های صوتی در سراسر نیوزیلند توسط مردم 

به دستشان رسیده است.

  سایت نگار   

وظیفه جدید شهروندان کره شمالی، آمادگی آمریکا برای حمله روسیه به اوکراین و ...
   درخواست مقامات کره شمالی از مردم: از مدفوع خود کود تهیه کنید؛ روزنامه 
اینترنتی دیلی ان.کی گزارش داد، کره شــمالی از شهروندان این کشور خواسته که از 
مدفوع خود برای تولید کود و به جهت جبران کمبود کود وارداتی از چین، اســتفاده 
کنند. یک منبع در استان یانگانگ کره شــمالی به این نشریه گفت که کمیته مرکزی 
حزب حاکم کره شمالی دستور داده است که بازارهای این استان زمان کار خود را یک 
ساعت کمتر کرده و به جای این که از ساعت دوی بعد از ظهر تا ساعت پنج عصر مشغول 
به کار باشند از ساعت ســه بعد از ظهر تا پنج عصر کار کنند تا مردم یک ساعت برای 
تهیه سهمیه کود خود زمان داشته باشند. در این گزارش آمده است که تنها کسانی که 
به اندازه کافی تولید کنند اجازه ورود به بازارها را دارند! طبق این گزارش دیلی ان.کی، 
کارخانه ها و شرکت ها دستور یافتند تا ۵۰۰ کیلو کود برای هر نفر تهیه کنند، در حالی 
که واحدهای خانوادگی باید ۲۰۰ کیلو برای هر خانوار بین سوم دسامبر تا ۱۰ ژانویه 
ارائه می کردند. این اعداد بسیار بیشتر از ارقام سال گذشته بوده اند و کسانی که از انجام 
این کار سر باز زده باشند باید به ازای هر یک کیلو کســری، مبلغی را بپردازند. علاوه 
بر این، طبق گزارش ها از کشاورزان در کره شمالی خواسته شــد تا ادرار خود را برای 
مخلوط کردن با کود کمپوســت اهدا کنند. ظاهراً حزب حاکم کره شمالی برای وارد 
کردن رقابت به این معادله، به مدیران، روســای دفاتر محله ها و سایر مقامات مسئول 
در حوزه تامین سهمیه ها گفته است  واحدهایی که از این طرح عقب بمانند با بازنگری 
کامل مواجه خواهند شد. هدف از این درخواست های عجیب مقامات کره شمالی تولید 
مواد غذایی بیشتر اســت زیرا کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در ژوئن ۲۰۲۱ اعلام 

کرد که کشورش درگیر یک بحران غذایی شدید است. )اسپوتنیک(

   یمن: بار آن کشتی که گرفتیم اسلحه بود نه خرما؛ »حسین العزی« معاون وزیر 
خارجه دولت نجات ملی یمن در واکنش به بیانیه شــورای امنیت در خصوص توقیف 
کشتی اماراتی »روابی« در آب های منطقه ای یمن گفت: »کشتی روابی حامل خرما یا 
اسباب بازی برای کودکان نبود، بلکه حامل اسلحه برای حمایت از گروه های تندرویی 
بود که جان انسان ها را تهدید می کنند«. به نوشته پایگاه خبری »انصارالله«، وی توضیح 
داد: »این کشتی متعلق به کشوری است که در تجاوز به مردم ما مشارکت دارد و با ما در 
حال جنگ است و برخلاف قوانین وارد آب های سرزمینی ما شده است«. العزی تاکید 
کرد که بیانیه شورای امنیت بر اساس ملاحظات مالی تنظیم می شود و ربطی به قوانین، 
اخلاقیات یا امنیت دریانوردی و امنیت کشتی ها ندارد. وی با تایید این که نیروی دریایی 
یمن این حق قانونی را داشتند که ناو دشــمن »روابی« را هدف قرار دهند، اما این کار 
را نکردند، گفت: »احترام به حاکمیت یمن بزرگ و حریم آب های سرزمینی آن بسیار 
مهم است«. پس از روزها تشدید حملات نظامی ائتلاف متجاوز سعودی علیه یمن، به 
ویژه در ساحل شرقی، صنعاء ســوم ژانویه جاری با عملیاتی بی سابقه در ساحل غربی 
همه را غافلگیر کرد و یک کشــتی باری امارات حامل تجهیزات نظامی را در آب های 

غرب یمن توقیف کرد. )فارس(

   گیاهخواری ســامت زنان را تهدید می کند؛ یکی از دانشمندان گفته است  زنان 
جوانی که گوشت قرمز و لبنیات مصرف نمی کنند یا کم مصرف می کنند در معرض خطر 
کمبود ویتامین اند که ممکن اســت بعدها در زندگی مشکلات سلامتی به وجود بیاورد. 
پروفسوریان گیونز، مدیر موسســه غذا، تغذیه و بهداشت دانشــگاه ریدینگ در جلسه 
معارفه ای در مرکز ساینس مدیا )Science Media( گفت که نیمی از زنان جوان بین 
۱۱ تا ۱۸ سال کمتر از میزان توصیه شده آهن و منیزیم مصرف می کنند. او افزود، یک چهارم 
زنان از این گروه سنی ید، کلسیم و روی بسیار کمی مصرف می کنند. پروفسور گیونز هشدار 
داد که زنان جوان بیشتر از مردان در معرض خطر کمبودهای تغذیه ای اند شاید به این علت 
که زنان »بیشتر به پیام هایی نظیر این حساس اند« که چقدر محصولات گوشتی و لبنی 
برای محیط  زیست بد است. پروفسور گیونز در طول جلسه معارفه درباره منابع جایگزین 
پروتئین گفت درحالی که دلایل زیست محیطی خوبی برای مصرف گوشت وجود دارد، 
حرکت به سوی برنامه غذایی بیشتر گیاهی را باید »با کمی احتیاط« انجام داد. داده های 
سازمان بررسی اعتبار فایندر )Finder( این هفته گزارش کرد که ۱۴درصد از بزر گسالان 
در بریتانیا )۷.۲ میلیون نفر( در حال حاضر رژیم غذایی بدون گوشت دارند و ۸.۸ میلیون نفر 

برنامه ریزی می کنند که امسال مصرف گوشت را کاهش دهند. )ایندیپندنت(

   چیزهای عجیبی که مسافران در هتل جا می گذارند؛ شرکت هتل های زنجیره ای 
»تراولوج« )TRAVELODGE HOTELS( فهرست عجیب وغریب ترین اقلام به جا 
مانده از مسافران را در یک سال گذشته، منتشر کرد که سگی به نام بیانسه، مجموعه ای 
از  سکه های قدیمی و کفش های دست دوز در میان آن ها است. این شرکت دارای ۵۸۲ 
هتل در بریتانیا است که این فهرســت را بر اســاس اقلام به جا مانده در تمام هتل ها 
تدوین کرده است و پهپاد، بال فرشته به طول ۱۸۰ سانتی متر، یک مجموعه  سکه های 
قدیمی و یک لنگه کفش جیمی چو هم از اقلام وجود در آن فهرست است. چمدانی پر 
از سنگ های ســاحل بلک پول هم در یکی از هتل های تراولوج واقع در ساوت پرومناد 
جا مانده است. کارکنان هتل ریل سی فرانت تراولوج در شمال ولز هم یک استخر بادی 

بزرگ به شکل تک شاخ پیدا کردند که روی تختی جا مانده بود. )ایندیپندنت(

   آمریکا ۱۸ سناریو را در رابطه با حمله روســیه به اوکراین آماده کرده است؛ 
ویکتوریا نولاند، معاون امور سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا گفت، واشنگتن ۱۸ سناریو 
برای اقدام در صورت تشدید تنش ها در مرز اوکراین و روسیه آماده کرده است. نولاند از ارائه 
جزئیات این سناریوها خودداری کرد و گفت آن ها شامل مجموعه ای از اقدامات قاطع برای 
بازداشتن روسیه از تشدید ادعایی تنش ها با اوکراین هستند. این مقام آمریکایی با این حال 
اعلام کرد که آمریکا آماده ادامه گفت وگو با روسیه است. نولاند در گفت وگویی با فایننشال 
تایمز گفت: گفت وگو با روسیه باید دوجانبه باشــد و افزود، آمریکا آماده دستیابی به راه 
حل دیپلماتیک برای تنش ها بوده و در حال آماده سازی یک پاسخ مکتوب به پیشنهادات 

امنیتی مسکو است. )اسپوتنیک(

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به شرایط نیروهای 
پلیس امر به معروف و نهی از منکر عربستان سعودی 
پرداخته و از استعفا و بیکاری برخی از آنها به دلیل 
کار کم در شــرایط جدید می گوید. این مطلب را با 

ترجمه عصر ایران بخوانید:
اینک نگهبانان چماق دار عربستان سعودی از تغییر 
شــرایط در این کشــور و کاهش محدودیت های 
عمومی به ویژه برای زنان شاکی هستند و به شدت 

غر می زنند.
فیصل یکــی از نیروهای ســابق پلیــس مذهبی 
عربستان ســعودی که برای حفظ هویت خود در 
این گزارش از نام مســتعار اســتفاده می  کند در 
این باره به خبرگزاری فرانســه گفت: اینک هر آن 
چیزی را که قرار بود ممنوع اعلام کنیم، مجاز شده 
است، بنابراین من استعفا دادم. عربستان سعودی 
که جایگاه مقدس ترین اماکن جهان اســلام است 
از دیرباز با وهابیت مرتبط بوده اســت. وهابیت به 

تفسیر سفت و سخت قواعد اسلام اعتقاد دارد.
پلیس رسوا و بدنام اخلاق در عربستان سعودی با 
عنوان رســمی کمیته امر به معروف و نهی از منکر 
در این کشور شناخته شده و فعالیت می کند. با این 
حال مردم این پلیس را با نام مطاوعه می شناسند. 
آنها پیش تر وظیفه اجرای قوانین اخلاق اسلامی را 

برعهده داشتند.
کار آنها شامل نظارت بر هر اقدامی می شود که غیر 
اخلاقی و قانونی به شــمار می آمد. از قاچاق مواد 

مخدر تا قاچاق نوشیدنی الکلی.
نظارت نیروهای پلیس مذهبی عربســتان شامل 
جداسازی شدید جنسیتی در این کشور نیز می شد.

با این حال کار و فعالیــت نیروهای پلیس مذهبی 
عربستان پس از سال ۲۰۱۶ به حاشیه رفت زیرا این 
کشور نفت خیز خلیج فارس درصدد حذف وجهه 

سختگیرانه و فوق جنسیتی خود برآمد.

برخی از محدودیت ها برای زنان عربستان کاهش 
یافته و به آنها اجازه می دهد بــدون تائید قیم مرد 
رانندگی کنند، به ســفر بروند یــا در هتل بمانند. 
زنان عربستان ســعودی می توانند در رویدادهای 
ورزشی در کنار مردان شــرکت کنند و پاسپورت 
جدا بگیرند. این در حالیست که منتقدان سیاسی و 
حتی فعالان حقوق زنان در عربستان هنوز شدیدا 

سرکوب می شوند.
فیصل ۳۷ ســاله که لباس ســنتی تیره پوشیده، 
می گوید نیروهای مطاوعــه از همه امتیازات خود 
محروم شــده اند و دیگر نقش روشــنی ندارد. او با 
طعنه افزود: قبلا مرجع اصلی و شــناخته شــده 
عربستان سعودی کمیســیون ترویج فضیلت بود 
اما امروز مهمترین مرجع ســازمان سرگرمی های 
عمومی است. اشاره این نیروی سابق پلیس امر به 
معروف و نهی از منکر به ســازمان دولتی ای است 
که رویدادهای تفریحی – فرهنگی را ســاماندهی 

می کند.
سازمان سرگرمی عربستان سعودی در سال گذشته 
)میلادی( کنسرت جاســتین بیبر ستاره کانادایی 
در مراســم رقابت های بزرگ فرمول یک عربستان 
و یک جشنواره چهار روزه موسیقی الکترونیک را 

ساماندهی و برگزار کرد.
در چندین دهه گذشته مطاوعه به سرکوب زنانی 
می پرداخت که به درستی عبا نمی پوشیدند. اینک 
قوانین برای پوشــش عبا )حجاب مشــکی، گشاد 
و بلند زنان عرب و برخی از کشــورهای مسلمان( 
کاهش یافته و اختلاط بین زن و مرد رایج شــده 
است. صاحبان مشاغل و کسب و کار نیز دیگر مجبور 
نیستند کار یا فروشــگاه خود را در طول روز برای 

نمازهای پنج گانه یومیه تعطیل کنند.
ترکی یکی از ماموران ســابق مطاوعــه که او نیز 
خواستار تغییر نام خود در این گفت و گو و گزارش 

شده است، می گوید: موسســه ای که او دهه ها در 
آن کار می کــرد دیگر عملا وجود نــدارد. او افزود 
افسران باقی مانده فقط برای حقوق این کار را انجام 
می دهند. وی گفت: ما دیگــر حق مداخله و تغییر 

رفتارهایی که نامناسب تلقی می شد را نداریم.
محمد بن سلمان ولیعهد عربستان از زمان تبدیل 
شــدن به رهبر بالفعل )واقعی( این کشور در سال 
۲۰۱۷ ســعی کرده که خود را قهرمان میانه روی 
اســلام معرفی کند. این در حالیســت که شهرت 
محمد بن ســلمان پس از قتل جمال خاشــقچی 
روزنامه نگار منتقد دولت سعودی )۲۰۱۸( در داخل 
کنسولگری عربستان سعودی در استانبول ترکیه به 

شدت آسیب دید.
از نگاه سعود الکاتب نویســنده عربستان سعودی، 
کاهش قدرت مطاوعه یا همان پلیس امر به معروف 

و نهی از منکر تغییر مهم و اساسی است.
بسیاری از مردم عادی عربستان سعودی مانند لاما 
که در حال پک زدن به سیگار الکترونیک خود در 
مرکز ریاض پایتخت عربستان است می گویند، برای 
ماموران پلیس مذهبی عربستان اشک نمی ریزند  
و دل نمی ســوزانند. لاما که اینک لبــاس عبایی 
گشادش را برای نمایش لباس های زیرین خود باز 
گذاشته، گفت: تا چند سال پیش فکر نمی کردیم 
در خیابان سیگار بکشیم. او با خنده گفت: ]ماموران  

مطاوعه[ با چوب هایشان ما را می زدند.
ماموران مطاوعه به جای گشــت زنی در خیابان ها 
اکنون بیشــتر وقت خود را پشــت میزهای خود 
می گذرانند و کمپین های آگاهی بخشــی در مورد 
اخلاق خوب یا اقدامات بهداشتی ایجاد می کنند. 
یک مقام عربســتان ســعودی که خواست نامش 
مطرح نشود، گفت که مطاوعه اینک منزوی است 
و به کاهش قابل توجه در تعداد کارکنان این نهاد 

اشاره کرد.

جشن بارداری گران قیمت کایلی جنر
رسم است که با حضور اقوام 
و دوســتان یک خانواده که 
منتظر نوزاد خود هســتند؛ 
 baby جشــنی با عنــوان
shower گرفته می شــود. 
کایلی جنر هم که به تازگی 
توانســته با گــذر از مرز 
300 میلیــون دنبال کننده 
لقــب  اینســتاگرام،  در 
پرفالوئرترین زن این شبکه 
اجتماعی را از آن خود کند؛ 
در انتظار دومین فرزند خود 
چنین جشــنی را برپا کرده 
است. این جشــن در حالی 

است که خانواده آن ها هنوز زیر بار فشار روانی کنسرت پدر این خانواده 
یعنی تراویس اسکات است که در جریان آن به دلیل ازدحام ۱0 نفر کشته 
شدند. آنطور که از تصاویر منتشر شده در اینستاگرام برمی آید کایلی جنر و 
نوزادش در این مراسم، هدایای گران قیمتی هم دریافت کردند. مثا کمپانی 
دیور یک کالسکه 4900 دلاری و یک چمدان 3900 دلاری به ترتیب برای 

مادر و کودک ارسال کرده است. 
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سرقت یک میلیون دلاری از خانه یک 
سلبریتی در لس آنجلس

لوری لافلین، بازیگر هالیوودی و همسرش که طراح مد است؛ هدف یک سرقت 
قرار گرفتند. آنطور که تی ام زد گزارش داده این زوج در زمان سرقت خارج از 
خانه بودند. برای این سرقت؛ پنجره اتاق خواب برای دسترسی شکسته شده 
و سارقان که ماسک زده بودند توسط دوربین های نظارتی ملک رویت شدند 
ولی شناسایی آن ها دشــوار است.گفته می شــود جعبه جواهرات این بازیگر 
۵۷ساله در جریان سرقت دزدیده شده که یک جواهر یک میلیون دلاری نیز 

در آن بوده است. 

  حادثه روز
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  کیوسک

عرب نیوز چاپ جده، عکس 
یک خود را به رالی پاریس 
داکار اختصاص داده که امسال 
از عربستان آغاز شده است 

نیویورک تایمز عکس یک خود 
را به نقشه آتش سوزی ها و 

سرماهای غیرطبیعی در آمریکا 
اختصاص داده است

   ینگه دنیا

هر چه ممنوع بود، مجاز شده است
روایت خبرگزاری فرانسه از پایان گشت ارشاد در عربستان

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی  پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتا )۱2 فوریه(

۲۸۴.۱۷ کوبا ۲.9۳ میلیارد چین ۲۳۰۳ آمریکا ۸۲۷۱۳۲ آمریکا

۲۳۷ شیلی ۱.۵۶ میلیارد هند ۷۳9 روسیه ۳۲9۳۷۱ فرانسه

۲۳۰.۰۶ امارات ۵۲۵.۶ آمریکا ۴۳۰ هند ۲۶۸۸۳۳ هند

۲۰۲.۸۱ چین ۳۳9.99 برزیل ۴۲۳ لهستان ۱۸۶۲۵۳ ایتالیا

۱۵۸.۸۸ برزیل ۲9۳.۲۴ اندونزی ۳۶۰ ایتالیا ۱۶۲۵۰۸ اسپانیا
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